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Sálová aukce - 34. jarní aukce poštovních známek

Předběžné - souběžné

1
zpáteční lístek frank. rak. zn. P 4 (Mi. č. 188), PDL 16 (Mi. č. P 49) použitá jako výplatní,

pod. raz. SEMILY 7.11.18, přích. a prezenční raz. 8.11.18, velmi vzácné
7000 Kč DOP.

2
R-EXPRES dopis do Brna frank. zn. č. P 8 (Mi. č. 196), pod. raz. OLOMOUC 30.10.18, přích.

raz., zajímavé
700 Kč DOP.

3 R-dopis v místě frank. zn. č. P 2 (Mi. č. 186) a P 6 (Mi. č. 194), pod. raz. PRAHA 10.11.18 500 Kč DOP.

4

velký ústřižek pošt. průvodky frank. zn. P č. 8 (Mi. č. 196), P 11 (Mi. č. 199) ve vodorovné

třípásce, na zadní straně zn. P 25 (Mi. č. 224) s raz. GROTTAU 25.11.18 + dofrank. zn. P 2

(Mi. č. 186) s r

250 Kč DOP.

5
celisvost frank. dvoupáskou zn. P č. 3 (Mi. č. 187), pod. raz. EGER 2 16.1.19, zajímavé,

vzácné
1000 Kč DOP.

6
novinová páska frank. zn. a příčně půlenou zn. PS 2 (Mi. č. 219 A), pod. raz. TESCHEN

9.1.19
400 Kč DOP.

7
telefonní karta se zn. 15h ženci a 20h Karel s raz. BERZÉTE 27.3.1919 (BRZETÍN), velmi

zajímavé, vzácné
400 Kč DOP.

8
výstřižek se čtyřmi kusy rak. spěšné trojúhelník. zn. Mi. č. 217 s raz. CEREKVICE U VYS.

MÝTA 12.12.18, katalog neuvádí
900 Kč V

9 sestava 5 ks KL frank. půlenou zn. 20h Karel s různými razítky, 1x světlezelená 1000 Kč DOP.

10
novinová páska frank. jednou celou + příčně půlenou rak. zn. PS č. 2 (Mi. č. 219 A), tarif 3h

pro tiskopis, pod. raz. TESCHEN 1 12.1.19
1500 Kč DOP.

11
EXPRES-dopis do Prahy frank. na zadní straně dvoupáskou zn. č. P 6 (Mi. č. 194), pod. raz.

BRNO 2 6.2.19
500 Kč DOP.

12
R-dopis do Brna frank. zn. č. P 22 (Mi. č. 221), a P 25 (Mi. č. 224), pod. raz. PRAHA 15.2.19,

zajímavé
600 Kč DOP.

13
R-dopis do Prachatic frank. rakouskou zn. P 24, Mi. č. 223 + zn. č. 8, pod. raz. SABLAT

17.2.19, zajímavé
500 Kč DOP.

14
sestava 4 výstřižků šekových poukázek se smíš. frankaturou čs.- rakouskou s raz. KOLÍN,

BRšX, STRAKONICE, z ledna a února 1919, zajímavé
700 Kč V

15
rakouský KL 8h Karel dofrank. zn. č. PS 1 (Mi. č. 217), pod. raz. VYSOKÉ MÝTO 12.11.18,

zajímavé
200 Kč DOP.

16
celistvost do Tábora frank. zn. č. 3 a zn. PS 2 (Mi. č. 219 A) a PS 3 (Mi. č. 220 A), obě se

spodním kuponem, pod. nádražní raz. ČÁSLAV 2.2.19 + raz. VLP Iglau - Tábor 3.2.19
1500 Kč DOP.

17
celistvost frank. zn. č. 3 C, 5, pod. raz. PRAHA 18.2.19, dofrank. zn. Mi. č. 218 s přetiskem

DOPLATIT a razítkem VRANÉ NAD VLTAVOU, zajímavé
600 Kč DOP.

18
výstřižek frank. zn. č. P 62 ve vodorovné dvoupásce s raz. TURNAU 12.12.18, kat. cena 400

Kč
200 Kč V

19
dvoudílná maďarská průvodka frank. zn. P č. 31 (Mi. č. 192) + P 52 (Mi. č. 215), pod. raz.

MALACZKA 21.JAN.1919, zajímavé
200 Kč DOP.

20
dvoudílná maďarská průvodka 2fil dofrank. dvoupáskou zn. P č. 52 (Mi. č. 215), pod. raz.

MALACZKA 20.JAN.1919, přích. raz., zajímavé, vzácné
500 Kč DOP.
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21
maďarská průvodka 2fil dofrank. zn. P č. 53 (Mi. č. 216), pod. raz. MALACZKA 9.JAN.1919,

přích. raz.
300 Kč DOP.

22

dvoudílný ústřižek rak. pošt. průvodky frank. na přední straně maďarskou zn. P 34 (Mi. č.

195) a zn. PDL 37 (Mi. č. P 42), na zadní straně čs. zn. DL 4 a rak. zn. P 1 (Mi. č. 185), velmi

zajímavé

1300 Kč DOP.

23
maďarská celina dofrank. zn. č. 11 a zn. č. S 1, pod. raz. KASSA 1 1.MAJ.1919 + přídavné

raz. POLNÍ PEKÁRNA 6tá DIVISE ČS.
1200 Kč DOP.

Hradčany

24 zn. č. 1, 2, 3 s nedotisky vždy v horní části známky, zajímavé 350 Kč XX

25 zn. č. 1 ve svislé třípásce s příčnou složkou přes všechny známky 150 Kč XX/X

26 zn. č. 1 v celém 100kusovém PL, TD II, uprostřed svisle přeložen 300 Kč XX

27 zn. č. 1 - 26 (bez č. 6, 9, 13), barevné odstíny, celkem 25 ks 900 Kč XX

28
zn. č. 1 C - levý horní čtyřblok s posunem horního ořezu a částí počitadel a zn. č. 3 D ve

svislé dvoupásce s pravým okrajem a posunutou perforací směrem dolů
200 Kč XX

29
zn. č. 2 ve čtyřbloku s příčnou širší složkou přes tři zn. a zn. č. 4, typ I - pravý horní roh.

čtyřblok s širokou svislou složkou papíru přes dvě zn.
600 Kč XX/X

30
zn. č. 2 s DV "zlomená větev" a zn. č. 2 R1 (retuš zlomené větve) na ZP 90, TD II, kat. cena

2000 Kč
1400 Kč XX

31
zn. č. 2 Mp - 5ti-páska čtyřznámkových meziarší protisměrných, DV "zlomená větev",

přeloženo, na několika místech přeložení natrženo
250 Kč XX/X

32 zn. č. 2 Mp, 3h meziarší protisměrné, ŘZ 11 1/2, nepřeložené, luxusní kvalita 300 Kč XX

33
zn. č. 2 Mp a zn. č. 3 Mp - dvouznámková meziarší protisměrná, nepřeložená, kat. cena 2000

Kč
1400 Kč XX

34 zn. č. 3 v celém 100kusovém PL, TD I, uprostřed svisle přeložen 600 Kč XX

35 makulaturní vodorovné meziarší zn. č. 3 v soutisku se zn. č. 5 a dopl. zn. DL 1, zajímavé 1000 Kč /X/

36 zn. č. 4a s přeložkou a nedotiskem ve spodní části známky 280 Kč XX

37 zn. č. 4, II. příčkový typ, 7. ZP, IV. TD, dobrá kvalita 500 Kč XX

38 zn. č. 4 B s nedotiskem v pravém horním rohu 400 Kč XX

39 zn. č. 4 D, zk. Škaloud 750 Kč XX

40 zn. č. 4 Da ve čtyřbloku, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita, zajímavé, kat. cena 4500 Kč 3600 Kč XX

41 zn. č. 4 F, typ I, dobrá kvalita 1000 Kč XX

42
zn. č. 5 s retuší hodin, 91. ZP a celistvost frank. zn. č. 5 s retuší hodin, ZP 91, TD II, s raz.

MYSLÍN 26.9.1919, zajímavé
500 Kč XX

43 zn. č. 5 v celém 100kusovém PL, TD II, uprostřed svisle přeložen 1000 Kč XX

44
zn. č. 5 Ms, 10h dvouzn. meziarší stejnosměrné s DZ, nepřeložené, nepatrná stopa po nál.,

zk. Gilbert, kat. cena 4700 Kč
4000 Kč X

45 zn. č. 5 Ms, 10h meziarší stejnosměrné, ŘZ 11 1/2, přeložené, zk. Karásek, kat. cena 5000 Kč 4200 Kč XX

46 zn. č. 5Ms F - falzum dvouzn. stejnosměrného meziarší 900 Kč XX

47 zn. č. 5 Ms F - falzum stejnosměrného meziarší 600 Kč /X/

48
zn. č. 5 na výstřižku s kompletním 1. čs. příl. raz. SOKOLSKÝ SLET VE ZNOJMĚ 24.8.1919, zk.

Kvasnička
300 Kč V

49 zn. č. 5 + příčně půlená zn. č. 5 na výstřižku s raz. ČELÁKOVICE 5.11.19 200 Kč V

50
zn. č. 5 D ve svislé dvoupásce se spodním okrajem s počitadlem a vynechanou spodní

perforací + DV "hodiny na věži", ZP 91, TD I, zk. Škaloud
300 Kč XX

51 zn. č. 5 D v 6ti-bloku s DV "šest lístků" 250 Kč XX

52
zn. č. 6 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a počitadly 3, 4, zk. Karásek, luxusní

kvalita
1000 Kč XX

53 zn. č. 6 - neúplný čtyřblok s tiskem na lepu 500 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 3/75

54 zn. č. 6, pěkný střih, zk. Mrňák 400 Kč XX

55 zn. č. 6 se spodním okrajem a počitadlem 8, zk. Mrňák, Karásek 450 Kč XX

56 zn. č. 6 s přeložkou a tiskem na lepu 200 Kč XX

57
zn. č. 6 ve svislé dvoupásce s raz. RIMAVSKÁ SOBOTA 14.6.20, zk. Gilbert, pěkný střih,

zajímavé,
800 Kč O

58 zn. č. 6 s téměř kompletním raz. TRUTNOV, luxusní střih, zk. Karásek 300 Kč O

59
zn. č. 6 A ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a dvojitou vodorovnou perforací, zk.

Škaloud
500 Kč XX

60
zn. č. 6 A s velkým nedotiskem v pravém spodním rohu a kompletním stroj. obtiskem, dobrá

kvalita, vzácné
600 Kč XX

61 zn. č. 6, ministerské zoubkování 11 1/2, dvojitý tisk 200 Kč X

62 zn. č. 7 s velkým nedotiskem levé části zn. 300 Kč XX

63 zn. č. 7 - levý horní roh. kus, dvojitý tisk s kompletním stroj. obtiskem 220 Kč XX

64 zn. č. 7, typ I, se stroj. obtiskem a dtto, typ II, se stroj. obtiskem 200 Kč XX

65 zn. č. 7, 7 A, 7 D, 7 F ve čtyřblocích 600 Kč XX/X

66 zn. č. 7b, 15h hnědočervená, luxusní kvalita, zk. Karásek 1000 Kč XX

67 zn. č. 7a, typ II, pěkný střih, zk. Karásek 800 Kč XX

68 zn. č. 7b, 15h hnědočervená, zk. Karásek, dvl, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

69 zn. č. 7 A, typ I, TD I, ZP 22, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek 150 Kč X

70 zn. č. 7 Ac, 15h červenohnědá ve čtyřbloku, TD VII, kz, zk. Karásek, Škaloud, atest Škaloud 25000 Kč XX/X

71 zn. č. 7 Ac, 15h červenohnědá, TD 7, zk. Karásek, Škaloud 4500 Kč XX

72 zn. č. 7 D STs ve svislé dvoupásce, TD II, ZP 15, zk. Karásek 4000 Kč XX

73 zn. č. 7 F, typ II, II. příčkový typ, ZP 15, TD I, zk. Karásek 260 Kč XX

74 zn. č. 7 G, zk. Mrňák, Gilbert, Karásek, velmi dobrá kvalita 3000 Kč XX

75 zn. č. 7 G, typ I, (TD I, ZP 49), velmi dobrá kvalita, zk. Kraus, kat. cena 15000 Kč 8000 Kč XX

76 zn. č. 7 G, typ II, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 3200 Kč 2500 Kč XX

77 zn. č. 7 H, zk. Mrňák, velmi dobrá kvalita 5000 Kč XX

78 zn. č. 7 H, typ II, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 5000 Kč 3400 Kč XX

79 zn. č. 8 ve čtyřbloku s přeložkou a velkým nedotiskem 500 Kč XX/X

80 zn. č. 8 v 6ti-bloku se spodním okrajem a několikanásobnými složkami v papíře 350 Kč XX/X

81 zn. č. 8 v celém 100kusovém PL, TD II, uprostřed svisle přeložen 1000 Kč XX

82 zn. č. 8 Mp, 20h meziarší protisměrné, přeložené, ŘZ 11 1/2, zk. Karásek, kat. cena 8500 Kč 7600 Kč XX

83
zn. č. 8 Mp, 20h dvouznámkové meziarší protisměrné, přeložené, zk. Mrňák, kat. cena 5500

Kč
4000 Kč X

84 zn. č. 8 C - levý horní roh. čtyřblok, velmi dobrá kvalita, kat. cena 1000 Kč 700 Kč XX

85 zn. č. 9 ve svislé dvoupásce, zk. Gilbert 6000 Kč XX

86 zn. č. 9 na výstřižku s kompl. razítkem PRAHA 1, zk. Gilbert 1300 Kč V

87 zn. č. 9 s částí razítka PRAHA, zk. Gilbert 1300 Kč O

88 zn. č. 9 Ab 20h růžová, zk. Karásek 600 Kč XX

89 zn. č. 9 Ab, 20h světlečervená ve čtyřbloku, zk. Škaloud 3000 Kč XX/X

90 zn. č. 9 C, kartonový papír, zk. Gilbert 200 Kč XX

91 4 ks zn. č. 9 C, II. typ příčky, ZP 61, 65 a 66 TD I, ZP 46 TD II, zk. Škaloud 300 Kč XX/X

92 zn. č. 10 s nedotiskem horního levého rohu 300 Kč XX

93 zn. č. 10 Mp, 25h meziarší protisměrné, přeložené, kat. cena 7500 Kč, zk. Karásek 6600 Kč XX

94 zn. č. 10 Mp, 25h dvouznámkové meziarší protisměrné, nepatrná nálepka, zk. Gilbert 4500 Kč X

95 zn. č. 10d, 25h ultramarín 300 Kč XX

96 zn. č. 10 A Nc, dobrá kvalita, zk. Gilbert 700 Kč XX

97 zn. č. 10 Nc ve svislé dvoupásce, zk. Karásek 800 Kč XX
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98 zn. č. 11 s velkým nedotiskem v horní části známky 300 Kč XX

99 zn. č. 11a 25h černofialová, typ I, TD 2, ZP 31, kat. cena 10000 Kč, zk. Gilbert 7500 Kč XX

100 zn. č. 11 C, spirálový typ I, (ministerské zoubkování), zk. Škaloud 500 Kč X

101 zn. č. 11b, 25h černofialová, pěkný střih, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2800 Kč XX

102 zn. č. 11 E, spirálový typ I, ZP 59, TD II, zk. Karásek 2000 Kč X

103 zn. č. 11 E, II. typ příčky, ZP 20, TD I 550 Kč XX

104 zn. č. 11 E STp ve svislé dvoupásce, ZP 4 + 14, zk. Gilbert, Stupka 2000 Kč XX

105 zn. č. 11 E - levý spodní roh. čtyřblok, kat. cena 1200 Kč, velmi dobrá kvalita 1000 Kč XX

106 zn. č. 11 F - pravý spodní roh. čtyřblok, luxusní kvalita, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

107 zn. č. 11 Fa, 25h černofialová - pravý spodní roh. čtyřblok, kat. cena 1200 Kč, zk. Karásek 1000 Kč XX

108
zn. č. 11 Fb STp, 25h černofialová v 10ti-bloku s levým okrajem, 3x STp, TD II, příčkový typ

na ZP 52, 62, 64, zk. Karásek, kat. cena 6400 Kč
5500 Kč XX

109 zn. č. 11 H, typ II, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 7000 Kč 5000 Kč XX

110 zn. č. 11 H s dvojitou spodní perforací, zk. Karásek, kat cena 1000 Kč 600 Kč XX

111 zn. č. 12 s přeložkou a nedotiskem v pravé části známky 400 Kč X

112 zn. č. 13, luxusní střih, malý nedotisk pravého spodního rohu, zk. Tribuna, Hirsch, Karásek 2400 Kč XX

113 zn. č. 13 s pravým okrajem, dvojitý tisk, 2300 Kč X

114 zn. č. 13 se spodním okrajem, dvojitý tisk, zk. a atest Beneš 3800 Kč XX

115
zn. č. 13, luxusní střih, s razítkem JÁNSKÉ LÁZNĚ 7.7.20, velmi vzácné, zk. Beneš, atest

Karásek
10000 Kč O

116 zn. č. 13, složky v papíře, zk. Lešetický, Gilbert, pěkný střih 1900 Kč XX

117 zn. č. 13b ve vodorovné dvoupásce s příčnou složkou papíru přes obě zn. 400 Kč XX/X

118 zn. č. 13b, 30h tmavěfialová se spodním okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

119 zn. č. 13 A, zk. Karásek, Gilbert 15000 Kč XX

120 zn. č. 14 s nedotiskem horního levého rohu 250 Kč XX

121 zn. č. 15 s velkým nedotiskem v pravé části známky 350 Kč XX

122 zn. č. 15 - levý spodní roh. čtyřblok, TD II, s deskovým označením 200 Kč XX

123 zn. č. 17 A, zk. Karásek 280 Kč XX

124 zn. č. 17 A - levý spodní roh. čtyřblok s počitadly, luxusní kvalita 1500 Kč XX

125 zn. č. 18 ve čtyřbloku s levým okrajem 200 Kč XX

126 zn. č. 18 STr ve vodorovné dvoupásce, ZP 21, TD I, zk. Škaloud 3000 Kč XX

127 zn. č. 19 s příčnou složkou papíru 250 Kč X

128 zn. č. 19 s nedotiskem v pravé horní části 300 Kč XX

129
zn. č. 20 ve čtyřbloku se soukr. perforací a zn. č. 20 ve svislé dvoupásce s přeložkou a tiskem

na lepu, zajímavé
300 Kč XX

130 zn. č. 20 s velkým nedotiskem v levém spodním rohu a několikanásobným zvrásněním papíru 400 Kč XX

131
zn. č. 20 - čtyřznám. meziarší protisměrné ve zdvojeném tisku se stejnosměrným -

makulaturní tisk, velmi zajímavé
2000 Kč /X/

132 zn. č. 21 v 6ti-bloku s levým okrajem a nápichovým bodem, kat. cena 480 Kč 400 Kč XX

133 zn. č. 22 s velkým nedotiskem v pravém horním rohu 500 Kč XX

134 zn. č. 22a 200h modrofialová, zk. Gilbert 4200 Kč XX

135 zn. č. 22 A ve čtyřbloku s levým okrajem 550 Kč XX

136 zn. č. 23 ve čtyřbloku 750 Kč XX/X

137 zn. č. 24 s velkým nedotisken v horní části známky 500 Kč XX

138 zn. č. 25, typ II, 500h hnědá, kat. cena 900 Kč 500 Kč XX

139 zn. č. 25 II, zk. Stodola, pěkný střih, kat. cena 900 Kč 700 Kč XX

140 zn. č. 25 STr ve svislé dvoupásce, TDI, ZP 93, zk. Škaloud 4000 Kč O
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141
zn. č. 25 STr - levý spodní roh. 6ti-blok s rámečkovým typem na ZP 93, TD I, luxusní kvalita,

velmi vzácné, atest Pytlíček
120000 Kč XX

142 zn. č. 25, typ I, rámečkový typ, TD I, ZP 93, kat. cena 750 Kč 400 Kč O

143 zn. č. 26 ve čtyřbloku s horním okrajem, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč XX

144 zn. č. 26 ve svislé třípásce s pravým okrajem s DV "přerušený rám nad P", ZP 80 1500 Kč XX

145 zn. č. 26 s pravým okrajem, velmi dobrá kvalita 500 Kč XX

146 zn. č. 26b, 1000h modrofialová s DV "vyštípnutý rámeček nad P", ZP 80, zk. Gilbert 800 Kč XX

147 zn. č. 26b - krajový kus, luxusní kvalita, zk. Karásek 900 Kč XX

148 zn. č. 26b, 1000h modrofialová se spodním okrajem a počitadlem, zk. Karásek 900 Kč XX

149 zn. č. 26 s ministerským zoubkováním HZ 13 3/4 : 13 1/2, zk. Gilbert 600 Kč XX

150 VZORCE - zn. VZ 1 P, 1h hnědá, kat. cena 400 Kč 300 Kč XX

151
VZOREC - 2 vz, 5 vz, 8 vz, 10 vz, 12 vz - sestava 9 ks na nažloutlém papíře, různé odstíny

barev
200 Kč /X/

152 VZOREC - zn. č. 3 C vz, 6, 7, 11, 15, 16, 18, 19, 23, celkem 9 ks, kat. cena 1090 Kč 800 Kč XX

153 VZORCE - zn. VZ 4 P, 5h modrozelená, nepatrná stopa po nál. 300 Kč X

154 VZORCE - zn. VZ č. 5 C, převrácený, kz, kat. cena 2500 Kč, zk. Karásek 2000 Kč XX

155 VZORCE - zn. VZ 10 P, 25h fialová, kat. cena 400 Kč 300 Kč XX

156 VZOREC - zn. VZ č. 14 D, VZ 24 D, zk. Gilbert, kat. cena 800 Kč 400 Kč XX/X

157 VZOREC - zn. č. 14 D vz 100 Kč XX

158 VZORCE - zn. VZ 17 P, 60h oranžová, nepatrná stopa po nál. 700 Kč X

159 VZORCE - zn. VZ č. 21L 120h šedá ve čtyřbloku, ŘZ 10 1/2 2400 Kč XX

160 zn. č. 21 L VZ 120h s přetiskem VZOREC, zk. Gilbert 400 Kč XX

161 VZOREC - zn. č. 22 vz, kat. cena 300 Kč 240 Kč XX

162 VZORCE - zn. VZ 23 A se spodním okrajem, kat. cena 450 Kč 400 Kč XX

163 VZOREC - zn. č. 23 A vz, kat. cena 180 Kč 150 Kč XX

164 VZORCE - zn. VZ 25 C, 500h hnědá, ŘZ 13 3/4, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

165 VZORCE - zn. VZ 26 P, 1000h fialová, zk. Gilbert 3000 Kč XX

166

originální kresba tuší prvního návrhu bez označení v hodnotovém štítku, velmi vzácné, na

zadní straně označeno značkami Tribuna, Hirsch, Gilbert, Mrňák, atest Karásek, reprodukce v

Monografii čs. znám

180000 Kč /X/

167 ZT zn. č. 3 v barvě hnědé na kříd. papíře, velmi dobrá kvalita, vzácné 800 Kč /X/

168 ZT zn. č. 4, typ I, v barvě červené na kříd. papíře, luxusní kvalita 800 Kč /X/

169 ZT zn. č. 7, typ I, v barvě modré na kříd. papíře, luxusní střih, vzácné 800 Kč /X/

170 3 ks ZT zn. č. 9, 20h v různých barvách, zk. Škaloud 500 Kč XX/X

171 ZT zn. č. 23, 300h v barvě fialové, zk. Škaloud 200 Kč XX

172 ZT zn. č. 26 v orig. barvě na kříd. papíře, luxusní střih, dobrá kvalita, vzácné 800 Kč /X/

173 ZT 10h neotypie na křídovém papíře, zk. Škaloud 200 Kč /X/

174
3 ks ZT 10h na nažloutlém papíře v různých barvách, 1x zkouška perforace 11 1/2, zk.

Gilbert, Škaloud
200 Kč /X/

175 tisk. zkouška z rytiny prof. E. Karla 20h na nažloutlém papíru ve čtyřbloku, vzácný ZT 2000 Kč /X/

176
sestaava 69 ks manipul. tisků na různých papírech, jednoduché i násobné tisky, 6 ks ZT v

černé barvě, 7 různých ks s přetiskem VZOREC
600 Kč /X/

Hradčany celistvosti

177 celistvost frank. mj. zn. č. 3 MP, pod. raz. PRAHA 4.2.19, zajímavé 1800 Kč DOP.

178
obálka cenného psaní použitá na R-dopis do Rotterdamu frank. na přední straně zn. č. 4 D, 5,

10 A, 12, na zadní straně zn. č. 1 (2x), 2, 7 A, 8 (2x), SL 1 + SL 2, kvalita k prohlédnutí
500 Kč DOP.

179
R-dopis do Znojma frank. zn. č. 4 A, 6 A, 9 A (2x), 12, 17 B a na zadní straně zn. č. 16,

mimo jedné mají všechny známky okraje, pod. raz. VRANOV NA MORAVĚ 21.4.21 (IV. TO)
400 Kč DOP.
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180
jednodílný ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 5 (3x) a č. 12 (3x), lepené přes sebe, tzv.

Treppenfrankatur, s raz. ABRAHAM 19.1.20 (Slovensko)
300 Kč V

181 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 6 a 20, pod. raz. KOŠICE 15.7.20 1500 Kč DOP.

182
KL frank. zn. č. 7 (ze tří stran těsný střih) s firemním identifikačním perfinem a razítkem VLP

č. 462 W?rbenthal - Ebersdorf 20.8.19, velmi zajímavé, vzácné
400 Kč DOP.

183 dosílaný esperantský lístek frank. holandskou zn. a čs. zn. č. 8, zajímavé 400 Kč DOP.

184
KL frank. zn. č. 9 C ve svislé dvoupásce s dolepenými dvěma nálepkami 2h Německého

zemského spolku ve Slezsku, zajímavé
300 Kč DOP.

185

celistvost frank. zn. č. 9 C ST ve vodorovné dvoupásce (v horní části natržena), pod. raz.

TROPPAU 21.10.20 a zn. č. 7 A ST ve svislé dvoupásce, pod. raz. SZEPESVÁRAIJA

27.10.1919

300 Kč DOP.

186
dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. č. 11 F (14x), dtto frank. zn. č. 11 F (14x) - 2x STp a

dtto frank. zn. č. 11 s II. příčkovým typem, prošlé v r. 1919, zajímavé, k prohlédnutí
1200 Kč DOP.

187 R-celina 10h dofrank. mj. zn. č. 11 ST, zk. Karásek 600 Kč DOP.

188
celistvost frank. zn. č. 11 A a zn. č. 147 A s raz. NAGYMIHALY 10.8.20, III TO, vzácná

smíšená frankatura
400 Kč DOP.

189
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. svislou dvoupáskou zn. č. 11 ST s raz. BLANSKO 4.2.20,

zk. Karásek, velmi dobrá kvalita
500 Kč V

190
dvoudílná průvodka frank. zn. č. 14, 24 a svislou dvoupáskou zn. č. 26, pod. raz. ROSSBACH

8.4.20, dobrá kvalita, velmi zajímavé
250 Kč DOP.

191
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 18 ST, TD 2, ZP 82, s raz.

ROSZAHEGY 20.1.20 (RYBÁR. POLE), zk. Karásek, zajímavé
3000 Kč V

192
R-celistvost frank. zn. č. 2, 3 D, 5, 8 a maďarskými zn. Mi. č. 213 - 18, 223, 224, pod. raz.

POPRÁD - FELKA 27.2.19
800 Kč DOP.

193
dvoudílná průvodka frank. zn. č. 24 + 26b 1000h modrofialová, pod. raz. KRÁSNO NAD

BEČVOU 2.12.20,zk. Karásek,
300 Kč DOP.

194
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. svislou třípáskou zn. č. 25, 500h rámečkový typ na ZP 93,

TD I, razítko KOŠICE 13.4.21, zk. Karásek
8000 Kč V

195 sestava 6 ks celistvostí z let 1919 - 20, zajímavé frankatury, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

196 sestava 10 ks firemních dopisů z let 1919 - 20, zajímavé pestré frankatury 400 Kč DOP.

197 sestava 4 ks ústřižků pošt. průvodek frank. zn. s identifikačními perfiny 300 Kč V

198
cenné psaní na 20000Ks výplatným 7,15K, pod. raz. PAKFALVA MAR.1919, vzácná

5ti-barevná frankatura
3000 Kč DOP.

199
sestava 6 ks celin a celistvostí z r. 1919 a 1920 (1x RECO), zajímavé frankatury, razítka,

zajímavé
500 Kč DOP.

200
sestava 5 ks maďarských pošt. průvodek z r. 1919 se smíšenými čs. - maďarskými

frankaturami, zajímavé
500 Kč DOP.

201 sestava 10 ks celistvostí frank. hradč. zn. v r. 1920, zajímavé 200 Kč DOP.

202 sestava 10 ks dvoudílných ústřižků pošt. průvodek, pestré vysoké frankatury, zajímavé 500 Kč DOP.

203
R-dopis do Prahy frank. pestrou a smíšenou frankaturou se zn. Holubice, pod. raz. JABLONEC

NAD NISOU 18.7.20, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

204
zn. č. 27 - pravý horní roh. 6ti-blok zoubkování 11 1/2 s vynechanou svislou perforací, zk.

Gilbert, na okraji mimo zn. hnědá skvrna
800 Kč XX

205 zn. č. 27 Na, zn. č. 28 N + 28 Na, 29 N - 32 N, některé zn. s částí zeleného nátisku 2900 Kč XX/X

206 zn. č. 28 C ve vodorovné čtyřpásce s šikmou vodorovnou perforací, zk. Karásek 300 Kč XX

207
zn. č. 28, 25h hnědá ve vodorovné 5ti-pásce s pravým okrajem a sdruženým zoubkováním

11 1/2 : 10 1/2 : 11 1/2 : 13 3/4 na devátém ZP, zk. Šablatúra, velmi vzácné
7000 Kč XX
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208 zn. č. 29 A ST ve čtyřbloku 300 Kč XX

209 ZT zn. č. 30 a 31 v šedomodré a fialové barvě 300 Kč XX

210
zn. č. 31Ba - levý horní roh. čtyřblok s přeložkou a zdvojenou perforací v horním rohu a

zeleným nátisken ve tvaru lipového listu
200 Kč XX

211 zn. č. 31 C, zk. Mrňák 200 Kč XX

212
zn. č. 31 N ve čtyřbloku se stroj. obtiskem a zkusmým tiskem nátisku ve tvaru lipového

listu v zelené barvě, zk. Gilbert, kat. cena 1600 Kč
1000 Kč XX/X

213 ZT 50h s obrazem matka s dítětem v barvě fialové, zk. Karásek, kat. cena 1800 Kč 1500 Kč X

214
ZT hodnoty 75h na kříd. papíře v orig. barvě a 2 ks ZT 100h v barvě fialové na silném

papíře
120 Kč /X/

215
2 ks ZT hodnoty 75h ve fialové a šedočerné barvě + ZT 120h v barvě originální, zk. Gilbert,

Karásek
350 Kč XX

216 sestava 11 ks ZT zn. č. 30 - 32 v různých barvách, kat. cena 1100 Kč 900 Kč X/ /X/

217 sestava 9 ks ZT a manipul. tisků zn. č. 27 - 29, kat. cena cca 500 Kč 300 Kč /X/

218 manipul. tisk zn. č. 29 v 10ti-bloku na našedlém papíře, dvojitý tisk 200 Kč /X/

219
R-EXPRES rakouská zálepka 20h Karel dofrank. zn. č. 28 B, 29 A, 30 A, pod. raz.

HIRSCHBERG i. B. 8.11.19, velmi vzácné
1000 Kč DOP.

220 R-dopis z Lednice do Břeclavi frank. celou sérií zn., pod. raz. EISGRUB 1.11.1919 150 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

221 zn. č. 33x, kartonový papír, luxusní kvalita, zk. Karásek, kat. cena 800 Kč 500 Kč XX

222 zn. č. 33x, typ II, zk. Karásek 160 Kč XX

223
sestava zn. č. 33, 34, 45, 101, 102, 112, 119-21, ve čtyřblocích - 25ti-blocích, kat.

cena 520 Kč, k prohlédnutí
300 Kč XX

224 zn. č. 34 ve 12ti-bloku, 2x ST typ I + IIa, zk. Karásek 300 Kč XX

225
zn. č. 35a P, typ II, 6h s převráceným přetisken v černé barvě, svěží, luxusní kvalita,

zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek, kat. cena 160000 Kč, velmi vzácné
150000 Kč XX

226 zn. č. 38 ve 25ti-bloku, 1x ST II + Ia, 2x ST I + IIa 300 Kč XX

227 zn. č. 38 ve vodorovné dvoupásce + zn. č. 40 a 41 se silným posunem přetisku 220 Kč X

228 zn. č. 39 - pravý spodní roh. kus s DZ, velmi vzácné 1000 Kč XX

229 zn. č. 39a, zk. Gilbert, dobrá kvalita 1450 Kč XX

230 zn. č. 39a, zk. Gilbert 750 Kč O

231 zn. č. 42x, typ II, zk. Karásek 300 Kč XX

232 zn. č. 43 v 6ti-bloku s posunutým přetiskem směrem dolů a doleva, zk. Gilbert 400 Kč XX

233
zn. č. 45 v 10ti-blocích (10 ks) s vyznačením typů a DV přetisku, vždy každý 10ti-blok

s popisem na listu
300 Kč XX

234 zn. č. 45 P, zk. Karásek 200 Kč XX

235 zn. č. 45 P, 80h převrácený přetisk, 150 Kč X

236 zn. č. 45 P 80h převrácený přetisk 200 Kč XX

237 zn. č. 47a, velmi dobrá kvalita, zk. Pytlíček 2000 Kč XX

238 zn. č. 47a, zk. Mrňák 1900 Kč XX

239 zn. č. 48b, 49b, 50 I, zk. Gilbert 300 Kč XX

240
zn. č. 48 II, 2K tmavěmodrá, formát široký 26 x 29 mm, typ II, zk. Karásek, Gilbert,

atest Pytlíček, velmi dobrá kvalita, kat. cena 100000 Kč
92500 Kč XX

241 zn. č. 49 I, zk. Pytlíček 600 Kč O

242 zn. č. 49 I, zk. Mrňák 800 Kč X

243 zn. č. 50a, 4K tmavězelená, kat. cena 700 Kč 400 Kč O

244 zn. č. 50 I, 4K tmavězelená, zk. Pofis, Beneš, kat. cena 1200 Kč, velmi dobrá kvalita 900 Kč XX

245 zn. č. 50 I, zk. Mrňák 800 Kč X
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246 zn. č. 50 I P, 4K převrácený přetisk, zk. Mrňák 1600 Kč XX

247 zn. č. 50 P, 4K převrácený přetisk, zk. Mrňák 1500 Kč XX

248 zn. č. 50 II, I. typ, zk. Mrňák, Karásek 550 Kč XX

249 zn. č. 51 I, typ I, 10K fialová, zk. Karásek, atest Pytlíček, kat. cena 8500 Kč 7200 Kč XX

250 zn. č. 51 ax, typ II, 10K tmavěfialová, zk. Gilbert, atest Pytlíček 7000 Kč O

251 zn. č. 52, typ II, zk. Karásek, atest Pytlíček 2500 Kč XX

252 zn. č. 52 - 54, zk. Gilbert, Karásek, atest Pytlíček, kat. cena 30000 Kč 25000 Kč XX

253 falza přetisku zn. č. 52 - 54 1000 Kč XX

254 zn. č. 55, zk. Pytlíček 250 Kč O

255 zn. č. 55, luxusní kvalita, zk. Gilbert 700 Kč XX

256 zn. č. 55 se dvěma přetištěnými kupony, zk. Mrňák, Gilbert 10500 Kč XX

257 zn. č. 57a se spodním kuponem 150 Kč X

258 zn. č. 57a, zk. Pytlíček 1350 Kč XX

259 zn. č. 57b, zk. Gilbert, Mrňák, nepatrná stopa po nálepce 1100 Kč X

260 zn. č. 57 Ba, zk. Kapras. Lešetický, Kraus, vzácná 9500 Kč XX

261 zn. č. 58a, 5h zelenočerný přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kč 2800 Kč XX

262
zn. č. 59 s pravým okrajem 5 mm, typ II, , zk. Mahr, Lešetický, Karásek, atest

Karásek, luxusní kvalita, kat. cena 75000 Kč
65000 Kč XX

263
zn. č. 59, 10h Merkur vpravo, typ I, zk. Gilbert, Mrňák, atest Pytlíček, kat. cena 55000

Kč
42000 Kč O

264 zn. č. 60 P, zk. Gilbert, Lešetický, kat. cena 900 Kč, dobrá kvalita 700 Kč XX

265

zn. č. 60 - kompletní TL z přetiskové desky 1 s DV na ZP 19, kompl. TL z přetiskové

desky 1a bez DV na ZP 19, podle MONOGRAFIE č. 1 (strana 96) ojedinělý výskyt, na

jednom TL DZ tři vrypy v ochr. lišt

2800 Kč XX

266
zn. č. 61 - pravý spodní roh. 6ti-blok s otiskem ochr. lišty a DZ I, zk. Gilbert, dobrá

kvalita
300 Kč XX

267
zn. č. 65, 2h velké číslo, typ II, zk. Mrňák, Stach, Lešetický, velmi dobrá kvalita, kat.

cena 200000 Kč
165000 Kč XX

268 zn. č. 67 ve čtyřbloku, luxusní kvalita, kat. cena 2400 Kč 1200 Kč XX

269 zn. č. 68, kzy, 1200 Kč X

270 zn. č. 69, zk. Mrňák 1000 Kč XX

271 zn. č. 69 800 Kč X

272 zn. č. 71, 50h velké číslo, typ I, zk. Gilbert, Mrňák, atest Pytlíček, kat. cena 30000 Kč 26500 Kč XX

273
zn. č. 70, 30h velké číslo, typ II, zk. Karásek, atest Pytlíček, kat. cena 15000 Kč, dobrá

kvalita
12500 Kč XX

274 zn. č. 70, 30h velké číslo, typ III, zk. Gilbert, dobrá kvalita 12500 Kč XX

275 zn. č. 72 ve svislé dvoupásce s přeložkou a nedotiskem přetisku 300 Kč XX/X

276 zn. č. 79, 50h malé číslo, typ I, zk. Karásek, atest Pytlíček, kat. cena 15000 Kč 12500 Kč XX

277 zn. č. 79, 50h malé číslo, typ I, zk. Gilbert, Mrňák, atest Pytlíček, kat. cena 15000 Kč 12500 Kč XX

278 zn. č. 79, typ II, zk. Mrňák 10000 Kč XX

279 zn. č. 80 - 82, typ I, zk. Karásek, Gilbert 12000 Kč XX

280 zn. č. 81, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč 900 Kč XX

281 zn. č. 81 s obtiskem přetisku, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 1000 Kč XX

282 zn. č. 82, typ I, zk. Mahr, Lešetický 8600 Kč XX

283
zn. č. 82, 10K modrá, typ II, kat. cena 12000 Kč, zk. Karásek, atest Pytlíček, dobrá

kvalita
10000 Kč XX

284 zn. č. 83, zk. Gilbert 280 Kč O

285 zn. č. 83a, zk. Karásek 600 Kč XX
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286 zn. č. 83, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 750 Kč 600 Kč XX

287 zn. č. 83 300 Kč X

288 zn. č. 83b "úzká nula", zk. Gilbert 2500 Kč XX

289 zn. č. 84, zk. Mrňák, velmi dobrá kvalita 2700 Kč XX

290 zn. č. 84, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 3200 Kč 2900 Kč XX

291 zn. č. 84, zk. Karásek, kat. cena 3200 Kč 2800 Kč XX

292 zn. č. 85, kat. cena 2600 Kč, zk. Karásek 2300 Kč XX

293 zn. č. 85, zk. Kraus 1000 Kč X

294 zn. č. 85 s nepatrnou stopou po nál., zk. Tribuna 1700 Kč X

295 zn. č. 86 s obtiskem přetisku 100 Kč XX

296 zn. č. 87, zk. Hirš, Tribuna, atest Pytlíček, kat. cena 2600 Kč 2200 Kč XX

297 zn. č. 89, typ I, zk. Beneš, Karásek, atest Karásek, dobrá kvalita, kat. cena 60000 Kč 49000 Kč XX

298 zn. č. 89, typ IV, zk. a atest Šablatúra 39000 Kč XX

299 zn. č. 90z, 92z, papír s prosvítajícími pruhy, zk. Gilbert 500 Kč XX

300 zn. č. 91z, typ I, zk. Gilbert 1000 Kč XX

301 zn. č. 91, zk. Karásek 800 Kč XX

302 zn. č. 91 700 Kč X

303 zn. č. 92a P olivově zelená, převrácený přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 1400 Kč 900 Kč XX

304 zn. č. 92b ve vodorovné dvoupásce, ST IV + II, kat. cena 550 Kč 400 Kč XX

305 zn. č. 94, zk. Karásek, Tribuna 1000 Kč XX

306 zn. č. 94 na výstřižku, zk. Gilbert 800 Kč V

307 zn. č. 100, typ III, zk. Gilbert, Lešetický 5400 Kč XX

308 zn. č. 100, 50fil bílé číslo, typ IV, kat. cena 6000 Kč, zk. Karásek, atest Pytlíček 5200 Kč XX

309 zn. č. 100, 15fil. bílé číslo, typ IV, zk. Karásek, kat. cena 6000 Kč 4800 Kč XX

310 zn. č. 101 - 110 (zn. č. 107 a 109 zk. Gilbert) 650 Kč XX

311 zn. č. 101 P, 2fil převrácený přetisk, zk. Karásek 100 Kč XX

312 zn. č. 102 P, 3fil převrácený přetisk, zk. Karásek 250 Kč XX

313 zn. č. 103 P, 5fil převrácený přetisk, zk. Karásek 250 Kč XX

314 zn. č. 103 P, 122 P, zk. Mrňák, Gilbert 350 Kč XX

315
zn. č. 105 ve čtyřbloku (ST typ I + III + III + II) s horním okrajem a posunem přetisku

směrem nahoru do další zn., kat. cena 550 Kč
400 Kč XX

316 falzum přetisku na zn. č. 107a 400 Kč X

317 zn. č. 110 P se silným posunem přetisku, zk. Mrňák, kat. cena 400 Kč 200 Kč XX

318 zn. č. 116, zk. Gilbert 1200 Kč XX

319 zn. č. 117, zk. Gilbert, Karásek 2900 Kč XX

320 zn. č. 117, typ I, zk. Gilbert 2400 Kč XX

321 zn. č. 117, 5K Parlament, zk. Mrňák, 2500 Kč XX

322 zn. č. 117, 5K Parlament, typ I, zk. Karásek, kat. cena 3500 Kč 2700 Kč XX

323 zn. č. 117 s horním okrajem, zk. Tribuna, Lešetický 2700 Kč XX

324 zn. č. 117, kvalita k prohlédnutí, zk. Gilbert 1000 Kč X

325
zn. č. 118, 10K Parlament, typ II, zk. Gilbert, Karásek, atest Pytlíček, velmi dobrá

kvalita, kat. cena 40000 Kč
30000 Kč XX

326 zn. č. 123, velmi dobrá kvalita, kat. cena 900 Kč 700 Kč XX

327
zn. č. 125y IV s levým okrajem který je až k obrazu zn. natržen, zk. Karásek, kat. cena

8000 Kč
2000 Kč X

328
zn. č. 126z, 1fil černé číslo, typ IV, zk. Gilbert, Mrňák, atest Pytlíček, kat. cena 40000

Kč
36000 Kč XX
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329
zn. č. 128z, 5fil černé číslo, typ I, zk. Tribuna, Hirš, Karásek, atest Pytlíček, velmi dobrá

kvalita, kat. cena 45000 Kč
40000 Kč XX

330
zn. č. 128z, 5fil černé číslo, typ II, zk. Mrňák, atest Pytlíček, kat. cena 45000 Kč, velmi

dobrá kvalita
40000 Kč XX

331 zn. č. 130, 50fil černé číslo, typ IV, zk. Karásek, Gilbert, velmi dobrá kvalita 7500 Kč XX

332 zn. č. 130z, 50fil černé číslo, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 10000 Kč 7500 Kč XX

333 zn. č. 131 - 39, zk. Gilbert 6900 Kč XX

334 zn. č. 131, kat. cena 6000 Kč, zk. Karásek 5000 Kč XX

335
zn. č. 137 + zn. č. 138 s pravým krajem a přetiskem na okraji, zk. Gilbert, Karásek,

kat. cena 470 Kč
300 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti

336 R-dopis frank. 5ti-páskou zn. č. 38 s raz. PRAHA 12.4.19 300 Kč DOP.

337 R-EXPRES dopis frank. zn. č. 40 (2x), 41, 44, pod. raz. PRAHA 15, zajímavé 400 Kč DOP.

338 R-dopis frank. zn. č. 96, 97 (2x), 98, pod. raz. PRAHA 1 23.1.20 300 Kč DOP.

Masaryk 1920

339
zn. č. 140 s pravým okrajem a dvojitou svislou perforací a zn. č. 140 DV "kratší příčka",

razítkovaná
200 Kč X/O

340 zn. č. 140 II DV 80/2 - krátká příčka, dobrá kvalita 200 Kč O

341 zn. č. 140 N, typ I, zk. Mrňák 700 Kč XX

342 zn. č. 140 N, zk. Gilbert 550 Kč XX

343 zn. č. 140c ultramarín 850 Kč XX

344 zn. č. 141 N ve vodorovné dvoupásce, velmi dobrá kvalita 1100 Kč XX

345
ZT 50h malý formát na kousku papíru v zelené barvě z nevyčištěné desky, velmi dobrá kvalita,

zk. Karásek
2000 Kč XX

346
ZT zn. 125h, 1000h, stříhané, 500h ŘZ 13 3/4, v černé barvě na kříd. papíře, kat. cena cca

1100 Kč
500 Kč /X/

347
dvoudílná průvodka frank. zn. č. 5, 141, pod. raz. HORNÍ PRUSNICE 22.4.20 (III. TO), kat.

cena min. 1200 Kč
900 Kč DOP.

Holubice / Dove

348 zn. č. 143 - 150 (zn. č. 148 a 149 - oba typy) 150 Kč XX

349
zn. č. 143 A v 8mi-bloku s retuší psaníčka na ZP 45, v perforaci natrženo, lomy v papíře, zk.

Šablatúra
200 Kč XX

350 zn. č. 143 A ve vodorovné dvoupásce s velkým nedotiskem pravé známky 180 Kč X

351 zn. č. 143 A - levý spodní roh. čtyřblok s kompletním a částečným stroj. obtiskem 180 Kč XX

352 zn. č. 143 N na nažloutlém papíře ve dvoupásce nekompletních vodorovných meziarší 800 Kč XX

353 zn. č. 144 A ve čtyřbloku se spodním okrajem a přeložkou papíru, velmi zajímavé 200 Kč XX/X

354
zn. č. 144 TBa + TBb - horní polovina archu (5x 9ti-páska), na okrajích v perforaci některé

řady natrženy, kat. cena cca 700 Kč
500 Kč XX

355
zn. č. 144 TBa + TBb v 6ti-pásce, zn. č. 146, 154 a 157 TBa + TBb v 9ti-páskách, zn. č. 148 a

156 TBa + TBb v 9ti-páskách razítkované, kat. cena 4000 Kč, kvalita k prohlédnutí
2000 Kč XX/X

356 zn. č. 145 A v 6ti-bloku se spodním okrajem a stroj. obtiskem 300 Kč XX

357 zn. č. 145 A ve čtyřbloku s horním okrajem a dvojitou perforací v horní řadě 250 Kč XX/X

358 zn. č. 145 A ve vodorovné třípásce, dvojitý tisk, zajímavé 400 Kč XX/X

359 zn. č. 145 A, 147 A, 149 A, vše se stroj. obtiskem 180 Kč XX

360 zn. č. 146 A s horním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací 100 Kč XX

361 zn. č. 146 LH, zk. Mrňák 250 Kč XX

362 zn. č. 147 A - levý horní roh. kus s dvojitou perforací na horním okraji, zk. Karásek 150 Kč XX
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363
zn. č. 147 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem, na 1. ZP v levé části známky zalitý nápis

POŠTA, zajímavé
200 Kč XX

364
zn. č. 147 A v 6ti-bloku s levým okrajem a silným posunem perforace směrem nahoru až do

další známky
350 Kč XX/X

365 zn. č. 147 A + 148 B, dvojité tisky 220 Kč X

366 zn. č. 147 B, dvojitý tisk, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

367
zn. č. 147 B ve čtyřbloku se spodním okrajem, dvojitý tisk, zk. Gilbert, Pittermann, kat. cena

7500 Kč
3500 Kč XX/X

368 zn. č. 147 N ve svislé dvoupásce s pravým okrajem, tisk na lepu, 150 Kč XX

369
zn. č. 148 A - levý horní roh. 6ti-blok s vylomenou čtvrtou jehlou z kraje ve vodorovné

perforaci, zajímavé
200 Kč XX

370 zn. č. 148 A, typ I, spodní rohová třípáska - nastavený papír, belmi zajímavé 320 Kč XX/X

371 zn. č. 148 A, typ I, tisk na lepu a zn. č. 148 A, typ II s bílou skvrnou v levém spodním rohu 320 Kč XX/X

372 zn. č. 148, typ II, s přerušeným tiskem spodního levého rohu 200 Kč X

373 zn. č. 148 B s pravým okrajem, zk. Gilbert 120 Kč XX

374 zn. č. 148 B s levým kuponem, zk. Mrňák, 320 Kč XX

375 zn. č. 148 TBa ve třípásce s krajovým kuponem, zk. Gilbert 800 Kč XX

376 ZT zn. 5h s hvězdičkami v pozadí v černofialové barvě, zk. Gilbert 350 Kč /X/

377 ZT zn. č. 146 ve světlezelené barvě, HZ 13 1/2 : 13 3/4 400 Kč XX

378 ZT zn. č. 147, 15h ve fialové barvě, ŘZ 11 1/2 300 Kč X

379
zn. č. 143 A na celistvosti (slepecký dopis) s adresou psanou Brailovým písmem, pod. raz.

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6.11...., zajímavé
1500 Kč DOP.

380 dopis do Brna frank. mj. zn. č. 146 LH, pod. raz. BRNO 23.10.24, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

Osvobozená republika / The Liberated republic

381 zn. č. 151 A - pravá svislá roh. třípáska s TV "bílá ruka" 150 Kč XX

382
zn. č. 151 A se silným posunem zoubkování až do horní zn., dtto s posunem zoubkování do

spodní zn. a dtto s nekompl. stroj. obtiskem
330 Kč XX

383 zn. č. 151 A s archovým obtiskem a ZT na cigaretovém papíře bez lepu, zk. Gilbert 160 Kč XX

384
zn. č. 151 N, 152 N jednotlivě, 153 N a 154 N II ve vodorovných dvoupáskách, zn. č. 154

N I, 154 N II, 155 N - 158 N, 160 N, 161 N jednotlivě, zk. Karásek
7000 Kč XX

385 sestava 8 ks zn. č. 151 A - 155 A, 157 A, 158 A, 161 A, dvojité tisky, zk. Karásek 4000 Kč X

386 zn. č. 151 - 161 350 Kč XX

387 sestava kompletních archů i částí archů zn. č. 151, 152, 153, 154, 156, k prohlédnutí 7000 Kč XX

388 zn. č. 151 N s pravým okrajem, zk. Gilbert, luxusní kvalita 250 Kč XX

389
zn. č. 152 A - pravý horní roh. 8mi-blok se stroj. obtiskem a poskočenou perforací ve třetí

vodorovné řadě směrem nahoru
200 Kč XX

390 zn. č. 152 B, dvojitý tisk, zk. Gilbert, Mrňák, kz, 750 Kč XX

391 zn. č. 152 B se spodním okrajem, dvojitý tisk, zk. Gilbert, kat. cena 7500 Kč 3500 Kč XX/X

392 zn. č. 153 A ve svislé dvoupásce s pravým okrajem a částečným stroj. obtiskem 150 Kč XX

393
zn. č. 154 A, typ II, retuš lístků a číslice 4, 60. ZP, na výstřižku a zn. č. 154 A ve svislé

dvoupásce s posunem zoubk. až do další zn.
230 Kč O

394 zn. č. 154 A ST, 40h hnědá ve vodorovné dvoupásce, ZP 95 + 96, atest Karásek 3000 Kč O

395
zn. č. 154 LH s pravým okrajem a DV "poškozené lístky a číslice 4", zk. Karásek, velmi

vzácné
1600 Kč XX

396 zn. č. 154 LH ve vodorovné třípásce, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 1200 Kč XX

397 zn. č. 154 N se spodním okrajem a počitadlem, zk. Karásek, zn. č. 158 N 300 Kč XX

398 zn. č. 155 A ve vodorovném 20ti-pásu s DV "vajíčko v pase", 39. ZP 400 Kč XX

399 zn. č. 156 A s DV "vajíčko", 39. ZP, luxusní kvalita 600 Kč XX
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400
zn. č. 156 A ve čtyřbloku s pravým okrajem a DV "vajíčko", 39. ZP, nálepka mimo zn. s

DV.
800 Kč XX/X

401 zn. č. 156 A ve vodorovné dvoupásce, retuš vajíčka A, 39. ZP, zk. Karásek 250 Kč O

402 zn. č. 156 A, retuš A, 39. ZP, zk. Karásek 1800 Kč X

403 zn. č. 156 A, retuš B, 39. ZP, ve čtyřbloku, zk. Karásek 300 Kč O

404 zn. č. 156 A, retuš C, 39. ZP, ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek 250 Kč O

405
zn. č. 156 A, retuš D, 39. ZP, ve vodorovné dvoupásce (zn. bez retuše má utržený rožek),

zk. Karásek
200 Kč O

406 zn. č. 156 A, retuš D, 39. ZP, ve svislé třípásce s vylomenou perf. jehlou, zk. Karásek 400 Kč O

407 zn. č. 156 B s levým okrajem, zk. Mrňák 300 Kč XX

408 zn. č. 156 B, zk. Gilbert 300 Kč XX

409
zn. č. 157 60h modrá, 75. ZP, sestava 6 ks známek dle TD 1 - 6, 6 prstů, dále 6. TD, LH 7

- 20 - 14 ks retuší šestého prstu, kat. cena 800 Kč
400 Kč O

410 zn. č. 157 F, 60h padělek ku škodě pošty, zk. Mrňák 10000 Kč O

411 zn. č. 158 A - levý spodní roh. 6ti-blok s posunutým zoubkováním 1000 Kč XX

412

zn. č. 158 100h hnědá - sestava 14ti VN + 29R 2 ZP - 2x VN, 5 ZP - 2x VN, 11 ZP - 2x VN,

17 ZP - 2x VN + 3x R, 26 ZP 1x VN + 4x R, 30 ZP 1x VN + 1x R Řípu, 38 ZP - 2xR, 40 ZP

6x R, 63 ZP 10x R, 78 ZP

1000 Kč O

413 zn. č. 158 B, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 600 Kč 500 Kč XX

414 zn. č. 158 F, 100h košický padělek ku škodě pošty 300 Kč XX

415 zn. č. 160 A ve čtyřbloku s pravým okrajem, luxusní kvalita 500 Kč XX

416 zn. č. 160 A se spodním okrajem a posunem posledního úderu perf. - prodloužený hřeben 180 Kč XX

417 zn. č. 160 A s arch. obtiskem 180 Kč XX

418 zn. č. 160 N s levým okrajem, kat. cena 300 Kč 250 Kč XX

419
zn. č. 161 ve čtyřbloku se spodním okrajem (na spodním okraji mimo zn. nepatrně

zeslabený papír)
500 Kč XX

420 ZT zn. 20h plné pozadí, velký formát, z nevyčištěné desky, zk. Karásek 6000 Kč /X/

421
ZT 25h linkované pozadí s letopočtem vlevo, velký formát v hnědé barvě na kousku kříd.

papíru
5000 Kč /X/

422
ZT definitivního návrhu zn. 40h ve čtyřbloku se spodním okrajem v černé barvě na papíře s

lepem, kat. cena 1200 Kč
1000 Kč XX

423
ZT hodnoty 20h + 25h + 30h + 25h v soutisku bez číslice vlevo, hlubotiskem v barvě

hnědofialové, zk. Karásek, Beneš
3000 Kč XX

424
ZT definitivního návrhu v barvě tmavěmodré v soutisku 40h, 50h, 60h, 100h, 185h a 250h,

zk. Karásek
3500 Kč /X/

425
ZT 25h v barvě hnědé, linkované pozadí s letopočtem vlevo, větší formát, ŘZ 11 1/2, zk.

Beneš, kat. cena 1200 Kč
800 Kč X

426
ZT zn. 25h linkované pozadí, s letopočtem vlevo, v barvě modré, větší formát, dřívko v

papíře, zk. Karásek
300 Kč X

427
ZT zn. 25h linkované pozadí, s letopočtem vlevo, ve žlutooranžové barvě, větší formát, zk.

Karásek
400 Kč X

428 ZT zn. 25h linkované pozadí,s letopočtem vlevo, v oranžové barvě, větší formát 800 Kč X

429
ZT zn. 25h linkované pozadí s letopočtem vlevo, v červenohnědé barvě, větší formát, zk.

Beneš
500 Kč X

430 ZT třetího návrhu 30h plné pozadí, zk. Karásek 250 Kč X

431 ZT třetího návrhu 20h linkované pozadí v barvě červené, zk. Karásek 300 Kč XX

432 ZT definitivního návrhu 50h v zelené barvě 300 Kč X

433 ZT definitivního návrhu 60h v barvě tmavofialové, zk. Beneš 300 Kč X
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434 ZT definitivního návrhu 250h z nevyčištěné desky v barvě tmavofialové, zk. Beneš 400 Kč X

435 ZT hodnoty 160h pro celinu potrubní pošty v barvě tmavofialové 700 Kč X

436 sestava 14 ks manipul. tisků na různých papírech 200 Kč /X/

437
ZT v černé barvě hodnot 60h a 185h ma kříd. papíře z nevyčištěné desky a ZT v černé

barvě 20, 50, 100 a 185h na obyčejném papíře
180 Kč /X/

438 sestava 9 ks ZT hodnot 20h - 250h v černé barvě na kříd. papíře 350 Kč /X/

439 ZT zn. 100h - pravý horní roh. čtyřblok, tisk z nevyčištěné desky, velmi zajímavé 150 Kč /X/

440 ZT 100h ve čtyřbloku s levým okrajem na papíře s lepem, velmi vzácné 200 Kč XX/X

441 ZT zn. 160h pro celiny v barvě modré s horním okrajem, zk. Karásek 800 Kč XX

442
R-dopis frank. na zadní straně 10ti-blokem zn. č. 153 A se dvěma retušemi, pod. raz.

JAVORNÁ 10.3.25, zk. Hanák
200 Kč DOP.

443 zn. č. 154 LH na celistvosti, pod. raz. ŠTRBSKÉ PLESO 7.6.21, zk. Karásek 100 Kč DOP.

444 celistvost frank. zn. č. 155 A DV "vajíčko v pase" se stroj. raz. BRNO 16.5.22 450 Kč DOP.

445 R-celistvost frank. zn. č. 156 A, 158 (2x), pod. raz. JEDOVNICE 23.5.22, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

446 celistvost frank. zn. č. 156 A s retuší B, DV "vajíčko", zk. Karásek 600 Kč DOP.

447
firemní dopis frank. zn. č. 156 A s identifikačním perfinem J F D (Daubek), pod. raz.

BRNĚNEC datum nečitelné
200 Kč DOP.

448
dvě celistvosti frank. zn. č. 156 A (1x EXPRES, 1x s raz. poštovny ŠTRBSKÉ PLESO) z r.

1924 a 1925
300 Kč DOP.

449
zn. č. 156 A ve vodorovné dvoupásce použitá namísto kolku na soudním spisu v r. 1923,

zajímavé
800 Kč DOP.

Husita / The Hussite

450 zn. č. 162 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 2 300 Kč XX

451
zn. č. 162 ve svislé dvoupásce s vynechanou vodorovnou perforací a zn. č. 163 s pravým

okrajem a posunem perforace vlevo, kat. cena cca 500 Kč
300 Kč XX/X

452 zn. č. 162 - 3 N, zk. Gilbert 240 Kč XX

453 zn. č. 162 N - 163 N ve čtyřblocích, luxusní kvalita, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

454
zn. č.162 ZT Ms - meziarší svislé protisměrné přeložené, 80h fialová na makulaturním papíře,

zk. Karásek, kat. cena 7500 Kč
6000 Kč /X/

455 zn. č. 163 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, velmi dobrá kvalita 400 Kč XX

456
zn. č. 163 - pravý spodní roh. čtyřblok se stroj. obtiskem a DZ 2, stopa po nál. na okraji mimo

zn.
500 Kč XX/X

457 zn. č. 163 Nc svěží a zn. č. 163c ve vodorovné dvoupásce 200 Kč XX/X

458
zn. č. 163 N ve svislé dvoupásce se stroj. obtiskem svěží a zn. č. 163 ve čtyřbloku se stroj.

obtiskem
300 Kč XX/X

459 ZT zn. č. 192 a 193 + ZT nevydané zn. 25h ze soutisku 1200 Kč XX/X

460
ZT zn. č. 192 a 193 + ZT nevydané zn. 25h v soutisku na kousku papíru v barvě tmavě

červené, nepatrná stopa po nál., vzácné
3000 Kč X

461
ZT zn. č. 192 a 193 + ZT nevydané zn. 25h v soutisku na kousku papíru v barvě žlutěolivové,

zk. Beneš
3300 Kč XX

462
ZT zn. č. 192 a 193 na nažloutlém karton. papíře v orig. barvách, ZT zn. č. 193 v soutisku přes

zn. OR 30h, ZT zn. č. 193 se zkouškou perforace + 12 ks ZT zn. č. 192 a 193 v různých barvách
800 Kč XX/X

463 manipul. ZT zn. č. 193 na růžovém papíře ve čtyřech čtyřblocích v různých barvách 200 Kč /X/

464
R-dopis malého formátu frank. mj. zn. č. 162, 163, pod. raz. SLEZSKÁ OSTRAVA 16.2.21, přích.

raz.
1000 Kč DOP.

465
R-dopis v místě frank. zn. č. 192, pod. raz. BRATISLAVA 27.7.1920, III. tarifní období, dopis

uprostřed svisle přeložen, na okrajích mírně natržen, zajímavé
1000 Kč DOP.
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466
Firemní R-dopis do Prahy frank. zn. č. 192, pod. raz. DOMAŽLICE 27.7.20, III. tarifní období,

luxusní kvalita
1200 Kč DOP.

467 R-dopis frank. mj. zn. č. 192 a 193, pod. raz. NUSLE 21.4.21, přích. raz., zajímavé 1000 Kč DOP.

468
R-dopis většího formátu do USA frank. mj. zn. č. 193, pod. raz. PARDUBICE, průch. a přích. raz.

NEW YORK 1920, velmi zajímavé, uprostřed mimo zn. svisle přeložen
1000 Kč DOP.

469
tři ústřižky pošt. průvodek frank. zn. č. 192 a 193 (na zn. č. 193 identifikační perfin), velmi

zajímavé
500 Kč V

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

470 zn. č. 164, 165 s archovými obtisky 250 Kč XX

471 zn. č. 166 B, velmi světlá barva, zk. Gilbert 180 Kč XX

472 zn. č. 166 N, dvojitý tisk a stroj. obtisk, zk. Mrňák 250 Kč XX

473 zn. č. 166 N s levým okrajem, dvojitý tisk, stroj. obtisk, zajímavé, zk. Gilbert 250 Kč XX

474 zn. č. 166 N, 300h s raz. DOLNÉ SLA... 21.7.22 400 Kč O

475 zn. č. 169 B, zk. Karásek, Mrňák, velmi dobrá kvalita, kat. cena 9000 Kč 8000 Kč XX

476 zn. č. 173, typ II s levým okrajem, DZ 4 a nápichovým bodem, kz, zk. Gilbert 4000 Kč XX

477 zn. č. 173 A s levým okrajem a DZ 1, zk. Gilbert, Karásek, velmi dobrá kvalita 5000 Kč XX

478 zn. č. 173 A, typ II s pravým okrajem a DZ 2, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita 5000 Kč XX

479 zn. č. 173 A, typ III s levým okrajem, DZ 3 a nápichovým bodem, dvl, 4000 Kč XX

480
zn. č. 173 A, typ III s pravým okrajem, DZ 4 a nápichovým bodem, zk. Gilbert, Karásek,

velmi dobrá kvalita
5000 Kč XX

481 zn. č. 173 A, typ III s levým okrajem a DZ 2, zk. Gilbert, Karásek 5000 Kč XX

482 zn. č. 173 B, typ II s pravým okrajem a DZ 3, velmi dobrá kvalita, zk. Gilbert 5000 Kč XX

483 zn. č. 173 B s levým okrajem, DZ 3 a nápichovým bodem, zk. Gilbert, dobrá kvalita 5000 Kč XX

484 zn. č. 173 B, typ II s pravým okrajem a DZ 4, velmi dobrá kvalita, zk. Gilbert 5000 Kč XX

485 zn. č. 173 B, typ II s levým okrajem a DZ 4, velmi dobrá kvalita, zk. Gilbert 5000 Kč XX

486 zn. č. 173 B, typ II s pravým okrajem a DZ 2, luxusní kvalita 5000 Kč XX

487 zn. č. 173 B, typ II, s pravým okrajem a DZ 1, zk. Gilbert, dobrá kvalita 4500 Kč XX

488
zn. č. 173 B, typ II - levý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty, dtto bez otisku ochr. lišty a

zn. č. 173 B, typ III - pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty, zk. Gilbert
1150 Kč XX

489 zn. č. 173 B s pravým okrajem, DZ 1 a nápichovým bodem, velmi dobrá kvalita 6000 Kč XX

490 zn. č. 173 B s levým okrajem a DZ 1, dobrá kvalita 5000 Kč XX

491 zn. č. 173 B, typ III s pravým okrajem, DZ 2 a nápichovým bodem, velmi dobrá kvalita 5000 Kč XX

492
zn. č. 173 B, typ III ve svislé dvoupásce s levým okrajem, DZ 4 a nápichovým bodem,

velmi dobrá kvalita
6000 Kč XX

493 zn. č. 173 B, typ III s pravým okrajem a DZ 4, velmi dobrá kvalita 5000 Kč XX

494
zn. č. 173 B ve čtyřbloku s levým okrajem (2x typ III, 2x tisk. odchylka - dříve typ IV),

zk. Karásek, velmi zajímavé
2000 Kč XX

495
zn. č. 173 B, desková odchylka - dříve typ IV s pravým okrajem a DZ 3, velmi vzácné,

zajímavé, dobrá kvalita
8000 Kč XX

496 zn. č. 174 A, typ II - levý spodní roh. kus, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

497 zn. č. 174 A, typ III - pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

498 zn. č. 174 A, typ III - lavý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

499 zn. č. 174 B, typ III s pravým okrajem a DZ 3, s částí červeného razítka 500 Kč O

500 zn. č. 175 A, typ III s pravým okrajem a DZ 3 1500 Kč O

501 zn. č. 175 A, typ III s pravým okrajem a DZ 3, zk. Gilbert, Karásek, luxusní kvalita 14000 Kč XX

502 zn. č. 175 B, typ III s pravým okrajem a DZ 3, velmi dobrá kvalita, zk. Gilbert 10000 Kč XX

503
zn. č. 175 B, typ III s pravým okrajem, DZ 4 a nápichovým bodem, zk. Gilbert, velmi

dobrá kvalita
10000 Kč XX
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504
zn. č. 175, typ III s pravým okrajem, DZ 4 a nápichovým bodem, zk. Gilbert, Karásek,

velmi dobrá kvalita
15000 Kč XX

505 zn. č. 254 - levý spodní roh. kus s částečným nedotiskem a bez DZ 1000 Kč XX

506 ZT zn. 100h v modré barvě, ŘZ 13 3/4 150 Kč /X/

507 ZT zn. č. 166, 300h v barvě zelené, zk. Lešetický, Gilbert, Mrňák 350 Kč XX

508
dopis do Vídně frank. zn. č. 173 B STs ve svislé dvoupásce, pod. raz. CHRUDIM 18.11.23,

zk. Gilbert, atest Karásek, velmi vzácné, na celistvosti známy zatím 4 ks
80000 Kč DOP.

509 sestava 10 ks ústřižků pošt. průvodek frank. zn. s identifikačními perfiny, zajímavé 400 Kč V

Červený kříž / The Red cross

510 ZT přetisku A na doplatní zn. 10h 350 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

511 zn. č. 176 - 9 300 Kč XX

512 zn. č. 176 - 9 - pravé spodní roh. kusy s DZ I, luxusní kvalita, kat. cena 2400 Kč 1900 Kč XX

513 zn. č. 176 - levý spodní roh. kus s DZ II 300 Kč XX

514 zn. č. 177 - levý spodní roh. kus s DZ III, pr. 7, slabý papír 750 Kč XX

515 zn. č. 177 ve čtyřbloku se spodním okrajem, pr. 7, dobrá kvalita 120 Kč XX

516 zn. č. 176 - 9 ve čtyřblocích s razítkem FDC, originální klih, 600 Kč O

517 zn. č. 180 - 82, zk. Karásek 2000 Kč XX

518 zn. č. 183 - 86, zk. Gilbert 1800 Kč XX

519 zn. č. 183 - 6, kat. cena 780 Kč 450 Kč X

520 zn. č. 190 - 93, pr. 5 - 8 (zn. č. 192, pr. 1 razítkovaná), kat. cena 800 Kč 400 Kč X/O

521 zn. č. 190 - 193, pr. 1, resp. pr. 2, zk. Karásek, kat. cena 850 Kč 600 Kč O

522
zn. č. 190 I - 92 I, pr. 1 - 4, razítkované, zn. č. 193, pr. 1 - 4 nepoužité s nálepkou, kat. cena

3500 Kč
2000 Kč X/O

523 zn. č. 191 - levá spodní roh. dvoupáska s DZ 2 150 Kč O

524 zn. č. 194, pr. 6, 1000 Kč XX

525
zn. č. 196, pr. 5, pravá spodní rohová dvoupáska s vynech. svislou krajovou perforací, kat.

cena 3000 Kč
1500 Kč XX/X

526 zn. č. 197 - 8, kompl. sestava průsvitek 5 - 8 (zn. č. 198, pr. 5 razítkovaná), kat. cena 730 Kč 400 Kč X/O

527 zn. č. 199 - sestava průsvitek 5 - 8, zn. č. 199y, zk. Gilbert 680 Kč XX/X

528 zn. č. 199 IV, zn. č. 200 V, zn. č. 201 VI, pr. 5 - 8, kat. cena 930 Kč 500 Kč X

529 zn. č. 200, typ II - sestava průsvitek 5 - 8 200 Kč XX/X

530 zn. č. 201, pr. 5, 6, 8, zn. č. 201a, zk. Gilbert 480 Kč XX/X

531 zn. č. 204, typ II, pr. 5 - 8, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč X

532 zn. č. 206 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 5, na jedné zn. DV "dvě skvrny v obličeji" 350 Kč XX

533 zn. č. 206 - 8 - sestava 14 ks zn. s DZ 200 Kč X

534
EXPRES celistvost frank. zn. č. 176 - 9, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 28.10.23, razítko FDC, přích.

raz. VYSOČANY
200 Kč DOP.

535
CDV 32 s nalepenými zn. č. 183 - 6 s příl raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 6.7.26,

neprošlá, kat. cena 900 Kč
700 Kč O

Ostatní od roku 1926 / Next from 1926

536
zn. č. 225, pr. 7 - levý spodní roh. kus s DZ 3, zn. č. 226 II, pr. 6 - pravý spodní roh. kus s DZ

3
240 Kč XX

537 zn. č. 225z - pravý horní roh. čtyřblok, pergamenový papír, pr. 5, zk. Karásek 1200 Kč XX

538 zn. č. 225z, pergamenový papír, pr. 6, zk. Gilbert 300 Kč XX

539 zn. č. 225z s levým okrajem, pergamenový papír, pr. 5, zk. Gilbert 300 Kč XX

540 zn. č. 225 Pa - levý spodní roh. kus s DZ 1 800 Kč XX
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541
zn. č. 225 Pa - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 3 a vylomenou perf. jehlou ve vodorovné i svislé

perforaci, zk. Gilbert
1700 Kč XX/X

542 zn. č. 226 I - sestava 4 ks levých spodních rohových zn. s DZ 1, pr. 5, 6, 7, 8 900 Kč XX

543
zn. č. 227 - sestava 4 ks pravých spodních roh. zn. s DZ 1, pr. 5, 6, 7, 8, velmi dobrá kvalita,

zk. Gilbert
1700 Kč XX

544 zn. č. 228 - pravý spodní roh. kus, pr. 8, DZ 1, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita 800 Kč XX

545 zn. č. 228 - pravý spodní roh. kus, pr. 7, DZ 1 700 Kč XX

546 zn. č. 229 s DZ 5, dtto s DZ 6, zn. č. 231 s DZ 1 600 Kč X

547 zn. č. 229 - 232, rohové kusy s DZ 5, 3, 1, 1, kat. cena 1200 Kč 800 Kč XX

548 zn. č. 229 - pravý spodní roh. kus s DZ 4 a dtto s DZ 5, zn. č. 229 - levý spodní roh. kus s DZ 6 340 Kč XX

549 zn. č. 230 - levý spodní roh. kus s DZ 3 100 Kč XX

550 zn. č. 230 - levý spodní roh. kus s DZ 3 120 Kč XX

551 zn. č. 231 - pravý spodní roh. kus s DZ 1 500 Kč XX

552 zn. č. 232 - levý spodní roh. kus, DZ 1 300 Kč XX

553 zn. č. 232 - levý spodní roh. kus, DZ 1 300 Kč XX

554 zn. č. 243, 244, 245 s okraji a dvojitou svislou perforací 320 Kč XX/X

555
zn. č. 244 ve svislé dvoupásce se svislou složkou papíru přes obě známky a zn. č. 246 ve

vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a rozmazanou barvou na obou zn.
350 Kč XX/X

556 zn. č. 250sv ve vodorovné čtyřpásce s částí DZ 2 a dtto s částí DZ 2 A 300 Kč XX

557
zn. č. 250 A, 20h oranžová velký znak - kompletní svitek se zaváděcí páskou, neporušený, kat.

cena 4500 Kč
2500 Kč XX

558 zn. č. 261 - 4 KH + KD, 300 Kč O

559
zn. č. 267 DV 32/2 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A a dvojitou moletáží na ZP 32, kat. cena

900 Kč
600 Kč XX

560 ZT zn. č. 278 v modročerné barvě na kousku papíru, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč /X/

561 zn. č. 281 KL, 282 KL s DZ 1 a dtto s DZ 1A, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

562 zn. č. 283 - 4, zk. Gilbert, dtto razítkované, zk. Gilbert, zn. č. 283 F - 4 F falza 500 Kč nic

563 zn. č. 283 - 4 s levými ozdobnými okraji a dtto s pravými okraji, kat. cena 800 Kč 400 Kč /X/

564 zn. A č. 283 - 4, v původních obalech, velmi dobrá kvalita, zk. Gilbert, Mrňák 16500 Kč /X/

565 zn. č. 286 s DV "čibuk v ústech TGM" 250 Kč XX

566 zn. č. 289 - 90 s pravými kupony 220 Kč XX

567 zn. č. 290 se dvěma vodorovnými kupony 290 Kč XX

568
zn. č. 291 - sestava 4 čtyřbloků s DZ 1, DZ 1 + 1A s praskou deskou, jeden čtyřblok s vynech.

perf. otvorem
300 Kč XX/X

569 zn. č. 295 KL - 297 KL s DZ 1 a dtto s DZ 1A, kat. cena 400 Kč 280 Kč XX

570 sestava 30 ks aršíků A č. 335 a 20 ks aršíků A 347, kat. cena 1300 Kč 300 Kč XX

571 zn. č. 324 ve vodorovné dvoupásce s rozmazanou barvou přes obě zn. 200 Kč XX

572 zn. č. 350 KD s DZ 1 a dtto s DZ 1A, kat. cena 800 Kč 300 Kč XX

573 zn. č. 351 - spodní 14ti-pás s kupony a DZ 1 a dtto s DZ 1 A, kat. cena cca 2000 Kč 1800 Kč XX

574 zn. č. 0351 modrý Štefánik 500 Kč XX

575
originální signovaná kresba tužkou K. Seisingera pro zn. č. 233, hodnoty 30h Hradec u Opavy

1928,
20000 Kč nic

576
originální signovaná kresba tužkou K. Seisingera pro zn. č. 241, 3Kč T.G.M. 1928, atest

Karásek, velmi vzácné
25000 Kč nic

577 kolorovaná kresba tužkou K. Seisingera ke zn. č. 342, atest Karásek 20000 Kč nic

578 ZT zn. č. 288 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu, zajímavé 2300 Kč /X/

579 ZT zn. č. 291 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 2000 Kč /X/

580 ZT zn. č. 295 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 2100 Kč /X/
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581 ZT zn. č. 301 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 2000 Kč /X/

582 ZT zn. č. 303 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 2000 Kč /X/

583
dva R-dopisy frank. mj. zn. č. DR 1 A, pod. raz. PRAHA 34, resp. PRAHA 36 9.9.37, kvalita k

prohlédnutí
200 Kč DOP.

584
sestava 10 ks celistvostí z let 1921 - 37 (4x RECO, 1x EXPRES), všechny do ciziny, zajímavé

pestré frankatury,
500 Kč DOP.

585
R-EXPRES dopis do Košic frank. na zadní straně zn. č. 233 a dvoupáskou zn. č. 239, pod. raz.

HRÁDOK NAD VÁHOM 6.12.28 + přích. raz.
200 Kč DOP.

586 úřední R-dobírková obálka frank. zn. č. 256, pod. raz. PRAHA 26 26.9.31, velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

587
dva formuláře ČSD návěští frank. zn. č. 302 s oválným raz. RAKOVNÍK ČSD, resp. čistá ČSD,

obě z roku 1934
200 Kč DOP.

588 R-dopis frank. spodní vodorovnou rohovou třípáskou zn. č. 304 s DZ 1 A, pod. raz. ROZHRANÍ 200 Kč DOP.

589
R-dopis do Jihlavy frank. zn. č. 333, 334 + A 335, pod. raz. HELENÍN 7.3.38 (FDC - 1. den

vydání), dobrá kvalita, zajímavé
200 Kč DOP.

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

590

sestava 3 ks pohlednice přepr. ČS PP v r. 1919 s útvar. raz. NÁHRAD. PRAPOR ČS. P. PL.

Č. 66 V UŽHORODĚ, dále pak raz. ČSL PĚŠÍ PLUK č. 21 7. POLNÍ SETNINA a raz.

KARPATORUSKÁ KRAJINA SECTION DU COURR

500 Kč DOP.

591

celistvost z Podkarpat. Rusi z období boje proti Maďarské republice RAD, smíšená

frankatura zn. č. 5 (3x) + maď. válečné vydání s přetiskem KOZTARSARSÁG s rámeč.

nádražním raz. MEZOKASZONY, II. TO, ka

1800 Kč DOP.

592
sestava 5 ks celistvostí z let 1920 - 33, mj. dofrank. celina z Akna - Slatina, celistvost s

raz. VLP Jasiňa - Košice
500 Kč DOP.

593
R-dopis přepravený do Olomouce, frank. zn. č. 351, podací červené raz. CHUST 15.3.39,

přiložen podací lístek, přích. raz. OLOMOUC, kat. cena 8000 Kč
6000 Kč DOP.

594 CDV 60/9 s pod. raz. BEREHOVO 31. AUG. 1937, zajímavé 150 Kč DOP.

595
R-EXPRES dopis do Přerova frank. zn. č. 348, 349 s pravým kuponem, pod. raz. VOLOVÉ

24.12.38, přích. raz. PŘEROV, zajímavé
400 Kč DOP.

596
sestava 50 ks předních stran převážně R-dopisů s různými razítky vč. vlakových,

zajímavé, k prohlédnutí
500 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

597 zn. L č. 1 - L 3 s pravými okraji, zk. Pittermann, Mrňák 2900 Kč XX

598 zn. č. L 1 A, L 2 A, L 3 B, zk. Mrňák, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč X

599 zn. č. L 1 A, L 2 A, L 3 B, dobrá kvalita, zk. Pittermann 2000 Kč XX

600 zn. L č. 1 A, L 2 B, typ II, L 3 B, zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena 7100 Kč 6000 Kč XX

601 zn. č. L 2 B, typ I, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč 3200 Kč XX

602 zn. L č. 3, 1000h modrofialová, luxusní střih, zk. Gilbert 1000 Kč XX

603 zn. č. L 3 P, 1000h převrácený přetisk na nafialovělém papíře, zk. Gilbert, Karásek 3000 Kč XX

604 zn. č. L 3 B, zk. Karásek 700 Kč XX

605 zn. č. L 4 P, převrácený přetisk, kat. cena 5000 Kč, zk. Gilbert 2800 Kč XX

606 zn. č. L 5 ve čtyřbloku s levým okrajem, dobrá kvalita 700 Kč XX

607 zn. č. L 9 A, zn. č. L 11 A 280 Kč XX

608 zn. č. L 13 Ac 10Kč ultramarín ve čtyřbloku s DZ 1, zk. Karásek 500 Kč XX/X

609
sestava 140 ks padělků přetisků převážně I. emise, jedná se o padělky částěčné i celkové,

jednotlivě i v blocích, zajímavý studijní materiál
1500 Kč nic

610
sestava 39 ks různých padělků let. zn. I. a II. emise + 2 ks makulaturní tisk, zajímavé, k

prohlédnutí
1200 Kč X/O
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611
ZT zn. 28Kč / 25h fialová (č. 11) s černým přetiskem, luxusní střih, zk. Gilbert, kat. cena 4500

Kč
3200 Kč XX

612
ZT zn. č. L 10, 3Kč oranžově červená a dtto ve svislé dvoupásce v barvě fialovočervené, na

všech třech známkách svislý lom v papíře, zk. Karásek, na známkách nanešen nový lep
1500 Kč nic

613
ZT přetisku 28 Kč na cigaretovém růžovém papíře ve vodorovné dvoupásce a 2x svislá

dvoupáska zn. 500h s přetiskem 24 Kč na světlezeleném papíře
300 Kč /X/

614
originální signovaná kresba tužkou K. Seisingera pro zn. č. L 11, 4Kč, atest karásek, velmi

vzácné
25000 Kč nic

615 originální signovaná kresba tužkou K. Seisingera pro zn. č. L 13, 10Kč, atest Karásek 25000 Kč nic

616
sestava 4 ks leteckých nálepek Praha - Londýn, Praha - Paříž, Praha - Štrasbourg, Praha -

Varšava
300 Kč XX

617
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. L 1, na pošt. průvodce velmi vzácné, zk. Karásek,

Mrňák, Pittermann
10000 Kč V

618
R-dopis do Londýna frank. mj. zn. č. L 3, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 25.3.21, přích.

raz. LONDÝN 1.4.21, zk. Gilbert
25000 Kč DOP.

619
obálka s nalepenou zn. č. L 2, pod. raz. PRAHA 1 17.2.21 Praha - Paříž, dopraveno vlakem, zk.

Karásek
5000 Kč DOP.

620
obálka s nalepenou zn. č. L 3, pod. raz. 17.2.21, dopraveno vlakem, bez přích. raz., zk.

Karásek
5000 Kč DOP.

621
let. R-dopis do Budapešti frank. zn. č. L 4, L 6, pod. raz. PRAHA 1 15.7.25, přídavné rámeč.

raz. LÉGIPOSTÁVAL ERKEZETT, přích. raz. BUDAPEST
900 Kč DOP.

622 tiskopis frank. zn. č. L 4, pod. raz. BRATISLAVA 20.7.25, přích. raz. RUMBURK 21.7.25 500 Kč DOP.

623
R-celistvost do Sofie frank. zn. č. L 6 a zn. č. 185, pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 24.7.1926,

přích. raz. SOFIA, zajímavé
1900 Kč DOP.

624
R-let. dopis do Německa a dtto do Lvova, frank. mj. zn. č. L 4, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ

1.4.27, průch. a přích. raz., zajímavé
1000 Kč DOP.

625
R-let. dopis do Egypta frank. mj. zn. č. L 4, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 1.4.27 + průch. a přích.

raz., velmi zajímavé
1800 Kč DOP.

626
let. celistvost do Vídně frank. mj. svislou třípáskou zn. č. L 4, pod. raz. BRNO LETIŠTĚ

28.11.27, přích. raz. WIEN
700 Kč DOP.

627 R-dopis do Polska frank. mj. zn. č. L 4 - L 6, pod. raz. TORNALA 18.8.28, přích. raz. BIALSKO 900 Kč DOP.

628
RECO -1. let Praha - Kassel frank. zn. č. L 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 30.4.28,

červený let. kašet, průch. a přích. raz.
1000 Kč DOP.

629
oficielní KL 1. letu Praha - Chemnitz, frank. mj. zn. č. L 5, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 2.5.27,

červené transitní a přích. raz.
500 Kč DOP.

630
let. dopis do Německa 19.12.28 a R-let. dopis do Paříže 31.8.27, pestré, zajímavé frankatury,

mj. zn. č. L 5, průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

631
letecký R-dopis do Vídně frank. na zadní straně zn. č. L 4, L 5 (3x), L 6, pod. raz. PRAHA 1

3.9.29, přích. raz. WIEN FLUGPOST, na spodním okraji mimo zn. registr. otvory
900 Kč DOP.

632
R-let. dopis do Užhorodu, frank. mj. dvoupáskou zn. č. L 4, pod. příl. raz. KAMENICKÝ ŠENOV

10.7.29, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz. UŽHOROD
600 Kč DOP.

633
2 ks R-dofrank. celiny letecky do Německa v r. 1927 a 1929, zajímavé frankatury, mj. zn. č. L

6, přích. raz.
1000 Kč DOP.

634
dofrankovaná R-let. celina do Německa frank. mj. zn. č. L 6, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ

19.4.27, průch. a přích. raz., zajímavé
900 Kč DOP.

635
R-dopis do Turecka frank. mj. zn. č. L 6, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 1.4.27, průch. a přích. raz.,

dopis svisle mimo zn. přeložen
1500 Kč DOP.

636 let. dopis do Anglie frank. mj. zn. č. L 5, L 6, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 30.10.29, dobrá kvalita 700 Kč DOP.
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637
EXPRES letecký dopis z Užhorodu do Prahy frank. mj. zn. č. L 6, podací rámečkové raz-

UŽHOROD LETIŠTĚ 21.9.29, přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ
700 Kč DOP.

638 dvě R-let. celistvosti do Německa v r. 1927 a 1929, zajímavé frankatury, průch. a přích. raz. 700 Kč DOP.

639 RECO - 1. let. Karlovy Vary - Praha 15.5.31, frank. zn. č. L 11 A, průch. a přích. raz. 300 Kč DOP.

640
CDV 39/12 letecky do Německa a R-letecky dofrank. celina CDV 47/3 zaslaná na loď Kolumbus

do Německa v 5.7.1932, velmi zajímavé
1500 Kč DOP.

641
čtyři letecké celistvosti z let 1931 - 34, zaslané do Drážďan, Hanoveru, New Yorku a Varšavy,

zajímavé pestré frankatury, přích. raz.
1500 Kč DOP.

642
R-letecká celistvost do Německa frank. mj. zn. č. L 7, pod. raz. MNICHOVO HRADIŠTĚ 14.8.33,

průch. raz. PRAHA 7 LETIŠTĚ , přích. raz., velmi dekorativní
900 Kč DOP.

643
CDV 41/7 zaslaná letecky do Drážďan, frank. mj. zn. č. L 7, pod. raz. PRAHA 21.6.35, průch.

raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, velmi dekorativní
600 Kč DOP.

644
let. dopis do Paraguaye frank. zn. č. L 7, L 8 (2x), L 12, L 13, pod. raz. KUTNÁ HORA 7.11.35,

průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, přích. raz.
700 Kč DOP.

645
jednobar. pohlednice z činnosti našich voj. letců frank. zn. č. L 7, podací příl. raz. PRAHA

LETECKÁ VÝSTAVA 18.6.37 + nálepka "1000 nových pilotů...", dekorativní
250 Kč DOP.

646
CDV 61/53 letecky do USA, zajímavá frankatura, pod. raz. VELEHRAD 8.6.36, průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 9.4.36 a celina CDV 54/4 letecky do Německa 8.3.35, zajímavé
600 Kč DOP.

647
celistvost přepr. 1. letem Praha - Brusel, pod. modré raz. PRAHA 1 5.4.37 I. LET PRAHA -

BRUSEL + světlezelený kašet a přích. raz.
400 Kč DOP.

648

celistvost do Jižní Ameriky přepr. katapultovým letem, firemní obálka frank. zn. L č. 7, L 9, L

12, L 14 (2x), pod. raz. PRAHA 1 10.1.39, červený let. kašet EUROPA SšDAMERIKA c, přích.

raz., kat. Habe

4200 Kč DOP.

649
celistvost přepr. 1. letem Praha - Bratislava - Klagenfurt - Venezia, pod. raz. 1. dne, průchozí a

přích. raz., velmi zajímavé, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

650
celina CDV 59/7 letecky do Brna, pod. raz. PRAHA 19.5.36, průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ

POŠTA, přích. raz. BRNO, velmi dekorativní
900 Kč DOP.

651
celistvost letecky do USA v r. 1936 a celina CDV 49 dofrankovaná, letecky do Drážďan 25.4.35,

průch. a přích. raz., zajímavé
600 Kč DOP.

652
CDV 41 letecky z Brna do Prahy, pod. raz. BRNO 2 MASARYKŮV OKRUH, přích. raz. + letecký

kašet, zajímavé
700 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

653 ZT zn. S 2 v barvě fialové a dtto v barvě černé, zk. Gilbert 200 Kč XX

Novinové / Newspaper

654
zn. NV č. 1 Ms, dvouzn. meziarší stejnosměrné úzké 19 mm, nepřeložené, nepatrná stopa

po nál., kat. cena 75000 Kč, velmi vzácné, ojedinělý výskyt
54000 Kč X

655 zn. č. NV 3, NV 5, NV 6, s přetiskem VZOREC 400 Kč XX

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

656 zn. DL č. 5 VZ 25h s přetiskem VZOREC vlevo 200 Kč XX

657 ZT zn. DL č. 9 v černohnědé barvě a ZT zn. DL č. 11 v barvě oranžové, zk. Karásek 450 Kč XX

658 zn. DL č. 15 - DL 28 + DL 16a, DL 19a 450 Kč XX

659
zn. DL č. 15 ve čtyřbloku s výrazným nedotiskem přetisku na jedné známce - na vedlejší zn.

nálepka a dvoupáska zn. DL 35 na výstřižku, rovněž se silným nedotiskem přetisku
300 Kč nic

660 zn. DL č. 20, DL 21, DL 25 - pravé spodní roh. čtyřbloky, dobrá kvalita, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

661 zn. DL č. 30 D s nekompl. raz. SOBOTKA 1500 Kč O

662 zn. DL č. 49 AX - falzum 700 Kč O
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663
zn. DL č. 50 A ve vodorovné čtyřpásce s pravým okrajem a vynechaným perf. otvorem v

předposlední svislé perforaci
100 Kč XX

664 zn. DL č. 50 B ve čtyřbloku s pravým okrajem, kat. cena 1200 Kč 800 Kč XX

665 zn. DL č. 53 s levým okrajem a DZ 8 v otisku ochr. lišty 100 Kč O

666 zn. DL č. 61 - levá horní rohová dvoupáska s velkým nedotiskem v levém rohu 150 Kč XX

667 Doplatní - ZT 10h neotypie ze soutisku (1. emise), v barvě červené, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

668 ZT zn. DL 11 v oranžové barvě, zk. Karásek, kat. cena 900 Kč 600 Kč XX

669 VZOREC - zn. DL č. 4 VZ - DL 9 VZ, přetisk vlevo, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kč 900 Kč nic

670 Potravní daň - zn. PD č. 9 B, 10 B - pravé spodní rohové kusy s DZ 1, kat. cena 1800 Kč 1600 Kč XX

671
Potravní daň - zn. PD č. 9 B - spodní 14ti-blok s kupony a DZ 1, na třech zn. v první řadě

stopa po nál., zn. PD 10 B - spodní 14ti-blok s kupony a DZ 1 svěží,
10000 Kč XX/X

672
Potravní daň - zn. PD č. 9 B - horní 14ti-pás s kupony roztržený mezi 3. a 4. ZP, kat. cena

5000 Kč
4500 Kč XX

673
dvojjazyčný česko-německý formulář Doručovka pošt. poukázek frank. na přední straně zn.

DL č. 3, DL 5, DL 9, zajímavé, neobvyklé
2000 Kč DOP.

674
formulář Doručovka pošt. poukázek frank. na zadní straně smíš. frankaturou zn. DL č. 10 v

7mi-bloku, DL19, razítko PRAHA 2.9.22
1400 Kč DOP.

675
formulář Doručovka pošt. poukázek frank. na zadní straně čtyřblokem zn. DL č. 10 a svislou

krajovou čtyřpáskou zn. DL 24, zajímavé
1800 Kč DOP.

676
formulář Doručovka pošt. poukázek frank. na zadní straně zn. DL č. 11, DL 13, DL 19,

zajímavé
1300 Kč DOP.

677
formulář Doručovka pošt. poukázek frank. na zadní straně zn. DL č. 14, DL 19, DL 24 s raz.

ČESKÉ BUDĚJOVICE 7.9.22
1400 Kč DOP.

678
výplatní poukázka poštovního úřadu šekového v Praze s vylepenou dopl. zn. č. DL 19 a

razítkem JESENIC 4.2.22
800 Kč DOP.

679 Provizoria - sestava 10 ks celistvostí s proviz. dopl. zn. (přetisky PORTO, DOPLATIT) 1500 Kč DOP.

680
sestava 3 ks celistvostí z r. 1919 s doplatními provizorii (2x Hradčany, 1x zn. P 4 Mi. č. 188),

zajímavé
200 Kč DOP.

681 celina a celistvost z r. 1919 a 1920 s dopl. provizorii 100 Kč DOP.

682 sestava 7 ks celistvostí z let 1919 - 1932, dofrank. dopl. zn., zajímavé 200 Kč DOP.

SO 1920

683
nevydané zn. s přetiskem SO pro spěšné zn. SO č. 5, typ II ve čtyřbloku, zk. Karásek, velmi

zajímavé, kat. cena 5500 Kč
4800 Kč XX

684 zn.SO č. 1 PP, kat. cena 1000 Kč 800 Kč X

685 zn. SO č. 2 PP, zk. Karásek, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

686 zn. SO č. 4 C ve 12ti-bloku s raz. ODERBERG 1 18.5.20, velmi zajímavé, kat. cena 3000 Kč 1500 Kč O

687 zn. SO č. 5 - 2 ks bar. odstíny a zn. SO 5 E, zk. Pittermann, Gilbert, Karásek 380 Kč XX

688 zn. SO č. 5 PP, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

689 zn. SO č. 5 A, II. příčkový typ, 200 Kč X

690 zn. SO č. 5 D, typ II příčkový, 200 Kč XX

691 zn. SO č. 7 20h červená, pěkný střih, zk. Gilbert, Karásek 12000 Kč XX

692 zn. SO č. 7 B, II. typ příčky, 250 Kč XX

693 zn. SO č. 8 C, kat. cena 250 Kč 200 Kč X

694 zn. SO č. 15, typ II, dlouhá příčka, kat. cena 2000 Kč, velmi dobrá kvalita 1600 Kč XX

695 zn. SO č. 15 PP, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

696 zn. SO č. 16 s DV "koňská lebka", luxusní střih i kvalita 200 Kč XX

697 zn. SO č. 17 PP, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč XX

698 zn. SO č. 18 ba 400 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 21/75

699
zn. SO č. 19 Aa ve vodorovné dvoupásce s vynechanou střední svislou perforací, v pravém horním

rohu kz, zk. Karásek
300 Kč XX

700 zn. SO č. 19 PP, kat. cena 1500 Kč, zk. Karásek 1200 Kč XX

701 zn. SO č. 22a PP, typ II, zk. Karásek, kat. cena 10000 Kč 8800 Kč XX

702 zn. SO č. 22b, II. rámečkový typ, ZP 93, TD I 5000 Kč XX

703 zn. SO č. 22 se soukromým ŘZ 11 1/4 : 11 1/2, zk. Gilbert 300 Kč XX

704 zn. SO č. 23 + SO 4 C, kat. cena cca 300 Kč 200 Kč X

705 zn. SO č. 24, zk. Tribuna, Hirsch 1400 Kč XX

706 zn. SO č. 24 s levým okrajem a zn. SO 25, zk. Tribuna, Hirsch, Karásek 2800 Kč XX

707 zn. SO č. 24 s levým okrajem a zn. SO 25, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita 2900 Kč XX

708 zn. SO č. 25, 1000h stříhaná, zk. Tribuna, Lešetický, kat. cena 9000 Kč 7000 Kč XX

709 zn. SO č. 30 - krajový kus s trojitým přetiskem, zk. Gilbert 450 Kč XX

710 zn. SO č. 33ba černý přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2400 Kč XX

711 zn. SO 1 ZT, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1600 Kč XX

712
nevydané zn. s přetiskem SO pro spěšné zn. SO č. 2, SO 3 N, SO 5, SO 6, zk. Gilbert, kat. cena

3000 Kč
2500 Kč XX/X

713 zn. SO 3 N, černý přetisk, levý horní roh. čtyřblok, luxusní kvalita, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

714 zn. SO č. 3 A N, zk. Karásek, Mrňák, kat. cena 700 Kč 500 Kč X

715 zn. SO 3 C N, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

716 zn. SO 4 N, zk. Karásek, kat. cena 300 Kč 200 Kč XX

717 zn. SO 4 A N, zk. Walner, kat. cena 1000 Kč 700 Kč X

718 zn. SO 4 C N, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč 600 Kč X

719 zn. SO 6 ZT, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč XX

720 zn. SO 8 N, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

721 zn. SO 8 Nc, zk. Gilbert, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

722 zn. SO 8 Nd, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

723 zn. SO 8 A Na se spodním okrajem, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 1300 Kč XX

724 zn. SO 8 B N, zk. Gilbert, kat. cena 350 Kč 200 Kč X

725 zn. SO 8 B Nb, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kč 700 Kč XX

726 zn. SO 8 B Nc, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

727 zn. SO 8 F Na, zk. Mrňák, kat. cena 1000 Kč 700 Kč X

728 zn. SO 10a Na, 30h tmavě fialová s částečným stroj. obtiskem, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

729 zn. SO 10a Nb, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

730 zn. SO 10 Nb, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč 800 Kč X

731 zn. SO 10 Nc, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

732 zn. SO 10 C N PP, 30h fialová, HZ 11 3/4, zk. Gilbert, kat. cena 700 Kč 500 Kč X

733 zn. SO 10 C N, zn. SO 10 CaN, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1700 Kč 1400 Kč XX

734 zn. SO 10 CaN, zk. Karásek, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

735 zn. SO 11 ZT, SO 11 B ZT, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kč 700 Kč X

736 zn. SO 14 Ca ZT, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 1300 Kč XX

737 zn. SO 14 ZT, SO 14 C ZT, zk. Karásek, M?ller, kat. cena 900 Kč 600 Kč XX/X

738 ZT zn. 60h, ŘZ 13 3/4, se spodním okrajem, zk. Karásek 500 Kč XX

739 zn. SO 19 ZT, zk. Karásek 200 Kč X

740 zn. SO č. 19 ZT, zk. Gilbert 700 Kč XX

741 zn. SO č. 22 ZT v červené barvě 500 Kč XX

742 zn. SO 22 ZT, zk. Karásek, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

743 zn. SO 23 ZT, zk. Karásek, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX
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744
KL frank. mj. zn. SO č. 3 C ve svislé dvoupásce, pod. raz. RADVANICE 14 .3...., ve spodní části KL

dva registr. otvory
400 Kč DOP.

745 firemní dopis frank. svislou dvoupáskou zn. SO č. 5 A, pod. raz. HRUŠOV 2.7.20 1000 Kč DOP.

746
celistvost frank. smíš. frankaturou - zn. č. 6 C, SO č. 4 C (2x), SO 5 A, SO 6, pod. raz. SLEZSKÁ

OSTRAVA ... 8.20., malý formát, zajímavé
600 Kč DOP.

Polní pošta / Field post

747 zn. č. PP 2 - PP 4, zk. Gilbert, Mrňák 320 Kč /X/

748 zn. č. PP 2 A - PP 4 A, zk. Gilbert 500 Kč XX

749 zn. PP č. 2 - PP 4 (PP 4 - dva odstíny barev) 500 Kč XX

750 sestava 24 ks ZT nevydaných hodnot pro Čs. vojsko na Rusi 280 Kč /X/

751 sestava 5 ks zn. 5c Čs. legionářů ve Francii - v barvě modré, hnědé, zelené, fialové a červené 700 Kč X

752
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 14 a 20, pod. raz. STARÁ BOLESLAV 1.8.19 s raz. ČS PP ČS.

DRAGOUNSKÝ PLUK č. 7
300 Kč V

753
celistvost s pod. raz. VAJNORY 30.5.19 + přídavné rámeč. útvar. raz. 6. letecká rota, uprostřed

svislý lom, zajímavé, vzácné
1000 Kč DOP.

754
pohlednice zaslaná z bojů proti republice RAD (Maďarsko květen 1919), potvrzeno textem, pod.

raz. LO ... (LOSONCZ) 17.5.19, velmi zajímavé, vzácné
600 Kč DOP.

755
sestava 3 ks celistvostí čs. PP č. 5, 8 a 44 + útvarová raz. Čs. divisní polní pekárna č. 4, 3. čs.

osvětlovací setnina
200 Kč DOP.

756
sestava 3 ks celistvostí přepr. čs. PP (2x PP č. 46, 1x PP č. 75) + útvar. raz. ČSL. STŘEL. PĚŠÍ

PLUK č. 30, resp. ČS ZÁKOPLNICKÝ PRAPOR ..., zajímavé
300 Kč DOP.

757
sestava 9 ks celistvostí z let 1919 - 20 s útvarovými razítky PP, mj. I. kulometná setnina čs. pěš.

pluku č. 29, 33. čsl. pluk 8. rota kulometů, SUPINA KULOMETNÝCH ROT ...
400 Kč DOP.

758 celistvost s raz. čs. PP č. 8 + útvarové raz. Čsl. námořnictvo 1. pr. čs.- námořnictva, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

759 Itálie - celistvost zaslaná z Gallarate s pod. raz. POSTA MILITARE 52 17.4.1919 + cenzurní raz. 300 Kč DOP.

760
Itálie - celistvost zaslaná z Říma kurýrní poštou, červené raz. správy kurýrů, dále denní raz.

PRAHA 8 20.3.19 a slabší otisk raz. ČS. LEGACE V ŘÍMĚ
600 Kč DOP.

761 Itálie - celistvost s pod. raz. POSTA MILITARE č. 52 20.3.19 + cenzurní raz., zajímavé 200 Kč DOP.

762 celistvost s raz. čs. PP č. 75 s fialovým raz. COMANDO ... 2 BATTAGLIONE ... 300 Kč DOP.

763
celistvost z intendance čs. zemského velitelství pro Slovensko adresovaný na skladiště zásob

ruských legií v Labské Týnici, stroj. raz. BRATISLAVA 1921
500 Kč DOP.

764
celistvost s pod. raz. KUNOVICE 9.4.19 + útvar. raz. ČS. ETAPNÍ ZBROJNÍ SKLADIŠTĚ KUNOVICE

+ razítko od Čsl. vojska Poštovného prosto, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

765
Anglie - sestava 4 ks pamětních listů čs. vojsk v Anglii (3x číslovaný), 3x náklad 1000 ks, 1x

náklad 500 ks, luxusní kvalita
200 Kč nic

766
Anglie - dopis na příslušníka ČSL jednotek v Anglii ze 23.5.44, přích. červené útvar. raz. a FDC

USA s českou vlajkou a přítiskem LIDICE, k prohlédnutí
200 Kč DOP.

767
Anglie - sbírka celistvostí a výstřižků z ČS PP v Anglii, a to dopisy na příslušníky i od příslušníků

čs. vojsk v Anglii, velmi zajímavý dokladový materiál
7000 Kč DOP.

768
sestava 8 ks celistvostí adresovaných na voj. Teofil Banot, Štábní rota, Czechoslovak indep. armd.

B. de Group. A. P. Q. 655 US Army, všechny odeslané z Holandska v r. 1945
1000 Kč DOP.

769 Francie - sbírka 9 ks celistvostí a 20 ks výstřižků z ČS PP ve Francii 5000 Kč DOP.

770 Francie - sestava 4 ks pamětních listů a obálek s útvar. raz. čs. jednotek ve Francii 200 Kč nic

771
Slovensko - sbírka 40 ks celistvostí slov. PP z r. 1941 - 45, zajímavá razítka, cenzury, k

prohlédnutí
5000 Kč DOP.

772 ČS PP 1938 - sbírka 50 ks celistvostí prošlých i neprošlých, s cenzurními razítky i RECO, zajímavé 2000 Kč DOP.

773
celistvost s pos. raz. TRUTNOV 4.8.45 a červeným kulatým útvar. raz. Polní pošta vojenský oddíl

"Železo", velmi zajímavé
400 Kč DOP.
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774
Sibiř - celistvost zaslaná v r. 1920 z Újezda u Uničova na Centrokomisi do Vladivostoku, polská

cenzura, přích. raz.
1200 Kč DOP.

775
Sibiř - lístek ze zajetí v Adižanu adresovaný malíři Vlčkovi a pohlednice z ruského zajetí s kulatým

dvoukruh. raz. ČEŠSKO ...
400 Kč DOP.

776
Sibiř - jízdenka na loď President Grant - 4 ks nerozřezané v jednom archu, očíslované 1025 -

1028 s fialovým raz. VELITEL 35. TRANSP. PRESIDENT GRANT s ruční datací 1920
2000 Kč DOP.

777 sestava 12 ks fotopohlednic čs. vojsk ze Sibiře a cesty do vlasti, nepoužité 600 Kč DOP.

778 sestava 12 ks fotopohlednic s čs. legionáři ze Sibiře a jejich cesty domů, pošt. nepoužité 600 Kč DOP.

779 The New York Times 2. února 1919 - kompletní noviny s obrazovou reportáží o čs. legiích na Sibiři 300 Kč nic

780
celistvost od příslušníka čs. armády v SSSR, pod. raz. POLEVAJA POŠTA 5.2.45, průch. raz.

SBOROV 3.3.45, cenzurní razítko, zajímavé
150 Kč DOP.

781 Cizinecká legie - dopis od českého legionáře zaslaný do Brna , pod. raz. Poste aux Armee 20.9.49 200 Kč DOP.

782
sestava 7 ks R-dopisů s raz. čs. PP 1938 - PP 4, PP 8, PP 12, PP 33, PP 51, PP 52, PP 59 + útvar.

razítka, velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

783
Španělsko - let. dopis od příslušníka čs. jednotek ve Španělsku, pestrá frankatura, na zadní

straně útvar. raz. C.C.C. 111, cenzurní a přích. raz.
1600 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

784 zn. č. SK 1 - SK 2 200 Kč XX

785 Skautské - ZT zn. SK č. 1 - světlemodrá, zk. Karásek 1000 Kč XX

786 dopis frank. zn SK č. 1 s vepsanou datací 19.11.1918, zajímavé 2000 Kč DOP.

787 telegram s datací 21.11.18 frank. zn. SK č. 2, zk. Gilbert 20000 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution edition 1918

788
Šrobárovo vydání - zn. RV č. 133 - RV 136, RV 139 - RV 142, RV 146, RV 148 - RV 149, kat.

cena 6370 Kč
5000 Kč XX/X

789 zn. RV č. 137 - 141, 144 - 47, 154 - 55, 157, kat. cena 3100 Kč, zk. Gilbert, Pittermann 1600 Kč XX

790 zn. RV č. 139 ve čtyřbloku, přes horní dvě zn. slabý lom, zk. Gilbert, kat. cena 800 Kč 350 Kč XX

791
Žilinské vydání - maďarská zn . Mi. č. 38, 20h Karel s přetiskem K™STARSASÁG - čs.

katalog neuvádí, zk. Gilbert
800 Kč XX

792
Žilinské vydání - maďarská zn. Mi. č. 117 s přetiskem ČESKOSLOVENSKÁ POŠTA, katalogy

neuvádí, zk. Gilbert
800 Kč XX

793 Žilinské vydání - nevydaná zn. 50h Parlament, zk. Pittermann 450 Kč XX

794

Kralovické vydání - Fontána - KL frank. spěšnou rakouskou trojúhelníkovou zn. 2h v

5ti-bloku se dvěma kupony a přetiskem "česká pošta" s pod. raz. VLP č. 389 Rakonitz - Mlatz

2.11.18, velmi vzácné pou

10000 Kč DOP.

Ostatní / Another

795
Exilová vydání - A č. 329 / 30 s přítiskem pro výstavu Nev York 1940 v barvě zlaté, modré a

zelené
2000 Kč XX

796 Potravní daň - zn. PD 7 A s levým okrajem 220 Kč XX

797 Výstavní aršíky - Ex A 1/5, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

798
sestava 12 ks ZT nepřijatého návrhu Uměleckoprům. školy - autor Pleva, v černé barvě na

nazelenalém papíře bez lepu
1800 Kč /X/

799 ZT nepřijatého návrhu 25h od H. Brunera v hnědé barvě na kousku papíru bez lepu 1500 Kč /X/

800 Exilové aršíky - Ex A 1/5, kat. cena 700 Kč 450 Kč XX

801 Exilová vydání - aršík Ex A 1/5, kat. cena 700 Kč 300 Kč XX

802
ZT nepřijatého návrhu zn. 80h s portrétem J. Žižky v barvě hnědé ve vodorovné dvoupásce s

ŘZ 11 1/2
300 Kč XX
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803
ZT nepřijatého návrhu zn. 80h s portrétem J. Žižky na kouscích papíru s lepem i bez lepu v

barvě červené, černé, zelené a hnědé
600 Kč nic

804
sestava známek svěžích, razítkovaných i s nálepkou, obsahující mj. zn. č. 63, 142, 261-4,

283-4, SK 1 + 2, celk. kat. cena1500 Kč, k prohlédnutí
700 Kč nic

805
firemní EXPRES-dopis frank. zn. č. 337 (6x), pod. raz. PRAHA 9 15.6.38, přích. raz., k

prohlédnutí
300 Kč DOP.

806
sestava tří ks konzulárních celistvostí z let 1925 - 36 - 1x z Rakouska, 2x z Německa,

přepraveny do ČSR kurýrem, zajímavé
900 Kč DOP.

807 Polský zábor - polský KL s pod. raz. BOGUMIM 2.2.1939, zajímavé 600 Kč DOP.

808
Polský zábor - EXPRES celina frank. polskými zn. s pod. raz. CIESZYN 27.12.38, přích. raz.

KARVINÁ
600 Kč DOP.

809
dvě celistvosti s raz. VLP 956 Podolinec - Poprad, celistvost s VLP 43 Hanušovice - Praha a

celistvost s VLP Turá ... - Košice, z let 1929 - 46
200 Kč DOP.

810

120 předtištěných a zasklených albových listů pro specializovanou sbírku zn. ČSR I vč. listů pro

kupony, meziarší, úředně vydaná zoubkování, typy, aršíky, polohy průsvitek, zn. PP, skautské a

rev. vyd

1400 Kč nic

811 pohlednice ke sletu ORLA s pod. raz. BRNO - SLET ORELSTVA 1922 30.8.32, zajímavé 250 Kč DOP.

812
Potrubní pošta - EXPRES celistvost přepr. potrubní poštou, frank. zn. č. 303 ve vodorovné

dvoupásce, pod. raz. PRAHA 5 25.8.36, přích. raz. PRAHA 31, zajímavé
200 Kč DOP.

Celiny ČSR I / Postal stationary

813 sestava 3 ks ZT zn. TGM pro dopisnice bez hodnot v různých barvách 250 Kč /X/

814
CDV č. 1a dofrank. zn. č. 2 (2x, jedna zn. v pravém spodním rožku zastřižena), pod. raz.

PRAHA 14 26.5.19
600 Kč DOP.

815
CDV č. 1b, modrý přetisk, do Vídně, dofrank. zn. č. 3, pod. raz. NOVÝ BYDŽOV 13.8.1919,

zajímavé, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

816 CDV č. 2a - část I, dofrank. zn. S 2, pod. raz. VARNSDORF 22.5.19, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

817 CPP č. 1 A hrubý papír, s vypsanou adresou, pošt. nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

818
CDV č. 7 dofrank. zn. č. S 2 se znárodněným nádražním raz. ORLOVÁ 16.9.19 a dtto s

nádražním raz. TRENCSÉN P. U., dobrá kvalita
150 Kč DOP.

819
2 ks R-CDV č. 7 dofrank., prošlé v r. 1919 s raz. LOVOSICE, resp. JINDŘICHŮV HRADEC,

zajímavé, dekorativní
500 Kč DOP.

820
CDV č. 9, část II (odpovědní) s raz. VLP 387 Trutnov-Svoboda nad Úpou 17.5.19, zajímavé,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

821 sestava 3 ks CDV č. 10 (2x RECO) z r. 1919, kvalita k prohlédnutí 400 Kč DOP.

822 R-CDV č. 13 dofrank. zn. č. 3, 4 (2x), 14, pod. raz. OSZLÁNY 7.FEB.1920, velmi zajímavé 500 Kč DOP.

823

CDV č. 14, typ II, nepoužitá + dtto s pod. raz. HROTOVICE, zatížena doplatným 10h (počátek

III. tarifního období) se znárodněným razítkem JAROMĚŘICE SEV. ZÁP. DR. 18.3.20,

zajímavé

150 Kč DOP.

824 CDV č. 14 dofrank. s raz. VLP 722 Štramberk - Studénka a dtto s VLP 723 300 Kč DOP.

825 sestava 12 ks CDV č. 14 I, 14 II, všechny dofrank., zajímavé 360 Kč DOP.

826 CDV č. 16 A, nepoužitá, kat. cena 1200 Kč, 1000 Kč DOP.

827 CDV č. 16 B, nepoužitá, dobrá kvalita 1400 Kč DOP.

828 CDV č. 17 I dofrank. zn. č. 4 C a 9 A, pod. raz. FRÝDEK 28.8.20 400 Kč DOP.

829
CDV č. 17, typ II, dofrank. zn. SO 3 A, pod. raz. SPIŠSKÁ STARÁ VES 25.3.20 (III. tarifní

období), kat. cena min. 2000 Kč, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

830 CDV č. 18, dofrank. zn. SO 7 A, pod. raz. KARVINÁ 1 17.8.20, IV. tarifní období, zajímavé 400 Kč DOP.

831 8 ks CDV č. 22 dofrank., (1x EXPRES), zajímavé 500 Kč DOP.

832 CDV č. 23, retuš lístků (V 2 RA) pod. raz. MÍLOVICE 3.9.21 400 Kč DOP.
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833
CDV č. 24 s DV "vajíčko v pase", pod. raz. LIBEREC 5.8.22, na levé straně natržena a lom v

papíře, zk. Beneš, k prohlédnutí
1800 Kč DOP.

834 CDV č. 26, typ I, dtto typ III, nepoužité 100 Kč DOP.

835 CDV č. 27 dofrank. a CDV č. 33 - obě do německa, dobrá kvalita, zajímavé, kat. cena 400 Kč 150 Kč DOP.

836
R-EXPRES CDV č. 32 do Přerova dofrank. zn. č. 183 - 6, pod. raz. PRAHA VIII. SLET

VŠESOKOLSKÝ 5.7.26
1300 Kč DOP.

837 CDV č. 39 / 1-18, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 2400 Kč 1300 Kč DOP.

838 CDV č. 40/ 13 s raz. LÉG 24.4.33 + raz. poštovny BLAHOVA DEDINA (VELKÝ LÉG), zajímavé 200 Kč DOP.

839
CDV č, 43 zaslaná EXPRES, CDV č. 43 odpovědní část přifrank. 1,20K a CDV č. 48/3 dofrank.

zn. L 10, zaslaná RECO do Trenčína
500 Kč DOP.

840 CDV č. 43 - dvoudílná, nerozřezaná s prošlou první částí, pod. raz. PRAHA 25 10.8.31 200 Kč DOP.

841 CDV č. 46 / 1-8, všechny zaslané do Německa, kat. cena 3900 Kč, dobrá kvalita 900 Kč DOP.

842
CDV č. 50 dvoudílná, nerozřezaná, oboustr. prošlá, pod. raz. VELEHRAD 5.7.35 resp.

FRYŠTÁK 7.7.35, zajímavé
1200 Kč DOP.

843 nekompletní sestava CDV č. 60 / 1-10, 12, 16, 18, 19, kat. cena cca 1000 Kč 400 Kč DOP.

844 CDV č. 60 / 1-20, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1700 Kč 1200 Kč DOP.

845 CDV č. 60 / 1-20, kat. cena 1400 Kč, nepoužité 1000 Kč DOP.

846 CDV č. 60 /1-10, 12, 16, 18, 19, nepoužité 400 Kč DOP.

847 CDV č. 69 - nekompl. sestava 50 ks celin, nepoužité, vys. kat. záznam 1800 Kč DOP.

848 CDV č. 69 - nekompl. sestava více jak 100 ks celin, pošt. použité, vys. kat. záznam, zajímavé 2500 Kč DOP.

849 CDV č. 72 - nekompl. sestava 8 ks, prošlé, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

850 CDV č. 72 - sestava 30 ks různých celin, nepoužité, vysoký kat. záznam 1500 Kč DOP.

851 CPP č. 7 A, nepoužitá, velmi dobrá kvalita, kat. cena 1500 Kč 600 Kč DOP.

852
CPP č. 11, nepoužitá, na pravém okraji skvrna, odřené rožky, kat. cena 1200 Kč + CPP č. 14

zaslaná do Turecka, utržený pravý rožek
400 Kč DOP.

853 CPP č. 16 dofrank. a zaslaná do Chorvatska, pod. raz. BRNO 25.7.25, průch. a přích. raz. 400 Kč DOP.

854
CPV č. 6 - kompletní 1. část, pod. raz. HORNÍ ČERNOŠICE 4.2.25, na levém okraji natržena,

přích. raz., kat. cena 2800 Kč
1000 Kč DOP.

855 CZL č. 1 bez okrajů dofrank. zn. č. 154 A, typ II, ve svislé dvoupásce, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

856 rakouský KL 8h Karel přelepený zn. č. 8 C + 9 C s raz. TŘEBÍČ15.9.20 200 Kč DOP.

857
Předběžné - využití neplatného rakouského KL dofrank. zn. č. 5 s raz. OLOMOUC 25.7.19 a

dtto s raz. OLOMOUC s nečitelným datem, na obou stopy po pořadači, zajímavé
200 Kč DOP.

858
Předběžné - rak. zálepka 20h Karel s pod. raz. TROPPAU 4.2.19, dobrá kvalita, pěkný otisk

razítka
300 Kč DOP.

859 Předběžné - sestava 3 ks celin, 2x 10h cís. koruna, 1x dofrank. a CDV 1 dofrank. zn. č. 3 400 Kč DOP.

860
sestava 6 ks maďarských celin 10fil dofrank. zn. č. 3 s raz. DUNASZERDAHELY, NYITRA,

SELMICZBANYA, SZERED, POZSONY, prošlé v r. 1919, zajímavé
500 Kč DOP.

861
Předběžné - KL 8h Karel dofrank. zn. PS 2 (Mi. č. 219 A) s raz. WIESENBERG 5.12.18,

zajímavé
250 Kč DOP.

862
Předběžné - rak. KL 8h Karel dofrank. zn. 3 s identifikačním perfinem (M) + S 1, podací raz.

VLP č. 39 Eger - Bodenbach 28.5.19, na okraji KL otvory po pořadači, zajímavé, vzácné
300 Kč DOP.

863
dvoudílný neroztržený pošt. list příkazní česko-německý s přilepeným lístkem "Předložen dne

27.6.35 nepřijato" a pošt. razítkem TRINKSAIFEN 28.6.35, kvalita k prohlédnutí, zajímavé
1500 Kč DOP.

864
R-CDV č. 10 dofrank. zn. č. 3 a 10 (2x), pod. raz. TSCHERNOSCHIN 2.7.19, KL má uprostřed

svisle slabý lom, v levém horním rohu otvory po sešívačce, velmi dekorativní
400 Kč DOP.

865 CPL 3 A, pod. raz. BŘECLAV 20.2.37, kat. cena 300 Kč 200 Kč DOP.

866
Předběžné - rak. celina 10h císařská koruna s raz. VLP Neutitschein - Zauchtel 18.12.18,

datace potvrzena i v textu, zajímavé
600 Kč DOP.
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867 ZT zn. 1,50K pro obrazové dopisnice v červené barvě na černém papíře 500 Kč /X/

Sudety / Sudetenland

868 zn. Mi. č. I - III, 100 EUR, zajímavé 1000 Kč XX

869
sestava 43 ks známek s přetiskem Wir sind frei + tři výstřižky a jedna obálka s raz.

RUMBURG
800 Kč XX/X

870
sestava 40 ks známek s přetiskem WSF (Rumburg) + tři výstřižky a jedna obálka se

známkami s přetiskem RUMBURG, vysoký kat. záznam, nezkoušeno
1000 Kč XX

871
lokální vydání přetisku 15.3.39 TURNOV na čs. zn. Znak, Štefánik, TGM a Alegorie (6 ks),

zk. Gilbert
280 Kč XX

872
dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 684 (2x) + 685 s příl. raz. TROPPAU 4.12.38 im befreiten

Sudetenland
300 Kč DOP.

873
R-celistvost frank. německými zn. Hindenburg, pod. raz. REICHENBERG 18.OKT.38, dobrá

kvalita, dekorativní
300 Kč DOP.

874
dopis frank. zn. lokálního vydání M. Ostrava Mi. č. 9, pod. raz. M.OSTRAVA 17.3.38 +

červený a černomodrý kašet
600 Kč DOP.

875
čs. celina CDV 41/8 s dolepenými čs. známkami s červeným raz. 15.3.39 WITKOWITZ IN

MŽHREN WIR DANKEN UNSEREM FšHRER
500 Kč DOP.

876 R-dopis do Sudet z 26.9.38, nedoručen a vrácen zpět 250 Kč DOP.

877 dvě celistvosti z r. 1939 s otiskem červeného gum. raz. BRšNN 19.3.1939, zajímavé 200 Kč DOP.

878 dvě celistvosti + 16 ks obálek, pamětních listů a výstřižků se sudetskými raz. z r. 1938 400 Kč nic

879 sestava 10 ks celistvostí s pod. raz. Sudet, zajímavé 500 Kč DOP.

880 obálka s leteckými zn. a ručním otiskem razítka POSTAMT JŽGERNDORF 1 + propag. kašet 200 Kč DOP.

881
propag. dvoudílná pohlednice Mapa ČSR s vyznačením území menšin v r. 1938, velmi

zajímavé
600 Kč DOP.

882 obálka frank. čtyřblokem zn. DOSS ALTO s ručním fialovým přetiskem 12.OKT.38 300 Kč DOP.

883
předtištěný KL s čs. známkou znak 20h s přetiskem 1.OKT.1938 a pod. raz. ARNSDORF

BEI HAIDA 1.10.38
300 Kč DOP.

884 čs. celina CDV 65 s raz. AŠ 1 25.9.38 + červený kašet Wir haben ... 350 Kč DOP.

885 R-dopis frank. zn. č. 355, 356, pod. raz. PODMOKLY 4.7.45 300 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

886

zn. č. 1 - 16 ve čtyřblocích, zn. č. 18 - pravý spodní roh. čtyřblok + dva kupony, zn. č. 17 a

19 - pravé spodní roh. čtyřbloky s kupony a DZ 1, kat. cena 12000 Kč, luxusní kvalita, zk.

Mrňák

8400 Kč XX

887 obálka většího formátu se zn. č. 1 - 19 s raz. L™SCH 22.12.39, dekorativní 500 Kč O

888 zn. č. 3 ve čtyřbloku s levým okrajem a DV "vynechané u", kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

889 zn. č. 7 ve čtyřbloku, na dvou známkách částečný stroj. obtisk přetisku 500 Kč XX

890 zn. č. 11 v celém 100kusovém PL 900 Kč XX

891 zn. č. 17 KD s DZ 1, 18 KL s DZ 1 A, 19 KD s DZ 1 A, kat. cena 6700 Kč 4800 Kč XX

892 zn. č. 17 HK, 18 KP, 19 HK, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 1500 Kč XX

893 zn. č. 17 KH, 18 KL, 19 KH, 17 KD, 18 KP, 19 KD, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kč 4800 Kč XX

894
zn. č. 17, 18, 19 ve čtyřblocích s kuponem levým a horním a dtto s kuponem pravým a

dolním, kat. cena 18000 Kč, zk. Gilbert
15000 Kč XX

895 zn. č. 19 ve čtyřbloku s horními kupony, zk. Karásek, kat. cena 3200 Kč 1200 Kč XX

896 zn. č. 62 - 67, 112, 116, 117 v celých přepáž. arších, kat. cena cca 1200 Kč 900 Kč XX

897
kompletní 100kusový PL zn. č. 102 a zn. č. 103 - 5 ve 100kusových PL (chybí pravý spodní

rohový 6ti-blok)
400 Kč XX

898 zn. č. 103 - 110, 112, 113 - 15, v celých přepáž. arších, kat. cena cca 4000 Kč 3000 Kč XX
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899

A č. 111 - aršík s číslem 242 k 1. výročí úmrtí R.Heydricha, přilepený na původní kartonové

destičce, telegram - pozvánka na pohřební slavnosti a tryznu na Pražském Hradě ze dne

29.5.1943, kvalita k p

50000 Kč nic

900 faksimile aršíku Heidrich 400 Kč /X/

901
pozvánka k návštěvě říšského protektora v Čechách a na Moravě s požadavkem účasti v

kroji, na 5. prosince 1941, zajímavé, kvalita k prohlédnutí
1000 Kč nic

902
Moravské noviny z 5.června 1942 s oznámením atentátu na říš. protektora R. Heidrycha,

zajímavé
200 Kč nic

903 zn. DL č. 1 - DL 14 v celých 50ti-kusových PL 9000 Kč XX

904 zn. NV č. 8 - spodní 20ti-pás s DZ 3-42, kat. cena 2200 Kč 1800 Kč XX

905 zn. NV č. 10 - NV 18 v celých 100kusových PL 600 Kč XX

906 zn. NV 11 - celý 100kusový PL s DZ 7-43 200 Kč XX

907 zn. č. SL 2 - pravá horní roh. dvoupáska, na 10. ZP smykový tisk 400 Kč XX

908 zn. č. SL 8 - smykový tisk, dvl, 500 Kč XX

909 zn. č. SL 11 - smykový tisk 800 Kč XX

910 zn. SL č. 13 - SL 24 v celých 100kusových PL, kat. cena 1560 Kč 750 Kč XX

911 zn. SL č. 13 - SL 24 v miniaturách (4 rohové čtyřbloky s DZ), kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

912 zn. PR 1 A, zk. Karásek, kat. cena 7500 Kč 3500 Kč O

913 zn. PR 1 A, kat. cena 7000 Kč, zk. Gilbert, M”bs 5000 Kč XX

914 zn. PR č. 1 A, zk. Gilbert, kat. cena 7500 Kč 4500 Kč O

915 zn. PR 1 A s pravým okrajem, zk. Gilbert, Karásek, slabý lom v papíře 5000 Kč XX

916 zn. PR 1 A, zk. Karásek, kat. cena 7000 Kč 5500 Kč XX

917 zn. č. PR 1 A, kat. cena 7000 Kč, zk. Gilbert, dvl, 4500 Kč XX

918 zn. PR č. 1 B, zk. Gilbert, kat. cena 8000 Kč 6000 Kč XX

919
zn. PR 1 B se spodním okrajem, v pravém horním rožku slabý lom, kat. cena 8000 Kč, zk.

Gilbert, k prohlédnutí
6500 Kč XX

920 falzum zn. PR 1 ve čtyřbloku 400 Kč XX

921 zn. č. DL 1 - 14, meziarší dvouzn. se spodním okrajem a DZ v kat. ceně 2400 Kč 1400 Kč XX

922 propagační zálepka "BOLŠEVISMUS - NIKDY!" 100 Kč XX

Protektorát Č. a M. celistvosti

923
R-EXPRES dopis většího formátu do Berlína frank. zn. č. 1 - 19, pod. raz. PRAHA 1 27.7.39,

přích. raz. BERLIN, zajímavé
1000 Kč DOP.

924
R-dobírkový dopis na 56,70Kč, frank. zn. č. 20 v 16ti-bloku, zn. č. 24, 37, pod. raz. PRAHA

19.7.40, velmi dekorativní
400 Kč DOP.

925 celistvost frank. mj. zn. č. 50 K s DV na kuponu, pod. raz. PRAG 13.7.40, zajímavé 300 Kč DOP.

926 R-celistvost do Prahy frank. mj. zn. č. 72 - 3 s raz. FDC 15.3.42, zajímavé 300 Kč DOP.

927 R-ozdobná obálka (FDC) frank. zn. č. 84 - 7 s příl. raz. PR 96d 350 Kč DOP.

928
Předběžné - celistvost do USA frank. zn. č. 308, 352, L 15 (5x), mimo zn. svisle přeložený,

pod. raz. LOUNY 31.5.39
500 Kč DOP.

929
sestava 6 ks celistvostí do Protektorátu z Finska, USA, Rakouska, (2x Dienstpost Tábor,

Olomouc), německá cenzurní raz., velmi zajímavé
300 Kč DOP.

930
formulář Věc novinové služby zaslaný do Berlína s přídavným řádkovým raz. POSTAMT

BRšNN 2 ZEITUNGSSTELLE
700 Kč DOP.

931 sestava 6 ks celistvostí, 1x R-dobírka, zajímavé pestré frankatury, k prohlédnutí 180 Kč DOP.

932
úřední obálka do Ústí nad Orlicí se služ. raz. PRAG 1 DEUTSCHE DIENSTPOST ... 19.9.41,

zatížen tr. portem 1,20K + řádkové raz. VIKTORIA ... jen v němčině
250 Kč DOP.

933
nefrankovaná novinová páska s frankotypem (motýlek) PRAHA 1 2.12.41 MELANTRICH v

modré barvě, zajímavé
400 Kč DOP.
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934 "Schnellbrief" frank. zn. SL č. 19, pod. raz. FRÝDEK 21.6.44, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

935 sestava dvou rekl. KL + tři firemní dopisy (1x RECO) s frankotypy "motýlek", zajímavé 200 Kč DOP.

936

formulář Návěští a odběrný list frank. zn. č. 83 s raz. PRAG 15 23.10.42 a sestava 15 ks

ústřižků pošt. průvodek, pestré vysoké frankatury + dva zpáteční lístky frank. zn. SL 6,

resp. SL 22

500 Kč nic

937
oficielní pohlednice Deylova ústavu pro slepé v Praze, frank. zn. č. 24, pod. raz. PRAHA 8

11.1.40 s úředním přítiskem
200 Kč DOP.

938
firemní obálka s frankotypem NOVINA , přídavné razítko z pošt. schránky, zatíž. tr. portem

40h zn. č. DL 5, zajímavé
200 Kč DOP.

939 sestava 28 ks celistvostí (5x RECO) s raz. VLP z období let 1939 - 45, zajímavé 2200 Kč DOP.

940
sestava 39 ks celistvostí s frankotypy (1x v modré barvě), firemní reklamní obálky,

zajímavé
1000 Kč DOP.

941 obrazový KL Šárka u Tišnova s pod. raz. TIŠNOV 16.7.40, dekorativní, zajímavé 150 Kč DOP.

942

R-dopis do Petřvaldu (okupované území Polskem), frank. českou zn. L 12, pod. raz.

MORAVSKÁ OSTRAVA 20.3.39, přídavný let. kašet WSF ODERFURT, přích. raz. PIETWALD

23.3.39, velmi zajímavé

900 Kč DOP.

943
velká pošt. průvodka z Brna na Slovensko v r. 1939, frank. vysokou, pestrou, smíšenou

frankaturou, se všemi náležitostmi
400 Kč DOP.

944
dva pamětní listy s čs. známkami a fialovým ručním raz. BUDWEIS 1 15.3.1939 DER

FšHRER IN BUDWEIS
400 Kč nic

945 sestava 5 ks celistvostí dofrank. dopl. známkami, zajímavé 400 Kč DOP.

946
sestava pamětních listů, výstřižků, obálek s příl. razítky PR 39 - 72, PR 2b, 2c, 18, 21, 34,

36, 40, 52, 56, 86a, 96c, 100, kat. cena cca 500 Kč
300 Kč O

947 obálka s propag. přítiskem do Pardubic frank. čs. zn. s raz. PR 3b, zajímavé 300 Kč DOP.

948 sestava 5 ks pamětních listů s příl. raz., mj. PR 3a, 8, 64, 69, 75d, 96a, 100 300 Kč DOP.

949 sestava 5 ks celistvostí (1x R-EXPRES) s příl. raz. č. PR 4a + b, 33b, 51 ... 600 Kč DOP.

950 sestava 11 ks celistvostí, z toho 9x RECO, pestré zajímavé frankatury 600 Kč DOP.

951
předběžné - R-dopis do Vídně frank. čs. zn. POFIS č. 348 KL, 349 KL, pod. raz. PELHŘIMOV

17.5.39
300 Kč DOP.

952 sestava 12 ks celistvostí (4x RECO), předběžné a souběžné frankatury, velmi zajíavé 600 Kč DOP.

953
pamětní list s raz. PR 8, dvě fotopohlednice Brna se zn. č. 100, dopis do Jihlavy se zn. č. 71

K a novinová páska frank. zn. NV 11
280 Kč DOP.

954
sestava 3 ks dopisů s raz. PR 61 (Kolín), PR 67 (Hradec Králové), PR 69 (Jihlava) s raz.

VIKTORIA v červené barvě, 420 bodů, zajímavé
200 Kč DOP.

955 peněžní dopis na 1000K frank. pestrou frankaturou, pod. raz. PRAHA 6 11.2.43, přích. raz. 250 Kč DOP.

956
sestava 7 ks celistvostí (1x letecky, 2x RECO) do Protektorátu z Norska, Holandska,

Německa a Švýcarska, zajímavé
550 Kč DOP.

957
obálka s přitištěným textem NÁRODNÍ SOURUČENSTVÍ . . , frank. zn. č. 22, 30, pod. raz.

VLP 633 21.8.40
200 Kč DOP.

958
sestava 3 ks dvoudílných ústřižků pošt. průvodek z a do prac. tábora ve Frenštátu pod

Radh.
300 Kč DOP.

959
dvoudílný ústřižek balík. průvodky do Bratislavy frank. vysokou frankaturou, pod. raz. PRAG

1 24.9.41, průch. raz. BRNO, WIEN, přích. raz. BRATISLAVA
800 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

960
Vládní vojsko Itálie - Feldpostkarta z krabice od keksů "Kn„cke" s raz. FP 4.7.1944,

odesílatel FP 47953
800 Kč DOP.

961
dva ústřižky pošt. průvodek z r. 1941 - 42 frank. mj. zn. SL 12 s raz. PRAPOR 8 VLÁDNÍ

VOJSKO
500 Kč V
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962 dopis od a na příslušníka vládního vojska v r. 1944 - 45, FP č. 47953-C, zajímavé 600 Kč DOP.

Protektorát celiny Č. a M. / B. & M. postal stationary

963 EXPRES-CDV č. 1 Pa dofrank. zn. č. 34, pod. raz. PRAHA 3.2.40 + přích. raz., dobrá kvalita 200 Kč DOP.

964 CDV č. 8 dvojdílná, nerozřezaná s použitou 1. částí, pod. raz. ROUSÍNOV 13.2.41 300 Kč DOP.

965
R-EXPRES CDV č. 12 do Říma dofrank. zn. č. 33 (2x), 45, pod. raz. KIRWEIN 26.5.41 a

R-dopis frank. zn. č. 122 s raz. PRAG 6 12.2.45, zajímavé
1000 Kč DOP.

966
CDV č. 16 do Tatranské Polianky dofrank. zn. č. 84, pod. raz. PRAHA 3 29.6.44, německá

cenzura, zajímavé
300 Kč DOP.

967
CDV č. 16 dofrank. a zalané let. přes Vídeň na Slovensko, pod. raz. PRAG 86 1944, průch.

raz. WIEN + cenzurní raz., zajímavé
500 Kč DOP.

968 CUP č. 1, část II, pod. raz. WOLLEIN 29.7.40 300 Kč DOP.

969
česká celina CDV 65 dofrank. protektorátními zn. a tři CDV 16, zajímavá razítka + cenzurní

raz.
400 Kč DOP.

970 Předběžné - čs. celina CDV 69/407, pod. raz. PRAHA 25 2.9.39, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

971
Předběžné - čs. zálepka CZL č. 2 dofrank. zn. č. 248 jako EXPRES, pod. raz. Ž…ÁR U SVIJAN

15.4.39, průch. raz.
500 Kč DOP.

972
Předběžné - čs. celina CDV 67/6 zaslaná na Slovensko, pod raz. MORAVSKÁ OSTRAVA

14.1.40 a pamětní list k výstavě pošt. zn. ve Val. Meziříčí s raz. PR 37, zajímavé
200 Kč DOP.

973
Předběžné - čs. CDV č. 65 dofrank. čs. - protektor. frankaturou, zaslaná RECO, pod. raz. i

R-nálepka TELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA 6.10.39, dobrá kvalita
700 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska

974
maďarský KL 10f dofrank. zn. 6f, pod. raz. UNGVÁR 21.9.38 + oválné raz. UNGVÁR

VISSZATÉRT 19.7.38, zajímavé
300 Kč DOP.

975 dopis frank. čs. zn. č. 333 - 4 + A 335 s raz. KASSA 11.11.38 a raz. VISATÉRT 1938 300 Kč DOP.

976
KL do Prahy s čs. frankaturou, denním raz. KASSA 14.11.38 + přl. raz. VISSZATÉRT, dobrá

kvalita
150 Kč DOP.

977
obálka vyplacená zn. L 7 + meziarší 50h Košice s přetiskem KASSA/Ismét magyarok vagyuk

1938 NOV.11., pod. raz. KASSA + příd. raz. KASSA VISZATÉRT 1938
400 Kč DOP.

978
sestava 7 ks KL se zn. 1f a raz. ÚJVIDÉK, ÚJVERBÁSZ, •BECSE, KULA, PALÁNKA, SZABÁDKA,

ZENTA, všechny z r. 1941 + razítko VISSZATÉRT, zajímavé
1000 Kč DOP.

979 tři firemní celistvosti s raz. KASSA, ILOSVA, cenzurní pásky a razítka, zajímavé, k prohlédnutí 150 Kč DOP.

Slovensko / Slovakia

980 zn. č. 2 a 5 v 8mi-blocích se spodními okraji a ST přetisku, katalog SZF 1890 SK 750 Kč XX

981 zn. č. 4 ve vodorovné dvoupásce a zn. č. 7, obě se silným posunem přetisku do další zn.. 200 Kč XX

982 zn. č. 23 C ve vodorovné dvoupásce (C 7 + C 10), dvl, zk. Šablatúra 650 Kč XX/X

983 zn. č. NZ 24 C, zk. Synek 2800 Kč XX

984 zn. č. 30y A, 1K Hlinka, svislý rastr, kat. cena 800 Kč 500 Kč XX

985 zn. NZ č. 108 ve čtyřbloku, dvl, zk. Gilbert, kat. cena 8000 Sk 3000 Kč XX

986 zn. NZ č. 5 D YN s horním okrajem, zk. Gilbert 1500 Kč XX

987 ZT přetisku Slovenský štát 1939 ve čtyř a 6ti-bloku, zk. Gilbert 2300 Kč /X/

988 série 5ti zn. slov. exilového vydání 750 Kč XX

989 oficielní pamětní list k otevření Slovenského sněmu s příl. raz., dobrá kvalita 300 Kč nic

990 sestava 5 ks celin a celistvostí (1x EXPRES), zajímavé frankatury, cenzura 300 Kč DOP.

991
novinová páska frank. zn. č. NV 14 s raz. BRATISLAVA 17.11.40 + cenzurní raz. velmi

zajímavé
300 Kč DOP.

992
celina CDV 4/8 zaslaná do Prahy, pod. raz. LIPTOVSKÝ SV. MIKULÁŠ 8.1.41 + německá

cenzura
180 Kč DOP.
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993 sestava 4 ks celin a celistvostí, pestré frankatury, cenzurní pásky a razítka, zajímavé 300 Kč DOP.

994

sestava 16 ks kolkových balíkových průvodek (větší levá část) CPP 1, CPP 2, CPP 3, CPP 5,

1x EXPRES, 4x dolepený kolek, 7x na zadní straně dofrank. dolepenými zn., na sedmi kusech

vzadu přích. razítko

550 Kč DOP.

995
sestava 3 ks let. dopisů (1x R-EXPRES) do Protektorátu v letech 1943-44, frank. let.

známkami
600 Kč DOP.

996

R-dopis frank. zn. vydanou k otevření Slovenského sněmu s červeným pod. raz. BRATISLAVA

AUTOPOŠTA 18.1.39 OTVORENIE SNEMU SLOVENSKEJ KRAJINY, průch. raz. BRATISLAVA,

zajímavé

200 Kč DOP.

997
sestava 5 ks R-let. dopisů na Slovensko z let 1938 - 46 z Jugoslávie a Holandska, zajímavé

frankatury
300 Kč DOP.

998
Polní pošta - sestava 5 ks celistvostí zaslaných ze SSSR na Slovensko s raz. PP 8 v r. 1941 +

cenzury
400 Kč DOP.

999
1. let Bratislava - Prešov, resp. Prešov - Bratislava - oba RECO, zajímavé frankatura, podací i

přích. raz.
300 Kč DOP.

1000
Polní pošta - KL PP se dvěma typy razítek ústředny polní pošty písmena a, b, zaslaný do

Protektorátu, cenzurováno
400 Kč DOP.

Koncentrační tábory a věznice / Concentration Camp

1001

Buchenwald - členská legitimace KSČ z r. 1937, dále potvrzení o účasti na stranické

ilegální politické práci v KT Buchenwald na bloku 33 a mezinár. potvrzení o internaci v

KT, horší kvalita, velmi zaj

1000 Kč DOP.

1002 Buchenwald - oficielní KL frank. zn. 6pf A.H., pod. raz. WEIMAR 11.2.1942, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1003
formulář Židovské rady starších v Praze, pobočka Hradec Králové, s datací 3.11.43,

zajímavé
1500 Kč DOP.

1004
Gusen - skl. dopis do Brna frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. LINZ (DONAU) 2 2.9.44, velmi

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1005
Gusen - skl. předtištěný formulář s obsahem frank. protektorátní zn. 1,20K A.H., pod.

raz. SANKT GEORGEN AN DER GUSEN 16.4.43, velmi dobrá kvalita
900 Kč DOP.

1006
Gusen - skl. předtištěný formulář s obsahem frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. SANKT

GEORGEN 23.3.43
800 Kč DOP.

1007

Mauthausen - dvojjazyčný formulář "Stvrzenka o podeji spěšniny na balík do KT" s

vylepenými třemi pojišź. zn. á 1000K s nádražním raz. BRNO 20.12.44, uprostřed svisle

přeložen

500 Kč DOP.

1008
nefrank. KL zaslaný z transportu do KT Terezín s datací 30.4.42 a nefrank. KL z KT

Terezín z r. 1944
1100 Kč DOP.

1009
Oranienburg - skl. předtištěná zálepka frank. zn. 6pf A.H. (2x), pod. raz. ORANIENBURG

6.12.43 + cenzurní raz. C
600 Kč DOP.

1010
Ravensbr?ck - úřední obálka vč. obsahu frank. zn. 12Pf Hindenburg s raz. F?rstenberg

9.4.42
1100 Kč DOP.

1011
Ravensbr?ck - úřední předtištěná obálka frank. zn. 12Pf Hindenburg s raz. F?rstenberg

17.4.41, dobrá kvalita
900 Kč DOP.

1012
Sachsenhausen - předtištěná úřední obálka frank. zn. 12pf Hindenburg s raz.

ORANIENBURG 12.1.40
800 Kč DOP.

1013
Sachsenhausen - skl. dopis s obsahem frank. zn. 12pf A.H. s raz. ORANIENBURG 26.7.43

a cenzurní raz. F, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1014
Sachsenhausen - skl. dopis s obsahem frank. zn. 12pf A.H. s raz. ORANIENBURG

2.10.43, cenzurní raz. K
800 Kč DOP.
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1015
Sachsenhausen - složená zálepka frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. ORANIENBURG

21.12.44, cenzurní raz. B
800 Kč DOP.

1016
Terezín - formulář na připouštěcí zn. v bílé barvě A4/269 - G5 - 1n-VII.43-10/m-A.D.348

+ podací lístek Poděkování za balík, frankovaný KL z KT Terezín, vše od jednoho vězně
3500 Kč DOP.

1017
Terezín - formulář pro připouštěcí zn. v růžové barvě + pod. lístek frank. protekt. zn. 1K

A.H. + poděkování za dopis nefrankované, zajímavé
5500 Kč DOP.

1018
Terezín - KL do Vídně frank. protektor. zn. 60h A.H., pod. raz. PRAHA 25 27.10.44, dobrá

kvalita
600 Kč DOP.

1019 Terezín - KL frank. protektorátní zn. 60h A.H. s raz. BAUSCHOWITZ 28.9.44 600 Kč DOP.

1020
Terezín - KL frank. protektorátní zn. 60h A.H. s raz. BAUSCHOWITZ 31.7.44, uprostřed

svisle přeložen, lomy
800 Kč DOP.

1021 Terezín - podací lístek na balík do Terezína frank. protektorátní zn. 1K z r. 1943 200 Kč DOP.

1022 Terezín - pod. lístek do Terezína frank. zn. 10pf A.H. 200 Kč DOP.

1023 Terezín - sestava 4 ks KL frank. i nefrank. + cenzurní a přídavná raz. + podací lístek 1300 Kč DOP.

1024
KL zaslaný z věznice gestapa Kaunicovy koleje Brno a zálepka odeslaná z policejní

věznice Jihlava, obě od jednoho vězně, zajímavé
300 Kč DOP.

1025 KL z prac. tábora Sawin frank. zn. 12pf, pod. raz. CHOLM 02.6.42 1200 Kč DOP.

1026
sestava 2 ks dopisů + přední strana dopisu ze Španělska a dopis z Chorvatska do F.O.W.

tábora ve Wiener Neudorf v r. 1942 - 3, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

1027
tři celistvosti vč. obsahu německým vězňům do věznice Plzeň - Bory v r. 1949, stržené

zn., cenzura, zajímavé
300 Kč DOP.

1028
Věznice pro mladistvé ženy Hohenleuben - KL zaslaný do Sudet, pod. raz. HOHENLEUBEN

29.6.40 + cenzurní raz., zajímavé
200 Kč DOP.

1029 Mírov - dopis z věznice včetně obsahu z 23.1.52, cenzurní raz. 280 Kč DOP.

1030 celistvost zaslaná do věznice gestapa Klatovy, uprostřed svisle přeložená 200 Kč DOP.

1031 KL do káznice Praha 11, Hagiborplatz, Barak 2 200 Kč DOP.

1032 dvě celistvosti do věznice Libovice a Kežmarok v r. 1948 a 1950, cenzury, zajímavé 200 Kč DOP.

1033 dva dopisy vč. obsahu z ženské věznice v Pardubicích z r. 1959 200 Kč DOP.

Chust 1944 / Chust 1944

1034 zn. RV č. 180, RV 181 - 1zn. + rohový čtyřblok 200 Kč XX

1035 zn. č. RV 180, RV 181 - 1zn. + rohový čtyřblok 200 Kč XX

Revoluční přetisky 1945 / Revolution edition 1945

1036
České Budějovice I - sestava 13 ks protektor. zn. s černým přetiskem Děkujeme spojencům

za osvobození 5.5.45
200 Kč XX

1037
Domažlice - protektor. zn. Chrám Sv. Víta 1,50K a 2,50K - levé spodní roh. čtyřbloky s

kuponem
200 Kč XX

1038
Domažlice - sestava 25 ks protektor. zn. (2x s kuponem) s černým přetiskem

Československo 5.5.45, zajímavé
500 Kč XX

1039

dopis frank. protektorátní zn. A.H. 1.20K a známkou lokálního vydání pro Olomouc 1.20K s

raz. OLOMOUC 25.5.45 + přídavné raz. v červené barvě OSVOBOZENÍ OLOMOUCE RUDOU

ARMÁDOU 8.5.1945

300 Kč DOP.

1040
dopisnice lokální vydání pouze pro Slavkov, pod. znárodněné raz. SLAVKOV U BRANA

28.5.45
300 Kč DOP.

1041
Frenštát p. Radhoštěm - 8 ks protektor. zn. s portrétem A.H. s přetiskem Osvobozené

Československo 7.5.45
160 Kč XX

1042 Frýdek I + II - sestava 28 ks protektor. zn. sportrétem A.H. s přetiskem OSVOBOZENI CCCP 500 Kč XX
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1043
Frýdek I + II - sestava 39 ks protektor. zn. s červeným nebo černým přetiskem

OSVOBOZENÍ
800 Kč XX

1044
Lázně Bělohrad - celistvost do Pardubic frank. zn. A.H. 10h, 50h a 60h s přetiskem pěticípé

hvězdy se srpem a kladivem, pod. raz. LÁZNĚ BĚLOHRAD 9.5.45
300 Kč DOP.

1045
Olomouc - sestava známek, dvoupásek a čtyřbloků (5sérií) + ZT v čené barvě 60h - 380h ve

vodorovných dvoupáskách na papíře bez lepu + 2x chybotisk 120h, zajímavé
400 Kč XX

1046

Olomouc - sestava nejméně 5ti kompletních svěžích sérií lokálního vydání pro Olomouc + 2x

chybotisk 120h namísto 420h a ZT v černé barvě ve dvoupáskách hodnot 60h, 80h, 120h a

380h na papíře bez lepu

400 Kč nic

1047 Olomouc - sestava tří R-dopisů z r. 1945, různé varianty 400 Kč DOP.

1048
Olomouc - sestava 3 ks R-celistvostí (2x s lokálním vydáním pro Olomouc, 1x smíš.

frankatura se zn. A.H. s přetiskem POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ 1945 + 120h orlice)
300 Kč DOP.

1049 Plzeň IV (Holub) - sestava 28 ks protektor. známek s přetiskem Československá Republika 400 Kč XX

1050
Plzeň V - sestava 59 ks protektor. známek (dvě s kupony) s přetiskem ČSR USA osvobodila

Plzeň 6.5.45 v barvě červené, černé nebo modré
1000 Kč XX

1051 Rimavská Sobota - sestava 13 ks maďarských zn. s červeným přetiskem ČSP 400 Kč XX

1052 Rimavská Sobota - sestava 13 maďarských zn. s červeným přetiskem ČSP (1f - 50 f) 400 Kč XX

1053

Rimavská Sobota - maďarský KL 18f s přetiskem ČSP s dolepenými maďarskými zn.

vojevůdci a cís. koruna 10f, 18f a 30f s přetiskem Č.S.P. a řádkovým raz. RIMAVSKÁ

SOBOTA 14. FEB.1945, pošt. neprošlé

800 Kč DOP.

1054
Rimavská Sobota - maďarský KL s přetiskem ČSP přifrank. zn. 10fil, 18fil a 30fil s červeným

přetiskem ČSP a modrým řádkovým raz. RIMAVSKÁ SOBOTA 14.FEB.1945
800 Kč DOP.

1055 Rožňava - sestava 17 ks maďarských známek s černým přetiskem ČSP 700 Kč XX

1056
Rožňava - sestava 17 ks maďarských zn. emise vojevůdci, cís. koruna, slavné ženy a

doplatní s černým přetiskem Č.S.P.
700 Kč XX

1057 Rožňava - maďarská celina 18fil s červeným přetiskem ČSP, nepoužitá, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1058
sbírka 211ks zn. s revolučními přetisky na albových listech + 1 R-dopis, vydání Budějovice,

Domažlice, Frýdek, Holešov, Hluboká, Hradec Králové, Olomouc, Praha - Stibůrek, Říčany
2200 Kč X

1059
sestava 11 ks pamětních listů se zn. rev. vydání - Klatovy, Pardubice, Kostelec, Praha,

Nýrsko, Sušice, Milevsko
200 Kč DOP.

1060
sestava 4 ks celistvostí (2x RECO) frank. protektorátními zn. s rev. přetisky s raz. PRAHA

HRAD, PROSTĚJOV, KOSTELEC U HOLEŠOVA, OLOMOUC, vše prošlé 1945
500 Kč DOP.

1061
sestava 40 ks zn. s přetiskem Chust, Rimavská Sobota a Rožňava, mj. RV č. 174, 175, 177,

180 - 84, 186, 196
2000 Kč X

1062 sestava 7 ks protektor. zn. Krajinky s červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO 8.5.1945 300 Kč XX

1063
sestava 9 ks celistvostí (2x RECO) se zn.lokálních nebo revolučních vydání Olomouc,

Slavkov, Říčany u Prahy, Mladá Boleslav, Sobotka a Lomnice nad Popelkou
600 Kč DOP.

1064 Skalice - dvě celistovsti frank. mj. zn. skalického vydání (1x RECO), zajímavé 400 Kč DOP.

1065 Skalice - dvě celistvosti (1x RECO) frank. mj. zn. lokálního vydání Skalice 400 Kč DOP.

1066 Slavkov - sestava 5 ks známek + 4 ks celin a celistvostí se zn. lokálního vydání, zajímavé 400 Kč nic

1067
Slavkov - sestava 5 ks zn. a tří obálek se známkami Jen pro Slavkov (2x neprošlé) + KL s

raz. SLAVKOV U BRNA 26.5.45, zajímavé
400 Kč nic

1068
Sušice I + Sušice II - dvě série (9 zn. a 8 zn.) s portrétem A.H. 10h - 2K s červeným nebo

černým přetiskem SVOBODNÉ ČESKOSLOVENSKO
300 Kč XX

1069
Třeboň - dvě R-obálky velkého formátu s nalepenými protektor. známkami (25 ks) s

červeným nebo černým přetiskem ČSP 1949, pod. raz. TŘEBOŇ 5.5.45
500 Kč DOP.

1070
Valašské Meziříčí - sestava 3 ks čtyřbloků protektor. novinových zn. 2h, 5h, 10h a dva

čtyřbloky s portrétem A.H. 10h a 50h, vše s přetiskem ČSR 6.5.1945
250 Kč XX
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1071 ZT zn. 60h a 1,20K lokálního vydání Bučovice v černé barvě 200 Kč /X/

Československo od roku 1945 / CS after 1945

1072
zn. Ms č.354 - 6 + Mv 354 - 6 - čtyřznámková meziarší svislá i vodorovná, převážně s

okraji, kat. cena 2600 Kč
2000 Kč XX

1073
zn. Ms č. 354 - Ms 356 + Mv 354 - Mv 356 - kompletní meziarší dvou a čtyř-známkové,

svislé i vodorovné
3900 Kč XX

1074 Košické kříže Mx č. 354 - Mx 356 (8 známek - navíc 2x svislé meziarší)) 29000 Kč XX

1075 kompletní sestava aršíků A č. 360/62, AP 1 - 15, na dvou aršících slabé lomy 700 Kč XX

1076
A č. 360 / 62 s DV AP 8 "zářez v levé části chvostu lva" ve stát. znaku, kat. cena 7000

Kč
5300 Kč XX

1077 A č. 360 - 2 DV "zlomená tlapa", kat. cena 1900 Kč 1000 Kč XX

1078 A č. 360 - 362 DV AP 2 "zlomená tlapa", kat. cena 1900 Kč 800 Kč XX

1079 A č. 360 / 62 - sestava typů I - XV 800 Kč XX

1080 zn. č. 371, typ II, kat. cena 1100 Kč, dvl, 500 Kč XX

1081 zn. č. 375 v 6ti-bloku se spodním okrajem a stroj. obtiskem, zajímavé 300 Kč XX

1082

zn. č. 381 - pravý spodní roh. kus s vynechaným perf. otvorem, zn. č. 384 - 2x v

6ti-bloku s vynech. perf. otvory, zn. č. 385 - levý horní roh. čtyřblok s vynech. perf.

otvorem

200 Kč XX

1083 zn. č. 384 - pravý spodní roh. čtyřblok s bílou čárou přes ZP 89 a 99 200 Kč XX

1084
pamětní list XV. SLOVENSKÝ MARATHON s příl. raz. a mj. se zn. č. 386 s tisk. vadou

"velký bílý kroužek na tváři prezidenta"
500 Kč O

1085

zn. A č. 408 - 12, kompletní sestava typů I AP - IX AP + podtypy Ia, IVa, Va, VIIIa,

IXa, celkem 15 ks na listech POFIS v hawidkách v pérových deskách, kat. cena 4700

Kč, velmi zajímavé

3700 Kč /X/

1086 A č. 408 / 12 - kompletní sestava typů I - IX, kat. cena 3200 Kč 2500 Kč /X/

1087 A č. 408 - 12 B, široký levý okraj, kat. cena 1000 Kč 800 Kč /X/

1088 zn. S č. 431 s horním okrajem a dtto se spodním okrajem, kat. cena 900 Kč 400 Kč XX

1089 zn. A č. 435, typ II 400 Kč XX

1090 zn. č. 438 s vynechanou perforací na pravém okraji 250 Kč /X/

1091
sestava 10 ks různých DV a zajímavoctí na známkách, mj. zn. č. 474, 648, 792, 1652 -

53, 1986 ..., kat. cena 890 Kč
400 Kč XX/O

1092 zn. č. 498 - malá rohová miniatura (8 zn. + 4 kupony), ST I + II, kat. cena cca 800 Kč 400 Kč XX

1093 6 ks zn. č. 558 - 61 v soutisku svěží, dtto razítkované, kat. cena cca 600 Kč 200 Kč XX/O

1094 2x soutisk zn. č. 558 - 61 s různým posunem jednotlivých zn. 1600 Kč XX

1095 A č. 564 - šikmá moletáž červené barvy 600 Kč X

1096 PL č. 595a, kat. cena 1800 Kč 900 Kč O

1097 A č. 691 - 2 se šikmou moletáží zn. č. 691 1200 Kč XX

1098 A č. 719 - sestava 6ti typů, na aršíku II. typu nahnědlé skvrny, kat. cena 700 Kč 400 Kč XX

1099 PL č. 771 Sjezd KSČ 1954, kat. cena 4000 Kč 2000 Kč XX

1100 PL č. 774 Mausoleum, kat. cena 3600 Kč 1800 Kč XX

1101 ZT zn. č. 780 v modré barvě na papíře bez lepu 900 Kč /X/

1102 PL č. 789 Turistika, kat. cena 7600 Kč 3500 Kč XX

1103 zn. č. 811 ve svislé dvoupásce s vynechaným perf. otvorem 300 Kč XX

1104 PL č. 840 60h Kroje 1955 s II. typem, kat. cena 3000 Kč 1600 Kč XX

1105 PL č. 840 - 43 Kroje 1955, kat. cena 7600 Kč, kvalita k prohlédnutí 2200 Kč XX/X

1106 ST č. 842 ve svislé dvoupásce, kat. cena 450 Kč 350 Kč XX

1107 4 ks PL č. 913, kat. cena 1800 Kč 900 Kč XX

1108 PL č. 913 - 16, kroje, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX
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1109 PL č. 913 + PL 914, PL 968 + PL 970, kat. cena 2360 Kč 1100 Kč O

1110

PL č. 930 - specializovaná studie typů všech osmi desek a to jak jednotlivě, tak i PL,

vše na listech POFIS s podrobným popisem a vyobrazením, v pérových deskách, kat.

cena 8600 Kč

8000 Kč XX

1111 PL č. 930, typ I, 60h J.A.Komenský, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

1112 PL č. 930, PL 1013 s orig. podpisem M. Švabinský 500 Kč XX

1113 sestava 35 ks PL č. 949 svěží, dtto 2x razítkované + 40 ks zn., kat. cena 3200 Kč 1500 Kč XX/O

1114 sestava 10 ks PL č. 951 + dtto 1x razítkovaný, kat. cena 7500 Kč 3000 Kč XX/O

1115 PL č. 951, kat. cena 500 Kč 300 Kč O

1116 A č. 967, typ II s raz. PRAHA 26.5.60, kat. cena 1450 Kč 1100 Kč O

1117 zn. A č. 967, typ II, kat. cena 4500 Kč, zk. Gilbert 3000 Kč XX

1118 A č. 967, typ II, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

1119 A č. 967, typ II, zk. Gilbert, luxusní kvalita, kat. cena 4000 Kč 3400 Kč XX

1120 PL č. 1018 - 1022 2300 Kč XX

1121 PL č. 1023 - 1025 900 Kč XX

1122 PL č. 1023 - 25, kat. cena 1100 Kč 600 Kč XX

1123 zn. č. 1069 DV 22/1, DV 30/1, zn. č. 1075 DV 28/2, kat. cena 300 Kč 200 Kč XX

1124 zn. č. 1091x ve čtyřbloku s horním okrajem, zk. Karásek, kat. cena 21000 Kč 10000 Kč XX

1125
zn. č. 1099x, 30h A. Novotný - chybotisk s horním okrajem, zk. Kulda, kat. cena 5300

Kč
3800 Kč XX

1126 zn. č. 1174 DV "ORSZÁCH" 4600 Kč XX

1127 zn. č. 1174 ST ve vodorovné dvoupásce, kat. cena 3500 Kč 2000 Kč O

1128 A č. 1216 "Prádlo", kat. cena 1700 Kč 900 Kč XX

1129 A č. 1216 "Prádlo", kat. cena 1700 Kč 1000 Kč XX

1130 A č. 1216 "Prádlo", kat. cena 1700 Kč 600 Kč XX

1131 sestava 20 ks A č. 1268 B PRAGA 1962 nezoubkovaný, kat. cena 10000 Kč 3000 Kč XX

1132 A č. 1308 - sestava typů I - XII, celkem 12 ks, kat. cena 2200 Kč 1800 Kč XX

1133 sestava 5 ks PL č. 1377, kat. cena 1600 Kč 600 Kč XX

1134 A č. 1400 - kompl. sestava typů I - VIII, kat. cena 1100 Kč 800 Kč XX

1135 PL č. 1439 - 43, kat. cena 1500 Kč 900 Kč XX

1136 PL č. 1489 - 95, kat. cena 2800 Kč 1800 Kč XX

1137 A č. 1523 s podpisem J. Švengsbíra a PL č. 2054, typ I, 300 Kč XX

1138 kompletní PA č. 1543, kat. cena 500 Kč 250 Kč XX

1139 PL č. 1574 - 8 1. umění 1966, kat. cena 1800 Kč 1200 Kč XX

1140
zn. PL č. 1574 - 78, na PL 1577 na levém okraji mimo zn. stržený papír (nepočítáno),

kat. cena 1590 Kč
1200 Kč XX

1141 PL č. 1574 s DV "slza", kat. cena 1800 Kč 1200 Kč XX

1142 PL č. 1574 s DV "slza", kat. cena 1800 Kč 1000 Kč XX

1143 zn. PL. č. 1574 - 78, kat. cena 1140 Kč 900 Kč O

1144 PL č. 1600 (lomy v papíře) - 1605, kat. cena 1000 Kč 500 Kč XX

1145 PL č. 1626, kat. cena 700 Kč 400 Kč XX

1146 PL č. 1626 Ondřejov 1967 300 Kč XX

1147 PL č. 1655 Ústava 1968 300 Kč XX

1148 PL č. 1718 znaky měst - Praha, kat. cena 1800 Kč 900 Kč XX

1149
zn. č. 1780 DO 3/1, DV 12/2, zn. č. 1781 DV 3/1, zn. č. 1782 DV 5/1, DV 11/1, DV

15/1, zn. č. 1782 DV 9/2
300 Kč XX

1150
zn. č. 1808 - spodní 30ti-pás s datem tisku 21.X.69 s DO na TD 2, ZP 81, 86, 88, 90,

91, 92, a DV TD 2, ZP 77, 79, 82, 88, 99, 100 + 4 bloky a pásky s daty tisku, DV a DO
600 Kč XX
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1151 ZT zn. č. 1832 v původních barvách na kousku papíru bez lepu 1800 Kč /X/

1152 ZT zn. č. 1865 v orig. barvách na kousku papíru bez lepu, zk. Karásek 1800 Kč /X/

1153
zn. č. 1875 - sestava pěti levých svislých 10ti-pásů s okraji, s různými daty tisku

7.9.79, 6.10.80 - papír fl 1, 9.12.81, 11.3.85, 1.12.86 - papír fl 2
1200 Kč XX

1154
zn. č. 1875 - 1x dvoupáska, 1x čtyřblok a 8mi-blok, mj s DV 21/1, 44 /1, DO 41/1, kat.

cena 550 Kč
300 Kč XX

1155
zn. č. 1876 xb, papír OZ, levý horní roh. čtyřblok, DV na ZP 1/1 "vodorovná čárka mezi

J a L", kat. cena 1600 Kč
900 Kč XX

1156 zn. č. 1877 xa bp ve svislé dvoupásce s červenou rozmazanou čárou přes obě zn. 200 Kč XX

1157 zn. č. 1878, typ II (stínované Kčs) - levý svislý 10ti-pás s datem tisku 3.6.71 400 Kč XX

1158 otisk rytiny zn. č. 1904 v černé barvě na kousku papíru, zk. Karásek 800 Kč /X/

1159 zn. č. 1961 DV 32 - seříznutý háček u písmene C (ČSR), kat. cena 270 Kč 200 Kč XX

1160 zn. č. 1961 DV 21 - přerušené písmeno T (MISTREM), kat. cena 1500 Kč 900 Kč XX

1161 zn. č. 1961 DV 20 - seříznuté písmeno I (MISTREM), kat. cena 270 Kč 200 Kč XX

1162 zn. č. 1961 DV 11 - zkosené písmeno S (SVĚTA), kat. cena 270 Kč 200 Kč XX

1163 zn. č. 1961 DV 10 - levá část písmene M (MISTREM) seříznuta, kat. cena 270 Kč 200 Kč XX

1164 zn. č. 1961 DV 3 - šikmo seříznuté písmeno E ve slově MISTREM, kat. cena 270 Kč 200 Kč XX

1165 zn. č. 1962 DV 35 - seříznutý háček u písmene Č (ČSR), kat. cena 300 Kč 250 Kč XX

1166 zn. č. 1962 DV 1 - seříznuta pravá část písmene M (MAJSTROM) 250 Kč XX

1167 zn. č. 1962 DV 18 - kratší dolní příčka písmene E (SVĚTA) 250 Kč XX

1168 zn. č. 1962 DV 24 - kratší pravá nožka R (ČSSR), kat. cena 300 Kč 250 Kč XX

1169
zn. č. 1968 - 73 v páskách, čtyřblocích a 6ti-blocích (68 ks) s různými DV a barevnými

odchylkami
400 Kč XX

1170 otisk původní rytiny zn. č. 2005 v modré barvě na kousku papíru, sign. Herčík 1300 Kč /X/

1171 zn. PL č. 2023 - PL 2025 + PL 2024 I, kat. cena 840 Kč 500 Kč XX

1172 otisk rytiny zn. č. 2050 na kousku papíru, zk. Beneš 1000 Kč /X/

1173 ZT zn. č. 2059 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. Herčík 1600 Kč /X/

1174 PL zn. č. 2164xa, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

1175 zn. č. 2182 v 50ti-kusovém PL s datem tisku 3.12.75 a DV 45, DO 10/2, DO 30/2 300 Kč XX

1176 zn. č. 2186 ZT s modrým nápisem ČESKOSLOVENSKO, zk. Beneš, kat. cena 1800 Kč 1100 Kč XX

1177 zn. č. 2186 ZT s fialovým nápisem ČESKOSLOVENSKO, zk. Beneš, kat. cena 1800 Kč 1100 Kč XX

1178 zn. č. 2195 + ZT zn. č. 2195, zk. Kulda 500 Kč XX

1179 ZT zn. č. 2195 v orig. barvách na kousku papíru bez lepu 1600 Kč /X/

1180
zn. č. 2201 - sestava všech typů 1 - 4 + PL č. 2202 s přítiskem BRATISLAVA 76

CELOŠTÁTNÁ VÝSTAVA ...
500 Kč XX

1181 NL se zn. č. 2203a - 4a + A 2205a (přetisk VZOR SPECIMEN), kat. cena 600 Kč 400 Kč nic

1182
NL se zn. č. 2203a - 4a + A 2205a s převráceným přetiskem VZOR SPECIMEN, kat.

Pofis cenu neuvádí, zajímavé, vzácné, dobrá kvalita
5000 Kč nic

1183 A č. 2215 se zn. II. typu, kat. cena 1100 Kč 600 Kč XX

1184
A č. 2273 s přítiskem OBL. VÝSTAVA POŠT. ZN. PRAHA a zn. č. 2365 - 8 s perfinem

SLOVAN
300 Kč XX

1185 A č. 2273 B - 75 B (příloha katalogu PRAGA 78, kat. cena 900 Kč 450 Kč XX

1186
zn. č. 2296 v celém PL, TD II se všemi desk. vadami a posunem přetisku vlevo až do

rámečku známky, velmi zajímavé, vysoký kat. záznam
900 Kč XX

1187 PL č. 2314 s retuší zn. II. typu, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

1188
zn. č. 2314 II + zn. č. 2314 II RE (retuš skvrn na tváři a ve vlasech), kat. cena 1000

Kč
800 Kč XX

1189 zn. č. 2314 ST, typ II + I ve vodorovné dvoupásce 400 Kč XX
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1190
zn. č. 2324xa s levým okrajem a datem tisku 12.12.77, papír BP, zk. Kulda,

Weisenstein, kat. cena 3700 Kč
2000 Kč XX

1191 zn. č. 2330 DO (dvojitá moletáž) ve svislé dvoupásce 600 Kč XX

1192
A č. 2334 - 35 B s DV na ZP 2 - svislá modročerná čára na hrudi Fauna, kat. cena 800

Kč
400 Kč XX

1193 zn. č. 2351 - pravý horní roh. čtyřblok (2x ST II + I, ZP 9 + 10, 19 + 20) 200 Kč XX

1194 otisk původní rytiny zn. č. 2356 v černé barvě na kousku papíru, sign. Herčík 1200 Kč /X/

1195 otisk původní rytiny zn. č. 2358 v černé barvě na kousku papíru, sign. Herčík 1200 Kč /X/

1196 PL č. 2369 A, kat. cena 7800 Kč 6000 Kč XX

1197 zn. č. 2397 ve vodorovné třípásce s DO 48/1 - červená výplň v zadním kole 300 Kč XX

1198 zn. č. 2413 ve vodorovné dvoupásce s posunem perforace až do okraje další známky 1200 Kč XX

1199
zn. č. 2422 DO 40/1 - vynechaná modrá barva za hlavou třetího běžce - pravý spodní

roh. 10ti-blok, kat. cena 500 Kč
300 Kč XX

1200 otisk původní rytiny zn. č. 2437 v hnědé barvě na kousku papíru 1300 Kč /X/

1201 zn. č. 2444 - rohová dvoupáska s DV 9/2 200 Kč XX

1202 NL č. 2483a - 84a, NL č. 2485a - 7a, NL na kartonu BP, kat. cena 600 Kč 300 Kč nic

1203
zn. č. 2484 - levá svislá rohová 5ti-páska s rozmazaným tiskem modré barvy na všech

zn.
300 Kč XX

1204 zn. č. 2493 ST I + III, kat. cena 450 Kč 250 Kč XX

1205 zn. č. 2493 - pravý horní roh. 6ti-blok, ST I + II + III + IV 800 Kč XX

1206
zn. č. 2525 - levý horní roh. 20ti-blok s datem tisku 9.10.81 a vynechaným PO na

horním okraji mezi ZP 3 a 4
200 Kč XX

1207
zn. č. 2573 ve svislé dvoupásce s pravým okrajem s posunem fialové a modré barvy

vlevo cca o 1 mm
600 Kč XX

1208 zn. č. 2574 VV s pravým okrajem 50h prezident Husák bez podtisku, kat. cena 1000 Kč 300 Kč XX

1209 A č. 2597 B bez čísla, kat. cena 5000 Kč 2500 Kč XX

1210
zn. č. 2636 ve svislé čtyřpásce s horním okrajem s částečně vynechanou červenou

barvou na první zn., s kompl. vynechanou červenou barvou na druhé a třetí zn.
5000 Kč XX

1211 zn. č. 2663 N, kat. cena 20000 Kč, mimořádná kvalita, zk. Weisenstein, atest Karásek 17000 Kč /X/

1212 NL se zn. č. 2737a/2739a 200 Kč nic

1213 zn. č. 2825 VV 1Kčs prezident Husák bez podtisku, kat. cena 900 Kč 300 Kč XX

1214
zn. č. 2884 ve svislé dvoupásce s horním okrajem a posunem perforace cca 1,5 mm

směrem dolů
300 Kč XX

1215 zn. SL č. 2888 - 9, kat. cena 7000 Kč 3000 Kč XX

1216 SL č. 2888 - 9 Lodě, kat. cena 7000 Kč 2500 Kč XX

1217 zn. č. 2902 VV ve čtyřbloku s pravým okrajem - vynechaný tisk hodnotové číslice 10500 Kč XX

1218 otisk původní rytiny zn. č. 2934 v černé barvě na kousku papíru, sign. Herčík 1300 Kč /X/

1219
zn. č. 2960 VZ (VZOREC) - tisk jen v modré barvě s průpichem VZOREC pod

hodnotovou číslicí, náklad jen 100 ks, velmi vzácné
5000 Kč XX

1220 PL č. 2983 PV - vynechaný PO mezi ZP 12 a 17 400 Kč XX

1221 A č. 3006, kat. cena 680 Kč 300 Kč XX

1222 NL č. 2483a - 84a, NL č. 2485a - 7a, NL na kartonu OZ, kat. cena 600 Kč 300 Kč nic

1223
varianta kolorované kresby tužkou ke zn. č. 2321od Jiřího Švengsbíra, velikost 240 x

135 mm
3200 Kč nic

1224
sestava 78 ks pamětních listů Poštovního muzea, různých černotisků, dále pak 22 ks

PTM 1 - 19 v celk. kat. ceně cca 22000 Kč, k prohlédnutí
11000 Kč nic

1225 VT 2c - nečíslovaný, formát 165 x 205 mm, kat. cenu neuvádí 8000 Kč /X/
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1226
sestava 6 ks soutisků návrhů nevydaných zn. hodnot 30h, 60h, 1Kčs, 1,60Kčs v

různých barvách na papíře s lepem, zajímavé
1200 Kč XX

1227 VT 9b s nulami 2000 Kč nic

1228 VT 11a, kat. cena 2500 Kč 1500 Kč nic

1229 PT 25, kat. cena 3800 Kč 3000 Kč nic

1230 PT 22, kat. cena 1200 Kč 600 Kč nic

1231 VT 7a, kat. cena 3200 Kč 1800 Kč nic

1232 2 ks PT 16, kat. cena 300 Kč 200 Kč nic

1233 VZ 11b 1800 Kč nic

1234 VT 11a s podpisem Fischer 1700 Kč nic

1235 VT 11a s podpisem ministr V. Chalupa 2000 Kč nic

1236 dva grafické listy k výstavě PRAHA 1975 (1x sign. Herčík) 300 Kč DOP.

1237 VT 10 Ba 2000 Kč nic

1238 VT 10 Ab s podpisem Fischer 1500 Kč nic

1239 VT 10 Ab s podpisem Chalupa 1800 Kč nic

1240 VT 10 Ab, kat. cena 2800 Kč 2000 Kč nic

1241 VT 10Aa s podpisem Maňák 2000 Kč nic

1242 VT 10 Aa 2000 Kč nic

1243 VT 9c nečíslovaný 2000 Kč nic

1244 VT 9a číslovaný 1600 Kč nic

1245 VT 5a 1800 Kč nic

1246 VT 2a číslovaný, formát 165 x 140 7000 Kč nic

1247 Grafika - dvě jednobar. rytiny signované Jiří Švengsbír 1966 (1x EX LIBRIS, 1x Praha) 300 Kč nic

1248
Grafika - dvě rytiny signované Jiří Švengsbír z let 1966 - 67, vydané k anketě o nejlepší

zn. roku pořádané Mladou frontou
300 Kč nic

1249 Grafika - dvoubar. ocelorytina PRAGA XIV. st., signovaná J. Švengsbír 1966 300 Kč nic

Československo od roku 1945 celistvosti

1250 R-EXPRES dopis frank. zn. č. 353 (3x), pod. raz. KYSAK, přích. raz. BRATISLAVA 300 Kč DOP.

1251
FDC frank. zn. č. 485, 486, 488, s natištěným textem na zadní straně GENERÁLNÍ

ŘEDITEL POŠT800
0 Kč DOP.

1252

dopis v místě frank. nedostatečnou frankaturou (zn. č. 487 + 716 3x), dolepen ústřižek

papíru "Doplatné zúčtováno v hotovosti Kčs 1,05", s razítkem KAZNĚJOV 13.6.53, velmi

zajímavé

200 Kč DOP.

1253
EXPRES dopis frank. na přední str. zn. č. 507 (5x), na zadní straně 10x, pod. raz.

PRAHA 7 2.6.53, přích. raz. zajímavé
200 Kč DOP.

1254
R-EXPRES dopis do Německa frank. zn. č. 1216, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU

14.6.62 + přích. raz.
200 Kč DOP.

1255 FDC se zn. č. 2296 a podpisem kosmonauta Remka 200 Kč DOP.

1256
sestava 16 ks celistvostí do ciziny, zejména zámoří, z let 1945 - 53, většina letecky,

některé mají přích. raz.
1000 Kč DOP.

1257
sestava 5 ks firemních dopisů z r. 1945 (4x RECO) se znárodněnými raz. a proviz.

označením RECO, zajímavé frankatury
250 Kč DOP.

1258
sestava 16 ks R-celistvostí z let 1946 - 50, pestré frankatury, pamětní razítka,

zajímavé, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1259 Provizoria - sestava 22 ks celistvostí (6x RECO) s proviz. raz. 1945, zajímavé 500 Kč DOP.

1260 sestava 6 ks celistvostí z let 1947 - 8 frank. služebními zn. i RECO, zajímavé 200 Kč DOP.

1261
R-let. dopis do Paříže, pod. raz. PRAHA 20.7.45, přích. raz. + poznámky o

nedoručitelnosti, zajímavé
350 Kč DOP.
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1262 R-celistvost se smíš. ČS. + USA frankaturou s raz. KNÍŽECÍ PLÁNĚ 1945, zajímavé 400 Kč DOP.

1263
Provizoria - sestava 9 ks nefrank. úředních dopisů (2x RECO) s proviz. razítky z r.

1945, velmi zajímavé
400 Kč DOP.

1264
sestava 16 ks celistvostí do ciziny, zejména zámoří, z let 1946 - 51, většina letecky,

některé přích. raz.
1000 Kč DOP.

1265
dvoudílná slovenská průvodka s řádkovým raz. ČESKOSLOVENSKO frank. dvoupáskou

50h slovenského kolku, pod. raz. LUB (OVŇA?) 11.12.45, průch. raz. BRATISLAVA
400 Kč DOP.

1266
Provizoria - sestava 9 ks nefrank. úředních dopisů z r. 1945 (1x RECO) s provizorními

razítky, velmi zajímavé
400 Kč DOP.

1267
sestava 3 ks dopisů z r. 1969 s dolepenými nálepkami Táborová pošta s razítkem

JUNÁK BRNO TÁBOROVÁ POŠTA RAKOVEC 22.7.69, resp. 30.7.69
200 Kč DOP.

1268 sestava 9 ks celistvostí (2x RECO) z let 1945 - 6, zajímavá proviz. razítka 200 Kč DOP.

1269
R-dopis do Dánska frank. mj. zn. L 21, podací proviz. ruční raz. KLÁŠTER TEPLÁ

21.6.46, na zadní str. presenční raz. s příchodem 24.6.46, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

1270
let. dopis do Anglie, pestrá frankatura, podací znárodněné raz. BOHDANEČ U PARDUBIC

4.10.45
200 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1271 zn. č. L 22 N, zn. nevydaná 20Kčs hnědá, luxusní kvalita, kat. cena 3000 Kč, zk. Gilbert 2500 Kč XX

1272 PL L č. 33, kat. cena 700 Kč 300 Kč O

1273
R-let. dopis do Jižní Afriky přepr. letem Praha - Londýn - Amstrdam, pod. raz. KLATOVY, průch.

a přích. raz.
300 Kč DOP.

1274
sestava 42 ks prvních letů, otevíracích letů z let 1946 - 80, mj. 1. let Praha-Bombay,

Praha-Beyrouth
1200 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1275
CDV č. 73 s fialovým příl. raz. NÁVRAT PRESIDENTA REPUBLIKY DO VLASTI 9.4.45 KOŠICE a

CDV 74 nepoužitá, kat. cena 880 Kč
300 Kč DOP.

1276 CDV č. 79 / 5, 6, 8, 17, nepoužité 700 Kč DOP.

1277 CDV č. 81 / 6, 16, 19, 26, 29, 33, nepoužité 900 Kč DOP.

1278
CDV č. 83 s privátním přítiskem Prostějov a podpisem autora Pittich a dtto s podpisem autora

Kameník, nepoužité
200 Kč DOP.

1279
CDV č. 89 / 8, zaslaná do Německa, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU 13.5.48 + cenzurní

raz., kat. cena 400 Kč
150 Kč DOP.

1280
CDV č. 96, použitá jako odpovědní část pro větroňovou poštu z NDR, dofrank. + nálepka k

letu a různá raz. a kašety, pod. raz. ZWICKAU 8.5.57
400 Kč DOP.

1281 CDV č. 104 Mírové žně, kompl. sada, nepoužité, kat. cena 900 Kč 700 Kč DOP.

1282 CDV č. 107 kompletní sada, nepoužité, kat. cena 1000 Kč 800 Kč DOP.

1283 CDV č. 108 Mikoláš Aleš, kompl. sada, nepoužité, kat. cena 1000 Kč 800 Kč DOP.

1284 CDV č. 123 Celostátní spartakiáda, kompl. sada, nepoužité, kat. cena 1600 Kč 1200 Kč DOP.

1285 CDV č. 128 II. celostátní sraz turistů, kompl. sada, nepoužité, kat. cena 1000 Kč 750 Kč DOP.

1286 CDV č. 133 III. celostátní sraz turistů, kompl. sada, nepoužité, kat. cena 900 Kč 700 Kč DOP.

1287 CDV č. 134 Vrátná dolina, kompl. sada, kat. cena 1800 Kč 1400 Kč DOP.

1288 CDV č. 153 / 1-22, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1000 Kč 600 Kč DOP.

1289 CDV č. 154 / 1-10, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 450 Kč 300 Kč DOP.

1290 CDV č. 156 / 1-27, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1250 Kč 900 Kč DOP.

1291 CDV č. 157 / 1-5, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 250 Kč 200 Kč DOP.

1292 CDV č. 192 - dvojitý protichůdný tisk, nepoužitá 400 Kč DOP.

1293 CPH č. 52 /1-8, nepoužité, kat. cena 560 Kč a CPH 53 / 1-8, nepoužité, kat. cena 800 Kč 600 Kč DOP.
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1294 CSO 1 s novoročenkou bez podpisu, nepoužitá, kat. cena 3500 Kč 2200 Kč DOP.

1295 CSO 3 s průsvitkou, nepoužitá, kat. cena 2800 Kč 1800 Kč DOP.

1296 CSO 5 s podepsanou novoročenkou Fischer, nepoužitá, kat. cena 2500 Kč 1500 Kč DOP.

1297 CSO č. 7 - Pražský hrad 1989, kat. cena 2200 Kč 400 Kč DOP.

1298 CSO 7, nepoužitá 1300 Kč DOP.

1299 CSO 8, nepoužitá, dvojitý tisk modrou barvou 1800 Kč DOP.

1300 CSO 8, nepoužitá, kat. cena 2200 Kč 1300 Kč DOP.

1301 CSO 8, nepoužitá, s vynechaným tiskem modré barvy 700 Kč DOP.

1302 CSO 9, kat. cena 3200 Kč, nepoužitá 1800 Kč DOP.

1303 CSO 9, nepoužitá, kat. cena 3200 Kč 1900 Kč DOP.

1304 obálka k CSO 9 bez natištěné zn. 400 Kč DOP.

1305 sestava 7 ks celin CDV č. 139 -41, 146 (2 ks), 147, 151, nepoužité, kat. cena 650 Kč 500 Kč DOP.

1306
slovenská celina CDV 5 dvojitá, rozřezaná, s červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO,

nepoužitá
200 Kč DOP.

1307 2 ks CDV VI s různými přetisky ČESKOSLOVENSKO, nepoužité 200 Kč DOP.

1308
2 ks CPV č. 32j + CPV 32k, nepřeložené, kat. cena 870 Kč + CPV č. 38 přeložená, vše

nepoužité,
400 Kč DOP.

Česká republika / Czech republic

1309 zn. č. 167 - levý horní 6ti-blok s DV na ZP 8 (167 VV II), kat. cena 1600 Kč 1000 Kč XX

1310 zn. č. 242 v 6ti-pásce s DV 65/2 "skvrna pod hrudí", kat. cena 700 Kč 550 Kč XX

1311 zn. č. 256 - pravý spodní roh. 6ti-blok s vynechaným perf. otvorem, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

1312
zn. č. 300 + 301- levý spodní 26ti-blok s vynechaným tiskem hodnotové číslice a části nápisu

REPUBLIKA na 22. ZP a zeslabeným tiskem černé barvy na 33. ZP, velmi zajímavá výr. vada
5000 Kč XX

1313 dárkové albíčko České pošty, ročník 1998 s PTR 6, kat. cena 1700 Kč 700 Kč

1314 dárkové albíčko České pošty, ročník 1997 s PTR 5, kat. cena 1000 Kč 400 Kč

1315 dárkové albíčko České pošty, ročník 1996 s PTR 4, kat. cena 1100 Kč 500 Kč

1316 pamětní list PAL 1x (chybotisk s "S" ve slově PREZIDENT), kat. cena 600 Kč 400 Kč nic

1317 AU 11 hrad Veveří s dvojitým tiskem hodnoty 0,40 Kč 300 Kč nic

1318 AU 11 ve svislé nerozřezané třípásce, na spodní zn. dvojitý tisk 0,40 Kč 400 Kč nic

1319
automatová zn. hrad Veveří v 7mi pásce - 1x s natištěnou hodnotou 7 Kč bez hvězdičky s TV

5 a 6x bez nom. hodnoty, typ I
1800 Kč

1320
automatová zn. hrad Veveří bez nom. hodnoty, TV 5 "skvrnky pod ...SKÁ a skvrna v příčce",

typ II
300 Kč

1321 automatová zn. hrad Veveří bez nom. hodnoty, TV 4 "podkova", typ II 300 Kč

1322 automatová zn. hrad Veveří bez nom. hodnoty s TV 3 "hádek", typ I 300 Kč

1323 automatová zn. hrad Veveří bez nom. hodnoty s TV 2 "kouř", typ II 300 Kč

1324 automatová zn. hrad Veveří bez nominální hodnoty s TV 1 - tři červené tečky "motýl", typ II 300 Kč

1325 automatová zn. AU 2 s dvojitou žlutou skvrnkou pod hradem, typ II, VV III, kat. cena 800 Kč 600 Kč

1326 automatová zn. AU 11 - 20, VV I se širokým nedotiskem zelené barvy na levém okraji 16000 Kč

1327 automatová zn. AU 8 - 11 Kč bez hvězdičky, typ I s VV 6 (žlutý pruh vpravo) - sestava 9ti ZP 10000 Kč

1328
faximile propag. aršíku pro Červený kříž v barvě černohnědé - příloha Monografie Pošta v

ghetu Terezín
500 Kč nic

1329 PT M 5b, kat. cena 2000 Kč 1000 Kč nic

1330 PT M 3, PT M 4, kat. cena 1800 Kč 1000 Kč nic

1331 PT B 25, kat. cena 600 Kč 300 Kč nic

1332 PT B 3, PT B 11, PT B 12, kat. cena 560 Kč 300 Kč nic

1333 CDV č. 2 s DV 2/II přerušený levý rámeček, nepoužitá 200 Kč DOP.
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1334
sestava 3 ks celistvostí (1x celina) přepravených balon. letem u příl. 100 let balonového

vzletu v Děčíně 7.9.2002 + palubní kašet a denní raz., zajímavé
350 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak republic

1335
zn. č. 2 státní znak - dva tiskové archy A + B (po 50ti kusech), s posunem stříbrné a modré

barvy vpravo, s datem tisku 3.12.93
10000 Kč XX

1336 PL č. 161b, kat. cena 800 SK 400 Kč XX

1337 ZT zn. č. 1 v orig. barvách na kousku papíru bez lepu, sign. Činovský 2200 Kč /X/

1338 ZT zn. č. 13 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. Pavel Kovařík 1800 Kč /X/

1339 ZT zn. č. 19 prezident Kováč v hnědé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. Činovský 1800 Kč /X/

1340 ZT zn. č. 21 v červené barvě na kousku papíru bez lepu, sign. Fr. Horniak 1700 Kč /X/

1341 ZT zn. č. 26 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. Fr. Horniak 1700 Kč /X/

1342 ZT zn. č. 29 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. Činovský 1700 Kč /X/

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1343 bar. a jednobar. pohlednice Pozořice, nepoužité, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1344
sestava 3 ks národopisných fotopohlednic s kroji - 2x Vlčnov, 1x Uh. Hradiště, na zadní

straně příl. raz. PR 74, PR 83, PR 86a, PR 88, PR 93, PR 96b, dobrá kvalita
460 Kč DOP.

1345 Protektorát - fotopohlednice - koláž Přerov, na zadní straně příl. raz. 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1346 Itálie - bar. litograf. koláž Locarno, dlouhá adresa, prošlá 1897 250 Kč DOP.

1347 Japonsko - sestava 37 ks barevných pohlednic , nepoužité, k prohlédnutí 900 Kč DOP.

1348 Maďarsko - bar. litografie Pécs, prošlá 1910 200 Kč DOP.

1349 Německo - bar. litografie Loschwitz Burgberg u. Albrechtsschl”ssr, pošt. prošlá 1902 250 Kč DOP.

1350 Německo - jednobar. pohlednice Guss vom N?rnberger Volksfest 200 Kč DOP.

1351
Německo - sestava 9 ks bar. pohlednic Frankfurt nad Mohanem z 20tých let, nepoužité,

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1352
Rakousko Turecko - bar. litograf. koláž Souvenir de Salonique, dlouhá adresa, prošlá 1899,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1353
Rakousko Čechy - barevná a jednobar. litograf. koláž Pozdrav z Jičína z let 1897 a 99, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1354
Rakousko Čechy - barevná litograf. koláž Pozdrav z Pardubic s rekl. přítiskem "Pravá

Franckova" přísada ku kávě ..., prošlá 1899
250 Kč DOP.

1355 Rakousko Čechy - bar. koláž Pozdrav z Kostelce nad Orlicí, dlouhá adresa, prošlá 1902 200 Kč DOP.

1356 Rakousko Čechy - bar. litografie Český Krumlov - Jodocusthurm, pošt. prošlá 1902 200 Kč DOP.

1357
Rakousko Čechy - bar. litografie (Schvidernoch) Pozdrav z Českého Dubu, prošlá 1900,

dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1358 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Hainspach, nepoužitá 300 Kč DOP.

1359 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Kupferberg, prošlá v r. 1901, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1360
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Karlovy Vary Sprudelkolonade, prošlá 1909, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1361 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Březnice, prošlá 1898 300 Kč DOP.

1362 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Dolního Bousova, pošt. prošlá 1902 350 Kč DOP.

1363 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Hořic, na několika místech sedřený papír 150 Kč DOP.

1364 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Kostelce nad Černými Lesy prošlá 1900 300 Kč DOP.

1365
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Rychnova nad Kněžnou, prošlá 1899, velmi

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1366 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Říčan, prošlá 1900 300 Kč DOP.

1367 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Vamberka, prošlá 1898 250 Kč DOP.
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1368
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Velkého Oseku, pošt. použitá v r. 1902,

dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1369 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Ratibořitz, prošlá 1899 300 Kč DOP.

1370
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch) Pozdrav z Kralup nad Vltavou, prošlá

1898
300 Kč DOP.

1371 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch) Pozdrav z Mnichova Hradiště z r. 1899 250 Kč DOP.

1372
Rakousko Čechy - bar. litograf. (Schwidernoch) koláž Pozdrav z Benešova, pošt. prošlá

1898, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1373
Rakousko Čechy - bar. pohlednice Rathaus Reichenberg, prošlá 1901 a barevná pohl.

Leitmeritz, prošlá 1905
280 Kč DOP.

1374
Rakousko Čechy - černobílá pohlednice Karlsbad der Marktbrunnen, dlouhá adresa, prošlá

1900, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1375
Rakousko Čechy - dvě bar. litograf. koláže z Prahy a Král. Vyšehradu, dlouhé adresy , prošlé

kolem r. 1900, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1376
Rakousko Čechy - jedna bar. a dvě jednobar. koláže z Tuchoměřic, Vraného a Proseče,

dlouhé adresy, prošlé kolem r. 1900, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1377
Rakousko Čechy - jednobar. koláž Pozdrav z Kouřimi a reliéfní litograf. Červený Hrádek u

Sedlčan, dlouhé adresy, pročlé kolem r. 1900
300 Kč DOP.

1378 Rakousko Čechy - jednobar. pohlednice Gruss aus Gablonz, prošlá 1898, dlouhá adresa 300 Kč DOP.

1379
Rakousko Čechy - jednobar. pohlednice Karlovy Vary Russische Kirche, dlouhá adresa,

prošlá
250 Kč DOP.

1380 Rakousko Čechy - jednobar. pohlednice Pozdrav z Wejprt, dlouhá adresa, prošlá 1905 200 Kč DOP.

1381
Rakousko Čechy - jednobar. pohlednice Přispějte národní jednotě Severočeské, pošt. použitá

1919
200 Kč DOP.

1382
Rakousko Čechy - pozdrav z Výstavy architektury a inženýrsví v Praze 1898, barevný tisk na

dýze, výstavní razítko, zajímavé
400 Kč DOP.

1383
Rakousko Čechy - sestava 5 ks jednobar. koláží z Budislavi, Brozan, Zvičína, Kublova a

Motzdorfu, vše dlouhé adresy, prošlé kolem r. 1900, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1384
Rakousko Čechy - sestava 5 ks jednobar. koláží z Holovous, Vodňan, Borotína, Sedlic,

Počápli, vše dlouhé adresy, prošlé kolem r. 1900, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1385
Rakousko Čechy - tři jednobar. pohlednice z Lochovic, Králova Dvora a Budějovic, dlouhé

adresy, prošlé kolem r. 1900, zajímavé
500 Kč DOP.

1386 Rakousko Morava - bar. koláž Pozdrav ze staroslavného města Velkého Meziříčí, prošlá 1901 200 Kč DOP.

1387 Rakousko Morava - bar. litografie Macocha, nepoužitá, dlouhá adresa, velmi dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1388
Rakousko Morava - bar. litograf. Gruss aus Bad Johannisbrunn ™est.- Schlesien, pošt. prošlá

1903, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1389 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Gruss aus Iglau, pošt. prošlá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1390
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Pozdrav z Brodku u Přerova s raz VLP č. 456 z r.

1901, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1391 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Uherský Brod, dlouhá adresa, prošlá 1898 200 Kč DOP.

1392 Rakousko Morava - bar. pohlednice Domažlice v noci z r. 1909, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1393 Rakousko Morava - ber. litograf. koláž Gruss aus M„hr-Kromau, pošt. prošlá v r. 1901 250 Kč DOP.

1394 Rakousko Morava - fotopohlednice Gruss von der Br?nnermesse, nepoužitá 150 Kč DOP.

1395 Rakousko Morava - jednobar. litograf. koláž Guss aus M„hr-Kromau, pošt. prošlá v r. 1901 250 Kč DOP.

1396
Rakousko Morava - jednobar. pohlednice Pozdrav z rozhledny na Hostýně, dlouhá adresa,

prošlá 1920, stržená známka
130 Kč DOP.

1397 Rakousko - bar. koláž Pozdrav z Trnavy zaslaná do USA 1902, velmi zajímavé 300 Kč DOP.
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1398
Rakousko - bar. litograf. koláž Greifenstein a/D a bar. litograf. koláž Guss aus Wien, obě

použité, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1399 Rakousko - bar. litograf. koláž Gruss aus Erlenbach, pošt. prošlá v r. 1903 250 Kč DOP.

1400
Rakousko - bar. litograf. koláž Gruss aus Friedberg i/Steiermark, poš. prošlá 1897, dobrá

kvalita
350 Kč DOP.

1401
Rakousko - bar. litograf. koláž Gruss aus Pila b. Schattmansdorf, nepoužitá, velmi dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1402
Rakousko - bar. litograf. koláž "čtyřlístek" Gruss aus Tyrnau, pošt. prošlá v r. 1901, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1403 Rakousko - bar. litograf. koláž "Guss aus Przemysl", prošlá 1900 240 Kč DOP.

1404
Rakousko - bar. litograf. koláž (Schwidernoch) Gruss aus Marienthal b/Pressburg, prošlá v r.

1898, dobrá kvalita
280 Kč DOP.

1405 Rakousko - bar. litograf. koláž (Schwidernoch) Gruss aus Pistyan, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1406 Rakousko - bar. litograf. Pistyaner National Tanz, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1407 Rakousko - bar. pohlednice Gruss aus Tyrnau, pošt. prošlá v r. 1902, dobrá kvalita 220 Kč DOP.

1408 Rakousko - bar. pohlednice Pistyan, pošt. prošlá 1903 250 Kč DOP.

1409 Rakousko - černobílá reklamní pohlednice Gruss aus Pistyan, neprošlá, velmi dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1410
Rakousko - čtyřdílná složená jednobarevná pohlednice Panorama des Kriegshafens Pola,

nepoužitá, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1411 Rakousko - dvě bar. pohlednice Bad Pistyan, nepoužité 300 Kč DOP.

1412 Rakousko - dvě bar. pohlednice Gruss aus Tyrnau, pošt. prošlé, zajímavé 400 Kč DOP.

1413 Rakousko - dvě bar. pohlednice Krakov prošlé s raz. FP, zajímavé 380 Kč DOP.

1414 Rakousko - dvě bar. pohlednice Tyrnau (Trnava), pošt. prošlé v r. 1905, k prohlédnutí 380 Kč DOP.

1415
Rakousko - oficielní bar. pohlednice z Lovecké výstavy Wien 1910, pošt. nepoužitá, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1416
Rakousko - sestava 8 ks oficielních pohlednic pomníků a hřbitovů - 1. svět. válka, nepoužité,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1417 Rusko - dvě litografie z let 1906 a 1908 Kyjev, zajímavé 300 Kč DOP.

1418 USA - bar. koláž Chicago, pošt. prošlá v r. 1903 200 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1419 A. Mucha - bar. nepoužitá pohlednice "Blahoslavení kající" 600 Kč DOP.

1420 A. Mucha - bar. nepoužitá pohlednice "Blahoslavení, kteří protivenství ..." 600 Kč DOP.

1421
A. Mucha - bar. pohlednice k VIII. sletu všesokolskému v Praze 1926, nepoužitá, lomy v

rožcích
300 Kč DOP.

1422 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení čistého srdce", pošt. použitá 1920, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1423 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení milosrdní", pošt. prošlá v r. 1923, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1424
A. Mucha - bar. pohlednice "Bojovnost - Jan Žižka" a dtto "Nepodajnost - Jan Roháč z Dubé",

nepoužité, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1425
A. Mucha - bar. pohlednice "Ostražitost - Chod" a dtto "Věrnost - Komenský", nepoužité,

dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1426
A. Mucha - bar. pohlednice "Silou k svobodě, láskou k svornosti!", pošt. prošlá 1921, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1427 A. Mucha - bar. pohlednice "Syn svého ..." a dtto "Pokořená a zmučená ...", 500 Kč DOP.

1428 A. Mucha - pohlednice "Vzpomínka na rodné město Ivančice", nepoužitá, velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1429 A. Mucha - 2 ks EX LIBRIS z 20tých let 400 Kč DOP.

1430 bar. litograf. pohlednice s námětem železnice, prošlá 1902 400 Kč DOP.

1431
bar. oficielní pohlednice Červeného kříže DAS MITTLERE GEMEINSAME WAPPEN, nepoužitá a

bar. litograf. pophlednice s námětem japonské známky, pošt. použitá 1920
250 Kč DOP.
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1432 bar. reliéfní litografie z r. 1918 s letadlem, dobrá kvalita 160 Kč DOP.

1433 Císař - bar. koláž lovecké náměty, pošt. prošlá 1908 200 Kč DOP.

1434 Císař - bar. reliéfní litograf. s portrétem císaře F.J., pošt. prošlá 1902, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1435 Čertův pozdrav - bar. pohlednice pošt. použitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1436 ČSR propaganda - dvě barevné pohlednice Květen 1945, nepoužité 300 Kč DOP.

1437
ČSR propaganda - jednobar. pohlednice "NO PASARAN !" vydaná výborem pro pomoc Dem.

Španělsku 1937
150 Kč DOP.

1438
ČSR propaganda - jednobar. propag. koláž "Město Strakonice v Československu ochráněno

americkou armádou ...", pošt. prošlá 1947
200 Kč DOP.

1439
ČSR propaganda - jednobar. umělecká pohlednice propagující odluku církve od státu,

nepoužitá
150 Kč DOP.

1440
ČSR - dvě bar. pohlednice "Zdar strážcům našich hor" a "Na koni v šírý svět za nepřítelem",

nepoužité
150 Kč DOP.

1441
dvě bar. reliéfní litografie Velikonoční a Novoroční pozdrav, oba prošlé kolem r. 1900, dobrá

kvalita
250 Kč DOP.

1442 Letedla - bar. pohlednice OASIS D. HELIOPOLIS, prošlá 1911, v levé části promáčknuta 200 Kč DOP.

1443 Lodě - bar. litograf. koláž prošlá 1899 380 Kč DOP.

1444
Lodě - dvě pohlednice - 1x barevná Man”ver, 1x černobílá Flottenman”ver - S.M.S. St.

Georg, Erz. Herzog Karl, Hamburg, Monarch, Wien
300 Kč DOP.

1445
Lodě - sbírka 33 ks pohlednic "německé ponorkové loďstvo", z toho 10 pohlednic z 1. svět.

války a 23 ze 2. svět. války, vše luxusní kvalita
6000 Kč DOP.

1446
Lodě - umělecká jednobar. pohlednice S.M.TORPEDOBOOT - DIVISION IN VOLLER FAHRT,

pošt. použitá
280 Kč DOP.

1447
Lodě - velká jednobar. pohlednice o roměrech 235 x 180 mm SMS Admiral Spaun,

nepoužitá, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1448
Losy - jednobar. pohlednice s reprodukcí losu ŽELEZNIČNÍ LOTERIE z r. 1905, nepoužitá,

zajímavé
150 Kč DOP.

1449 Náboženské - bar. litografie ze série Unser Gebet, prošlá 1901, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1450 Náboženství - bar. reliéfní litografie Svatý Josef, počt. použitá 1907, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1451 Námořníci - bar. litograf. námořníci v hospodě, prošlá 1900, v pravém spodním rohu lomy 350 Kč DOP.

1452
Německo propaganda - bar. pohlednice Berlin, Blick zum Brandenburger Tor, velmi dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1453
Německo propaganda - bar. pohlednice INTERNATIONALE AUTOMOBIL - .... BERLIN 1939,

nepoužitá
400 Kč DOP.

1454 Německo propaganda - bar. pohlednice Schwere Bomber greifen Industrie ... 250 Kč DOP.

1455 Německo propaganda - bar. pohlednice Sturzbomber Angriff auf Panzerzug, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1456
Německo propaganda - bar. pohlednice Tag der NSDAP, pošt. prošlá v r. 1941, příl. raz. +

cenzura
300 Kč DOP.

1457 Německo propaganda - bar. pohlednice zábor Sudet Wir danken unserem F?hrer 200 Kč DOP.

1458
Německo propaganda - bar. pohlednice ZWEI V™LKER UND EIN KŽMPF, sign. Gotfried Klein,

nepoužitá, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1459 Německo propaganda - bar. pohlednice "Die Polizei in Fronteinsatz s pamětním raz. 600 Kč DOP.

1460 Německo propaganda - bar. pohlednice "H.G”ring Sportfeld in Breslau", pamětní raz. 350 Kč DOP.

1461
Německo propaganda - bar. pohlednice "Tag der Deutschen Kunst M?nchen 1937", použitá v

r. 1937
250 Kč DOP.

1462
Německo propaganda - bar. pohlednice "TAG DER DEUTSCHEN KUNST MšNCHEN 1939",

prošlá
300 Kč DOP.
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1463
Německo propaganda - černobílá fotopohlednice Sudetenland wurde trotzdem frei!, pošt.

nepoužitá
250 Kč DOP.

1464 Německo propaganda - dvě jednobar. fotopohlednice k prohlédnutí, nepoužité 200 Kč DOP.

1465 Německo propaganda - dvě jednobar. fotopohlednice, mj. "Jagdgeschwader vor dem Start" 300 Kč DOP.

1466 Německo propaganda - dvě jednobar. pohlednice nepoužité, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

1467 Německo propaganda - dvoubar. pohlednice Tag der Kunst 1938 s pamětním raz. 500 Kč DOP.

1468 Německo propaganda - fotopohlednice Borderkunder Ardo Ar. 196, nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1469
Německo propaganda - fotopohlednice Horizontal - und Sturzbomber Junkers - Ju.88,

nepoužitá, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1470
Německo propaganda - fotopohlednice Stukas brechen den Widerstand, nepoužitá, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1471
Německo propaganda - fotopohlednice "Sturzkampfflugzeug Junkers Ju.87", nepoužitá,

velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1472
Německo propaganda - fotopohlednice "Sturzkampfflugzeug Junkers - Ju 87 im Angriff",

nepoužitá, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1473 Německo propaganda - fotopohlednice - koláž Wien Universit„t, pošt. použitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1474
Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice Das Gesicht des Wehrmanns, pošt. prošlá

1940
200 Kč DOP.

1475 Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice Deutsches Turn - u. Sportfest Breslau 1938 600 Kč DOP.

1476 Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice Fiesler "Storch" Fi 156, nepoužitá 300 Kč DOP.

1477
Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice General Ludendorf, dobrá kvalita,

nepoužitá
200 Kč DOP.

1478
Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice Horizontal - und Sturzbomber Junkers - Ju

88, dobrá kvalita, nepoužitá
300 Kč DOP.

1479 Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice Kasernenleben, prošlá 1943 250 Kč DOP.

1480 Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice Oberfeldwebel PORTSTEFFEN, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1481
Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice s portrétem A.H. s příl. razítky, pošt.

neprošlá
350 Kč DOP.

1482 Německo propaganda - jednobar. fotoportrét A.H. s příl. raz. 100 Kč DOP.

1483
Německo propaganda - jednobar. pohlednice AUSSTELLUNG GEORG RITTER VON

SCH™NERER ... WIEN 1942
600 Kč DOP.

1484 Německo propaganda - jednobar. pohlednice "Tag der NSDAP 1943", nepoužitá 200 Kč DOP.

1485
Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice s portrétem A.H., na zadní straně

příl. raz. PRAG DER FšHRER IN PRAG 15.3.39
200 Kč DOP.

1486
Německo propaganda - kartes maximum s protektor. zn. č. 75 A.H. stojící za pultem,

pamětní razítko, luxusní stav
450 Kč DOP.

1487
Německo propaganda - sestava 3 ks jednobar. uměleckých pohlednic s výjevy z II. svět.

války, nepoužité
220 Kč DOP.

1488 Německo propaganda - "Unsere Luftwaffe", nepoužitá, velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1489 Německo - litograf. pohlednice s voj. námětem, prošlá 1899 200 Kč DOP.

1490 Panovníci - bar. pohlednice s portrétem rak. císaře F.J. 200 Kč DOP.

1491
Panovníci - jednobar. fotopohlednice rumunský král Carol II. a dtto korunní princ rumunský

Michal
200 Kč DOP.

1492 Pozdrav od čerta - bar. pohlednice, prošlá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1493 Propaganda ČSR - antifašistická bar. pohlednice KVĚTEN 1945, nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1494 Propaganda ČSR - antifašistická bar. pohlednice KVĚTEN 1945, nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1495 Propaganda ČSR - bar. pohlednice Květen 1945 150 Kč DOP.
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1496
Propaganda Německo - bar. pohl. Die Polizei im Fronteinsatz s příl. raz. PR 83, velmi

zajímavé
400 Kč DOP.

1497 Propaganda Slovensko - bar. pohlednice s A. Hlinkou, použitá, kvalita k prohlédnutí 300 Kč DOP.

1498
Rakousko vojenské - dvě oficielní černobílé pohlednice FELDZUG 1914 - 16 s kresbami voj.

aut, pošt. prošlé s raz. FP 1916
450 Kč DOP.

1499 Rakousko - bar. litograf. koláž Gruss aus Zell am See, nepoužitá, velmi dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1500 Rakousko - bar. litograf. koláž Schloss Fischhorn, nepoužitá 250 Kč DOP.

1501 Rakousko - dvě jednobar. fotopohlednice s portrétem F.J. I., nepoužité, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1502 sestava 11 ks barevných pohlednic "Stengel", nepoužité, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1503 Slet - bar. pohlednice s námětem SOKOL na dýze, prošlá 1901, dobrá kvalita, zajímavé 900 Kč DOP.

1504
Slet - bar. pohlednice z amerického sokolského sletu 1947 v Chicagu, zaslaná letecky do

Prahy, přích. raz. + podpisy účastníků
500 Kč DOP.

1505 Slet - bar. pohlednice - cvičenec DTJ ve stejnokroji, nepoužitá 200 Kč DOP.

1506 Slety - dvě bar. pohlednice z IX. sletu všesokolského v Praze 1932, nepoužité, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1507 Slovensko propaganda - bar. pohlednice s portrétem M.R.Štefánika, prošlá 250 Kč DOP.

1508
Slovensko propaganda - černobílá pohlednice A. Hlinka VEČNÁ TI PAMŽ? V NAŠOM NÁRODE,

velmi malý náklad, pošt. nepoužitá, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1509
Slovensko propaganda - černobílá pohlednice "ZA TÚ NAŠU SLOVENČINU ...", velmi malá

náklad, pošt. nepoužitá, dobrá kvalita
450 Kč DOP.

1510 Slovensko - bar. koláž Dr. Jozef Tiso prvý presidenz Slovenskej republiky 350 Kč DOP.

1511 Slovensko - bar. koláž s portrétem Gen. Štefánika 200 Kč DOP.

1512 Slovensko - bar. pohlednice "Andrej Hlinka sa zaslúžil o slovenský národ", nepoužitá 350 Kč DOP.

1513 Slovensko - fotopohlednice s portrétem Gen. Štefánika a dtto s portrétem Dr. Vavro Šrobár 200 Kč DOP.

1514 Spolky - bar. litografie z r. 1899 "Německé spolky jižní Morava" velmi dekorativní 200 Kč DOP.

1515 Sport - dvoubar. koláž s látkou Dr. Miroslav tyrš s příl. raz., nepoužitá 300 Kč DOP.

1516 umělecká pohlednice s portrétem Bismarck, nepoužitá, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

1517
Umělecké - sestava 24 ks pohlednic od M. Alše, M. Švabinského, J. Mánese, převážně

nepoužité
450 Kč DOP.

1518
Vlak - bar. reliéfní pohlednice s parní vlak. soupravou, přepravena VLP č. 391 v r. 1923,

zajímavé
200 Kč DOP.

1519 Vojenské - bar. litograf. Eisenbahn - Regt. No. 3, prošlá 1908 200 Kč DOP.

1520 Vojenské - bar. pohlednice 100 let Tyrolského císař. myslivec. regimentu, prošlá 1917 150 Kč DOP.

1521 Vojenské - oficielní pohlednice Červeného kříže č. 149, nepoužitá, velmi dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1522 Vojenské - reliéfní bar. litografie Zwei Grenadier ..., dekorativní, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1523 Vojenské - sestava tří bar. pohlednic Pozdrav z jičína, Milovic a Písku, prošlé kolem r. 1910 250 Kč DOP.

1524 Vojenské - sestava 3 ks bar. pohlednic z 1. svět. války 250 Kč DOP.

1525
Vojenské - sestava 4 ks bar. uměleckých pohlednic čs. vojáků na Rusi a ve Francii,

nepoužité
400 Kč DOP.

1526
Vojenské - sestava 5 ks bar. pohlednic Es war im Mondes Silberschein 1914, nepoužité,

dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1527 Vzducholodě - jednobar. fotopohlednice Pozorovací balon 300 Kč DOP.

1528 Známky - bar. koláž s portrétem císaře F.J. a známek a dtto jednobar. koláž 350 Kč DOP.

1529 Známky - bar. litograf. koláž se zn. Trinidadu, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1530 Známky - bar. pohlednice známkomluva, nepoužitá 200 Kč DOP.

1531 Známky - dvě bar. pohlednice - známkomluva, nepoužité 150 Kč DOP.

1532 Žena v lázních - sestava 4 ks bar. litograf. z Františkových Lázní, nepoužité 600 Kč DOP.

Sbírky

1533 Albánie - sbírka zn. razítkovaných, svěžích i s nálepkou z let 1913 - 88, kat. cena 2000 MM 2000 Kč nic
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1534

Anglie - sbírka zn. od r. 1840 - 1970 se zaměřením na DZ, průsvitky, papíry sešitky, zn. Mi. č. 1

- 234 (nekompl. razítkované), dále pak svěží, sbírka obsahuje mj. zn. Mi. č. 1, 2 , 4 , 5 , 7,

12,13,1

40000 Kč nic

1535
Bosna - Hercegovina - generální sbírka zn. razítkovaných, svěžích i s nálepkou v Hawidkách na

listech SCHAUBEK vč. zn. Mi. č. 61 - 84, 99 - 116, 1300 EUR, zajímavé
8000 Kč nic

1536
Česká republika 1993 - 2000 - sbírka zn. jednotl. i v blocích, aršíků, TL, z pozůstalosti, vše ve

dvou zásobnících, počítány jen zn. bez DV, kat. Pofis 37500 Kč, zajímavé i jako investice
19000 Kč XX

1537
ČSR I - OR - specializovaná sbírka zn. obsahující DV, retuše, manipulační tisky na 54 listech s

podrobným popisem a kresbami vad a retuší, známky jsou svěží, s nálepkou i razítkované
20000 Kč nic

1538
ČSR I - velké mn. studijního materiálu, zejména knihtisk. emisí, Hradčany, OR, Holubice, HaV (i

pásky a bloky), Novinové, Doplatní, ve čtyřech zásobnících, dvou krabicích s balíčky a obálkami
3000 Kč O

1539

ČSR I Holubice a OR - sbírka svěžích a razítkovaných zn. se zaměřením na výrobní, tiskové a

deskové vady, doplněno páskami, výstřižky a celistvostmi, specializovaná zajímavá sbírka

obsahující 6500 vad

3600 Kč XX/O

1540
ČSR I Holubice - specializovaná sbírka zn. obsahující DV, retuše, manipulační tisky, celkem 55

listů s podrobným popisem a kresbami vad a retuší, známky jsou svěží, s nálepkou i razítkované
20000 Kč nic

1541

ČSR I Sokol v letu - studie novin. zn. všech hodnot ve třech albech na 445ti listech, obsahuje

5500 ks DV, z toho 1200 ks dvou - 5ti-pásek, 1300 ks čtyř. - 10ti-bloků, 200 ks retuší, mj. 2 ks

R na 92

15000 Kč XX/O

1542
ČSR I - generální sbírka zn. od r. 1918 - 39, v pošetkách na listech POFIS, kat. cena min. 17500

Kč
9000 Kč XX/X

1543
ČSR I - mírně specializovaná sbírka čistých a razítkovaných známek (kupony, zoubkování,

razítka), vysoký kat. záznam, zajímavé
5000 Kč nic

1544

ČSR I - mírně specializovaná sbírka zn. od r. 1923 do r. 1939, obsahující mj. kompl. sestavu

průsvitek Praha-Tatry, kupony, typy, DZ, vše na listech v pérových deskách, kat. cena min.

15000 Kč

8000 Kč X

1545
ČSR I - nekompl. sbírka zn. od r. 1918 do r. 1939 obsahující zn. svěží, s nálepkou i razítkované v

celk. ceně cca 40000 Kč
12000 Kč nic

1546
ČSR I - Pošta československá - studijní sbírka padělků, zásobník s 570 ks zn., řada padělků

vzácných, vhodné pro studijní účely
6000 Kč XX/X

1547
ČSR I - sbírka zn. od č. 285 - 313, vč. kuponů a DZ, vše na listech v pérových deskách, kat.

cena 2000 Kč
800 Kč X

1548

ČSR I - studijní sbírka 300 ks celin 1918 - 38, obsahuje nepoužité i poštou prošlé exempláře,

EXPRES, RECO, potrubní pošta, předběžné, Hradčany, SO, zálepky, obrazové celiny, průvodky -

mj. 3x výstřiž

25000 Kč DOP.

1549
ČSR I - vlakové pošty - min. 300 ks výstřižků a celistvostí VLP od č. 1 do 247, zajímavé, k

prohlédnutí
2000 Kč DOP.

1550
ČSR II letecké - sbírka převážně svěžích zn. od r. 1945 - 77, obsahuje jednotlivé zn., čtyřbloky,

kupony a PL v kat. ceně 7000 Kč
3000 Kč XX/X

1551
ČSR II - novinové, doruční, služební - sbírka známek a celistvostí z let 1945 - 48, zejména

služebních zn., vše na listech Pofis v pérových deskách, k prohlédnutí
1000 Kč nic

1552 ČSR II - sbírka let. převážně svěžích zn., FDC a celistvostí z let 1945 - 77, vys. kat. záznam 1000 Kč nic

1553

ČSR II - sbírka PL č. 951, PL 1023 - 25, PL 1078 - 84, PL 1269, PL 1394-99, PL 1541, PL 1600-5,

PL 1655, PL 1718, PL 1783-85, PL 1927-32, PL 2036-41, A 2184, A 2211a + b, A 2215, PL 2263

B - 66 B, PL

14000 Kč XX

1554
ČSR II - sbírka PL od r. 1957 - 77, obsahuje mj. PL č. 930, 1013, 1216 A, 1574-8, kat. cena

10600 Kč
6000 Kč XX
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1555
ČSR II - sbírka zn. od r. 1945 do r. 1950 na albových listech lepených nálepkou a od r. 1951 -

59 v pošetkách, kat. cena celkem 12800 Kč, obsahuje mj. A 691/2, A 967, typ II, oba svěží
5000 Kč XX/X

1556

ČSR II - sbírka zn. od r. 1945 do r. 1981, kat. cena min. 35000 Kč, obsahuje zn, aršíky, některé

TL a PL, mj. zn. č. čtyřzn. Ms + Mv č. 354-56, A 360-62, DV AP 2, A 435, typ II, K 450-52, A

691-2, A

16000 Kč XX

1557
ČSR II - sbírka 27 ks různých PT a černotisků (PT 1, 2, 4, 5 A, 5 B, 6 - 13, 14 A, 15 - 17, 19

Aa,), kat. cena 16000 Kč
9000 Kč /X/

1558
ČSR II - zásobník formátu A4 se zn., aršíky, PL (dublety) z let 1945-75, převážně svěží, vysoký

kat. záznam
3000 Kč XX/O

1559

ČSR - exponát Vývoj telegramu na území Čech, Moravy a Slovenska, obsahuje 60 celistvostí,

telegraf. blanketů, formulářů a celin, většinou prošlých, různá razítka, zálepky, ze slovenského

území z let

5000 Kč DOP.

1560
Izrael - sbírka zn. razítkovaných a svěžích od r. 1948 - 88, obsahující mj. zn. Mi. č. 8, BL. 1, zn.

Mi. č. 152 Zf - 58 Zf, Bl. 3, zn. Mi. č. 282 K, 286 - kompl. TL, uloženo ve dvou zásobnících, kat.
3500 Kč nic

1561 Libye - sbírka zn. z let 1952 - 58 vč. doplatních, 270 EUR 1000 Kč XX

1562 Litva - sbírka 40 ks celin, celistvostí a razítek z let 1990 - 92, vše na listech v pérových deskách 400 Kč DOP.

1563

Maďarsko - sbírka zn. na zasklených listech POFIS, kat. cena 3300 EUR, obsahuje mj. zn. Mi. č.

1069-82, 1111 A + B, TL Mi. č. 1034-5, 1165, 1243, BL. Mi. č. 10 - 14 A + B, 16, 19-25, 27, 28

B

12000 Kč XX

1564
menší sbírka 50ti ks celistvostí s definitivními raz. VLP z území Čech, Moravy, Slovenska a

Podkarp. Rusi
1500 Kč DOP.

1565

NDR - generální sbírka zn. vč. Sovětské zóny od r. 1946 do r. 1975, vč. zn. kurýrních, obsahuje

mj. zn. Mi. č. 256-258, Bl. Mi. č. 7, 8 A + B, 9 A + B, 13, vše v pošetkách na listech Pofis,

zajímavé

35000 Kč XX

1566
NDR - sbírka zn. na zasklených listech POFIS z let 1946-55, kat. cena 850 EUR, obsahuje mj. Bl.

Mi. č. 7, 8 A + B, 9 A + B, 12, 13, zn. Mi. č. 504-17
3600 Kč XX

1567
Německo - sbírka razítkovaných zn. od r. 1872 do r. 1945 obsahující mj. zn. Mi. č. 364 - 7, 588 -

97, 600 - 602, 629 - 16, 651 - 9, 675 - 83, ..., v celk. katalogové ceně min. 1000 EUR
3000 Kč O

1568

OSN - generální sbírka zn. úřadoven New-York 1951-85, vč. Bl. Mi. č. 1 + TL vlajky, Ženeva

1969-85, Vídeň 1979-85, část uložena v hawidkách na listech SCHAUBEK + dva zásobníky,

celkem 1700 EUR

5000 Kč XX

1569
Polsko - malá sbírka zn. na zaslených listech 1944-56 obsahující zn. Mi. č. 855-60, 879-96,

1166-7, Bl. 15-18, TL Mi. č. 1072, kat. cena 143 EUR
400 Kč XX

1570

Portugalsko - sbírka zn. portugalských kolonií z let 1870 - 1915, nalepených na listech formátu

A4, země: Angola, Zambezi, Laurenqo Maroues, Inham-Bane, Quelimane, Nyasa, Congo, k

prohlédnutí

12000 Kč X/O

1571
Protektorát - generální sbírka zn. svěžích i s nálepkou vč. kuponů a meziarší na listech Stibůrek v

pérových deskách, k prohlédnutí
800 Kč XX/X

1572
Protektorát - sbírka rekomandačních nálepek pošt. úřadů Protektorátu v předtištěném albu Fr.

Šonka, cca 2000 ks
200 Kč nic

1573

Protektorát - sbírka zn. od r. 1939 - 45 v pošetkách na listech SCHAUBEK v pérových deskách,

obsahuje mj. zn. č. 1 - 19, Pr 1 A s horním okrajem svěží, dále kupony, hvězdičky, křížky,

podkovy, kat. ce

10000 Kč XX/X

1574
Protektorát - sbírka zn. s kupony s hvězdičkami, křížky a DZ, ve spojkách, čtyřblocích, vysoký

kat. záznam, k prohlédnutí
1000 Kč XX

1575

Rakousko - nekompl. generální sbírka zn. od r. 1850 - 1967 vč. Levanty, FP a Bosny, zn. jsou

razítkované, svěží i s nálepkou na listech SCHAUBEK v pérových deskách, sbírka obsahuje mj.

zn. Mi. č. 2-6,

38000 Kč nic
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1576

Rakousko - sbírka známek svěžích, s nálepkou i razítkovaných od r. 1850 do r. 1918, vše v

pošetkách na listech SCHAUBEK v pérových deskách, obsahuje mj. zn. Mi. č. 1 - 5, 6, 16, 17, 69

- 83, 139 - 149

40000 Kč nic

1577

Rakousko - sbírka zn. od r. 1918 - 37 svěží, s nálepkou i razítkované, vše v pošetkách na listech

SCHAUBEK v pérových deskách, obsahuje mj. zn. Mi. č. 404 B, 498 - 511, 519-23, 530-43, 2800

EUR

16000 Kč nic

1578
Rakousko - sbírka zn. z let 1945 - 60 v pošetkách na listech SCHAUBEK v pérových deskách,

převážně svěží, obsahuje mj. zn. Mi. č. 878 - 926, 952 - 4, 986 - 7, kat. cena cca 1650 EUR
10000 Kč XX

1579

Rakousko - specializovaná sbírka zn. od r. 1850 - 1918 vč. zn. Levanty a FP, zejména 1. emise

se zaměřením na razítka, papíry, výstřižky, na listech v pérových deskách, v celk. ceně cca

200000 FeSch

65000 Kč O

1580
Rakousko-Uhersko - sbírka 107 ks nálepek z období I. svět. války, generálové, panovníci,

Červený kříž, dále pak 8 ks celistvostí s nálepkami, razítky, zajímavé
1500 Kč nic

1581
Rakousko-Uhersko - sbírka 70 ks celistvostí s razítky VLP na našem území, VOT. min. 3300

bodů, dobře zpracovaná na listech
3000 Kč DOP.

1582
Rumunsko - sbírka exilových vydání známek, aršíků a FDC, vše na nál. listech ve dvojích

pérových deskách, zajímavé, k prohlédnutí
2000 Kč X

1583
Rumunsko - sbírka zn. razítkovaných, svěžích i s nálepkou od r. 1940 do r. 1985, vše na listech

v 9ti-pérových deskách, vys. kat. záznam
8000 Kč nic

1584

sbírka nepřijatých návrhů čs. zn. z r. 1919, jednotlivě i v blocích, mj. Matka Slávie od A.Muchy,

další návrhy od prof. F.Kysely, J. Bendy, A. Mudruňky, P. Kotíka, návrhy tiskárny A. Hasse,

celkem 189

2000 Kč nic

1585 sbírka razítkovaných zn. celého světa, k prohlédnutí 800 Kč O

1586
Slovensko - generální sbírka svěžích zn. z let 1939 - 45, v pošetkách na listech Stiburek v

pérových deskách, obsahuje mj. zn. č. 1 - 22, zk. Gilbert, kat. cena 12000 Kč
10000 Kč XX

1587

Slovensko - sbírka zn. od r. 1939 - 45 obsahující mj. zn. č. 1, 19a, 19b, 20, 21, NV 10x - NV

17x, D 1x - D 12x, D 1y - D 12y, vše na listech SCHAUBEK v pérových deskách, kat. cena cca

12000 Kč

9000 Kč XX/X

1588
Sokol - sbírka nálepek ze sokolských sletů 1907 - 48, více než 100 ks + 8 ks celistvostí, s

nálepkami, razítky, sletové pohlednice, zajímavé
1500 Kč nic

1589
specializovaná sbírka celistvostí z let 1900 - 1972 zaslaných z nebo do Prostějova vč. celistvostí z

1. svět. války a zajatecké pošty, vše na listech formátu POFIS
2000 Kč DOP.

1590
specializovaná sbírka Těšínsko na 60ti listech obsahující výstřižky a dopisy z období 1867 - 1946,

převážně však z období Sudet, velmi zajímavé
5500 Kč nic

1591
SSSR - nekompletní sbírka zn. a aršíků z let 1937 - 59 na albových listech POFIS v pérových

deskách, 10500 MM
10500 Kč X

1592
SSSR - neúplná sbírka zn. na zaslených listech v pérových deskách od r. 1949 - 59, obsahuje mj.

Bl. Mi. č. 13-27, zn. Mi. č. 1978, 2026 ..., kat. cena 1350 EUR
7000 Kč XX

1593
Švýcarsko - sbírka zn. razítkovaných, svěžích i s nálepkou od r. 1891 do r. 1987, kat. cena 1500

EUR
8000 Kč nic

1594
Vatikán - sbírka zn. z let 1929 - 1970 obsahující mj. zn. Mi. č. 21 - 38, 51-58, 67-79, kat. cena

cca 2000 EUR
6000 Kč XX/X

1595
známkové dublety zemí Kanada (mj. Mi. č. 398 - 409 svěží), Austrálie, Maroko, Rwanda,

Jugoslávie, San Marino, Vatikán ..., k prohlédnutí
1000 Kč XX/X

Zeppelinová a Katapultová pošta

1596 Anglie - celistvost přepr. 1. SAF 1939, zajímavá frankatura se všemi náležitostmi 3300 Kč DOP.

1597
ČSR - celistvost přepr. do Jižní Ameriky 1. SAF 1932, pod. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA

19.3.32, fialový a červený letecký kašet , přích. raz., atest Karásek
10500 Kč DOP.
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1598 ČSR - celistvost přepr. III. SAF 1932 se všemi náležitostmi 10000 Kč DOP.

1599
ČSR - dopis do Brazílie přepr. 3. SAF 1934, pod. raz. BRNO 1 22.4.24, průch. raz. PRAHA

LET. POŠTA, fialový let. kašet + přích. raz, atest Karásek
9500 Kč DOP.

1600
ČSR - dopis do Jižní Ameriky přepr. 8. SAF, pod. raz. OLOMOUC 7.10.32, průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, červené kašety a přích. raz.
9000 Kč DOP.

1601 ČSR - R-celistvost přepravena IV. SAF 1932 se všemi náležitostmi 10000 Kč DOP.

1602

ČSR -R-let. dopis do USA přepr. LZ 129, pod. raz. PRAHA 3.10.36, průch. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA, červený let. kašet + přích. raz., jméno v adrese zabarveno inkoust.

tužkou

1800 Kč DOP.

1603
Danzig - R-celistvost přepr. V. SAF 1932, mj. frank. let. zn. 2,5G se všemi náležitostmi,

dobrá kvalita
3600 Kč DOP.

1604
Danzig - výstavní KL 50Pf dofrank. výst. zn., přepr. výstavním letem - LUPOSTA DANZIG

1932 - RUNDFAHRT ..., se všemi náležitostmi
3600 Kč DOP.

1605
jednobarevná fotopohlednice Zeppelin LZ 127 v hangáru, pošt. prošlá s pamětním raz.

1933
400 Kč DOP.

1606 jednobar. fotopohlednice Lastautos im Dinste bei einem Zeppelin, nepoužitá 300 Kč DOP.

1607 jednobar. pohlednice 01893 Graf Zeppelin prošlá v r. 1924 300 Kč DOP.

1608
Maďarsko - dopis frank. mj. zn. Mi. č. 479, pod. raz. LÉGIPOSTA BUDAPEST 29.MARZ

1931, modrý palubní kašet, přích. raz.
800 Kč DOP.

1609 Německo - bar. pohlednice Deutscher Luftflotten - Berein, pošt. použitá v r. 1915 200 Kč DOP.

1610
Německo - celistvost do Brazílie přepr. 5. SAF, pod. raz. LUFTSCHIFF HINDENBURG

26.5.36 (kat. Sieger 412 A)
1900 Kč DOP.

1611 Německo - celistvost do Opavy přepr. letem do Sudet 1938, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1612
Německo - celistvost do USA přepr. 1. NAF, pod. raz. LUFTSCHIFF HINDENBURG 7.5.36

(kat. Sieger 407 A), přích. raz., dobrá kvalita
1600 Kč DOP.

1613 Německo - celistvost přepr. letem Deutschlandfahrten 1939 500 Kč DOP.

1614
Německo - celistvost přepr. letem Olympiafahrt 1936, pod. raz. FRANKFURT 1.8.36,

červenofialový kašet, přích. raz., (kat. Sieger 427 B)
1800 Kč DOP.

1615 Německo - celistvost přepr. 1. SAF 1931, frank. zn. Mi. č. 457 (kat. Sieger 124) 2800 Kč DOP.

1616
Německo - celistvost přepr. 9. NORDAMERIKAFAHRT, pod. raz. FRANKFURT 29.9.36,

letecký kašet + přích. raz. (kat. Sieger 439 B)
1700 Kč DOP.

1617
Německo - černobílá fotopohlednice Graf Zeppelin 127, pošt. použitá v r. 1938 s pamětním

raz. ZEPPELIN POST AUSTELLUNG 8.-.12.JULI 1938
350 Kč DOP.

1618
Německo - dopis frank. pestrou frankaturou s pod. raz. FLUG UND LUFTSCHIFF

RHEIN-MEIN 1.12.38, červený let. kašet SUDETENLAND a přích. raz.
1200 Kč DOP.

1619 Německo - fotopohlednice Berlín přepr. letem SUDETENLAND 1938, frank. zn. Mi. č. 670 400 Kč DOP.

1620

Německo - fotopohlednice Die 5 Maschinengondeln im Bau frank. zn. Mi. č. 607 (3x) s

modrým pod. raz. DEUTSCHE LUFTPOST GRAF ZEPPELIN 11.5.36 EUROPA - SšDAMERIKA,

přích. raz., zajímavé

800 Kč DOP.

1621
Německo - fotopohlednice Do X mit 12 Motoren do Jižní Ameriky frank. zn. Mi. č. 607 (2x)

s pod. raz. DEUTSCHE LUFTPOST 9.6.36 LZ GRAF ZEPPELIN, přích. raz., zajímavé
500 Kč DOP.

1622
Německo - fotopohlednice LZ 127 do Švýcarska letem Friedrichshafen - Dubendorf 2.11.29,

frank. zn. Mi. č. 381
1300 Kč DOP.

1623
Německo - fotopohlednice LZ 127 frank. zn. Mi. č. 455, přepr. letem LUFTSCHIFF ... FAHRT

NACH MAGDEBURG JUNI 1931 (kat. Sieger 109), velmi dobrá kvalita
2300 Kč DOP.

1624
Německo - fotopohlednice LZ 130 s pod. raz. LEIPZIG FLUGPLATZ 9.7.1939

REICHMESSESTADT Zeppelin - Landung LZ 130
400 Kč DOP.
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1625
Německo - fotopohlednice Nachtflug des Graf Zeppelin přepr. 4. Schweizerflug 17.6.1930

(kat. Sieger 66 B), frank. zn. Mi. č. 382
1300 Kč DOP.

1626
Německo - fotopohlednice s LZ 127 frank. zn. Mi. č. 381, 481, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 29.5.33 + červený kašet ROMFAHRT 1933 + přích. raz.
1800 Kč DOP.

1627 Německo - pamětní list ke stému výročí narození Ferdinanda von Zeppelina 400 Kč DOP.

1628
Německo - pohlednice Chebu přepr. LZ 130 1. Zeppelinlandung im Sudetenland 13.8.39, se

vším přílušenstvím, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1629
Německo - R-celistvost do Švýcarska přepr. 1. Nordamerikafahrt, pestrá frankatura, pod.

raz. FRANKFURT 6.5.36, letecký kašet, přích. raz., (kat. Sieger 406 D)
1700 Kč DOP.

1630
Německo - R-celistvost do USA přepr. 1. NAF, pod. raz. LORCH 2.5.36, červený letecký

kašet, průch. a přích. raz., (kat. Sieger 406 E)
1800 Kč DOP.

1631
Rakousko - celistvost přepr. letem Landungsfahrt nach Wien 12.7.1931, podací, průch. a

přích. raz., dobrá kvalita
1900 Kč DOP.

1632
Rakousko - celistvost přepr. letem POLARFAHRT 1931, pěkná frankatura, se všemi

náležitostmi
3500 Kč DOP.

1633
Švýcarsko - dofrank. celina Mi. č. P 144, pod. raz. ST. GALEN 2.11.29 + červené palubní

raz. LZ 127
1000 Kč DOP.

1634
USA - celistvost do Německa přepr. letem Lakehurst - Frankfurt, podací, průch. a přích.

raz., (kat. Sieger 418), dobrá kvalita
600 Kč DOP.

Albánie / Albania

1635 Bl. Mi. č. 4, 25 EUR 200 Kč /X/

EVROPA / EUROPE

1635 --- 0 Kč nic

Albánie / Albania

1636 zn. Mi. č. 322 - 28, dvl.,30 EUR 300 Kč XX

1637 zn. Mi. č. 415 - 17, 45 EUR 500 Kč O

1638 zn. Mi. č. 456 - 58 200 Kč X

1639 R-dopis do Rakouska frank. zn. Mi. č. 29 - 34, pod. raz. SHKODER 24.1.14, přích. raz. 2800 Kč DOP.

1640
celistvost frank. zn. Mi. č. 68 (poškozená - nepočítáno), 69, 72, 74 s raz. SHKODER 24.2.20,

známky cca 85 EUR
600 Kč DOP.

Belgie / Belgium

1641 zn. Mi. č. 33 Aa, původní klih, kz, 380 EUR 1300 Kč X

1642 zn. Mi. č. 37, původní klih, velmi dobrá kvalita, 320 EUR 2500 Kč X

1643 zn. Mi. č. 434 - 42, 525 - 34, 880 - 82, 120 EUR 900 Kč XX

1644 zn. Mi. č. 529 - 34, 45 EUR 300 Kč XX

1645 zn. Mi. č. 833 - 34, 59 EUR 420 Kč XX

1646
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Mi. č. 20 a přední strana dopisu z r. 1856 frank. zn. Mi. č. 20

(2x), zajímavé
300 Kč DOP.

1647
firemní R-dopis do ČSR frank. na zadní straně zn. Mi. č. 234, pod. raz. BRUSEL 11.4.1928,

zajímavé
400 Kč DOP.

1648 dvě celistvosti z let 1919 a 1923, přepravené belgickou voj. poštou 160 Kč DOP.

1649 sestava 14 ks celistvostí a celin, převážně dofrank. z let 1876 - 1937 (2x RECO), dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1650 zn. Mi. č. 29 A - 44 A, kat. cena 110 EUR 600 Kč XX

1651 zn. Mi. č. 29 - 44, dobrá kvalita, 110 EUR 1000 Kč XX

1652 zn. Mi. č. 29 U - 44 U mimo zn. č. 42 svěží, 75 EUR 1200 Kč XX/X
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1653 zn. Mi. č. 61 - 63, velmi dobrá kvalita 500 Kč XX

1654 zn. Mi. č. 90, typ III, velmi dobrá kvalita 200 Kč XX

1655 zn. Mi. č. 99 - 116, 40 EUR 200 Kč X

1656 ZT zn. Mi. č. 84 - jen středové části v modré barvě 2000 Kč /X/

1657
ZT zn. Mi. č. 61- jen rámu bez středového obrazu krajinky, ZT zn. Mi. č. 63 - jen středové

části, v orig. barvách, zajímavé
3000 Kč /X/

1658 pošt. poukázka frank. kolkovou zn. Mi. č. 6 s raz. K.u.K. MILIT. POST 13 MOSTAR 1.4.89 600 Kč DOP.

1659
R-dopis do Čech frank. třípáskou zn. Mi. č. 93 a třípáskou zn. Mi. č. 94 ST I + III + I, pod.

raz. SARAJEVO 10.6.15, zajímavé
1200 Kč DOP.

1660 celistvost do Krnova frank. zn. 5h znak, pod. raz. K.u.K. MP ... VTOVAC 10.1.02, zajímavé 200 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1661 zn. Mi. č. 1480 a 1770 v kompletních TL, 65 EUR 200 Kč XX

1662
pamětní list frank. zn. Mi. č. 276 - 8, 280 - 84, s raz. VIII FETE DES YOUNAKS BULGARES

SOFIA 13.7.35, 140 EUR
800 Kč DOP.

1663 sestava 10 ks celistvostí z let 1895 - 1922, zajímavé 250 Kč DOP.

1664 sestava 10 ks celistvostí z let 1910 - 20, na všech cenzurní raz., zajímavé 200 Kč DOP.

1665 sestava 8 ks firemních celistvostí do zahraničí z let 1925 - 39, zajímavé 300 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1666 ZT zn. Mi. č. 107 - 110 ve svislých dvoupáskách v odchylných barvách 500 Kč XX

1667 zn. Mi. č. 111 - 114 + Bl. Mi. č. 5 A + 5 B 200 Kč XX

1668
zn. Mi. č. 70 I - 73 I + zn. Mi. č. 73 s vodorovnou dvojitou perforací na spodním okraji, 60

EUR
350 Kč XX

1669
novinová páska do Olomouce frank. zn. Mi. č. 9 (3x), pod. raz. ZAGREB + cenzurní raz.,

zajímavé
300 Kč DOP.

Dánsko / Denmark

1670 Gronsko - zn. Mi. č. 1 - 7, 26, 27, 72 EUR 500 Kč XX

1671 zn. Mi. č. 143 - 45, 180 - 1, 640 EUR 3400 Kč XX

1672
R-celina Mi. č. U 7/I do Německa, dofrank. zn. Mi. č. 25 (4x), pod. raz. KJOBENHAVN 30.7. +

přích. raz., dekorativní, zajímavé
400 Kč DOP.

1673
R-letecký dopis do Rakouska frank. zn. Mi. č. 77, 166 (7x), 143 - 45, pod. raz. RANDERS

29.5.28, průch. a přích. raz., zajímavé
1800 Kč DOP.

Estonsko / Estonia

1674 sestava 3 ks celistvostí - 2x Estonsko, 1x Litva z let 1920 - 27, zajímavé 200 Kč DOP.

1675 sestava 4 ks celistvostí (1x RECO) z let 1920 - 38, zajímavé frankatury, razítka 400 Kč DOP.

Finsko / Finland

1676 zn. Mi. č. 5 C, tři zoubky kratší, k prohlédnutí, 250 EUR 1000 Kč O

1677 zn. Mi. č. 125, 340 EUR 400 Kč O

1678 R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 143 (2x),145 (2x), 148, 158 - 9, pod. raz. LAITILA 20.10.30 300 Kč DOP.

Fiume

1679 celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 118, pod. raz. FIUME 12.10.1921, zajímavé 300 Kč DOP.

Francie / France

1680 zn. Mi. č. 16c, původní opravený lep, 1700 EUR 8500 Kč nic

1681 zn. Mi. č. 32 s číselným raz. 5104, kzy, 400 EUR 3200 Kč O

1682 zn. Mi. č. 53, opravovaný lep, 420 EUR 2000 Kč X

1683 zn. Mi. č. 129 - 34 + 136, 750 EUR 1500 Kč O
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1684 zn. Mi. č. 181 - 183, 35 EUR 230 Kč O

1685 zn. Mi. č. 226 - 8, 120 Kč X

1686 zn. Mi. č. 255b, 318, 427, 120 EUR 1000 Kč XX

1687 zn. Mi. č. 326 - 27, 110 EUR 800 Kč O

1688 zn. Mi. č. 336 - 39, 40 EUR 300 Kč XX

1689 Bl. 3 se zn. Mi. č. 353 - 6, 500 EUR 3900 Kč XX

1690 zn. Mi. č. 359 - 60, 70 EUR 400 Kč O

1691 zn. Mi. č. 373 - 405, neúplná série, 350 Kč XX

1692 zn. Mi. č. 416 - 21 400 Kč XX

1693 zn. Mi. č. 861 - 65, 42 EUR 200 Kč O

1694 Kolonie Gabon - zn. Mi. č. 16 - 32, 420 EUR 2500 Kč O

1695 R-dopis do Přerova frank. zn. Mi. č. 416 - 21, pod. raz. LILLE 38, průch. a přích. raz. 500 Kč DOP.

1696 R-dopis do ČSR frank. soutiskem zn. Mi. č. 840 - 43, pod. raz. PARIS 9.5.49, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1697 zálepka potrubní pošty 30c použitá v r. 1905 200 Kč DOP.

1698
celistvost přepr. 1. letem Marseille - Porto Praia frank. zn. Mi. č. 240, 283, 294, pod. raz.

16.2.35, palubní kašet + přích. raz., zajímavé
500 Kč DOP.

1699
celistvost přepr. letecky AIR FRANCE 16.2.35 do Jižní Ameriky a celistvost ze Švýcarska do ČSR

v r. 1929
300 Kč DOP.

1700 celé noviny L EUROPÉEN z r. 1903 zaslané do Brna jako tiskopis, frank. zn. Mi. č. 90, zajímavé 300 Kč DOP.

Holandsko / Netherlands

1701 zn. Mi. č. 205 - 12, IX. OH 1928, 50 EUR 400 Kč O

1702 sestava 6 ks dopisů z let 1873 - 78 frank. zn. Mi. č. 19, 21, 22, zajímavé 900 Kč DOP.

1703 sestava 6 ks dopisů do ČSR (5x RECO) z let 1939 - 45, zajímavá razítka, cenzury 300 Kč DOP.

1704

sestava 10 ks celistvostí přepr. různými prvními lety KLM v letech 1958 - 60, Amstrdam -

Jeddach, Am. - Biak (N.Guinea), Am. - Casablanca, Am. - Saigon, Am. - Tripoli, dobrá

kvalita

600 Kč DOP.

1705
Holandská Indie - dopis malého formátu do ČSR s pod. raz. KOEDOES 3.6.20, průch. raz.

SINGAPORE
300 Kč DOP.

Island / Iceland

1706 zn. Mi. č. 125 - 140, 600 EUR 3000 Kč X

1707
zn. služební Mi. č. 44 - 59 (zn. č. 57 má lom v papíře), sundané nálepky - opravený lep, 1300

EUR, k prohlédnutí
6000 Kč X

1708 dopis malého formátu frank. zn. Mi. č. 85, pod. raz. REIKJAVIK 8. ... 200 Kč DOP.

1709
R-dopis do Maďarska frank. zn. Mi. č. 93 - 4, pod. raz. REYKJAVIK 23.8.1921, průch. a přích.

raz.
400 Kč DOP.

Itálie / Italy

1710 Církevní stát - sestava 55 ks známek a výstřižků, velmi zajímavé 5000 Kč nic

1711
Církevní stát - skl. dopis z r. 1855 frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 5, pod. raz. FERMO 1.FEB 55,

přích. raz. VIENZA
1800 Kč DOP.

1712 Církevní stát - zn. Mi. č. 10, těsný střih, zk. K”hler, Raybaudi, 1700 EUR 7500 Kč O

1713
Církevní stát - zn. Mi. č. 11, zk. Dr. Rieger, K”hler, na levém okraji reparovaná, luxusní střih,

3000 EUR
6500 Kč X

1714 Modena - sestava 25 známek + dvou výstřižků, zajímavé 3500 Kč X/O

1715
Neapol - páska frank. zn. Mi. č. 9a, zk. Dr. Rieger, Richter, K”hler, velmi zajímavé, vzácné, kat.

cena 4500 EUR
20000 Kč V

1716 Neapol - sestava 48 ks známek a výstřižků, velmi zajímavé 5500 Kč O

1717 Staroital. státy Neapol - zn. Mi. č. 3, 5, pěkné střihy, dobrá kvalita, 120 EUR 900 Kč O
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1718 Neapol - skl. dopis frank. zn. Mi. č. 5, zk. Dr. Rieger, kvalita k prohlédnutí 2000 Kč DOP.

1719 Neapol - skl. dopis z r. 1860 frank. svislou dvoupáskou zn. Mi. č. 2, zajímavé 2000 Kč DOP.

1720 Parma - sestava 12 známek + jeden výstřižek, zajímavé 3000 Kč X/O

1721 Parma - zn. Mi. č. 14, 220 EUR, zk. Dr. Rieger 650 Kč O

1722 Romagna - sestava 4 známky + čtyřblok 1200 Kč X

1723 Romagne - zn. Mi. č. 1, zk. Richter, 320 EUR 1000 Kč O

1724 Sardinie - sestava 27 známek + 4 výstřižky, velmi zajímavé 3500 Kč O

1725 Sardinie - zn. Mi. č. 3b s levým okrajem, na spodní straně těsný střih, 7000 EUR 14000 Kč O

1726 Sardinie - zn. Mi. č. 4, luxusní střih, zk. Richter, Dr. Rieger, slabší razítko, 1100 EUR 4500 Kč O

1727 Sicílie - zn. Mi. č. 1, pěkný střih, zk. Dr. Rieger, Richter, 3000 EUR 6500 Kč O

1728 Sicílie - sestava 11 ks známek + jeden výstřižek, dobrá kvalita, zajímavé 3000 Kč O

1729 Sicílie - zn. Mi. č. 5, zk. Dr. Rieger, 300 EUR 1000 Kč O

1730
Toskánsko - zn. Mi. č. 1y, pr. 1, na levé straně těsný střih a zastřižený spodní rožek, zk. Richter,

1500 EUR
1200 Kč O

1731 Toskánsko - zn. Mi. č. 2, 4, 5x, 5y, 7, 8x, VZ 1, cca 3500 EUR, velmi zajímavé 4000 Kč O

1732 Toskánsko - zn. Mi. č. 4y ve vodorovné dvoupásce, WZ 1, 1500 Kč O

1733 Toskánsko - zn. č. 6xb, VZ 1, zk. M?ller, Dr. Rieger, 6000 EUR 12500 Kč O

1734 Toskánsko - zn. Mi. č. 11 - 16 VZ 2, cca 8660 EUR, zajímavé 10000 Kč O

1735 Toskánsko - sestava 55 ks známek + 3 výstřižky, zajímavé 10000 Kč O

1736 zn. Mi. č. 9b, zk. Rieger, horší kvalita, k prohlédnutí, 8000 EUR 10000 Kč nic

1737 zn. Mi. č. 14, zk. Richter, 300 EUR 1000 Kč O

1738 zn. Mi. č. 138 - 40, 141 - 43, 259 - 62, 70 EUR 480 Kč XX

1739 zn. Mi. č. 155 s částí příl. raz. 7.6.22, 210 EUR 1200 Kč O

1740 zn. Mi. č. 157 - 9, 350 Kč XX

1741 zn. Mi. č. 230 - 33, 254, 279 - 80, 155 EUR 1700 Kč XX

1742 zn. Mi. č. 234 - 9, 435, 520 - 22, 623 - 8, 72 EUR 480 Kč XX

1743 zn. Mi. č. 240 - 43a + b, 200 EUR 1400 Kč XX

1744 zn. Mi. č. 249 - 52, 275 - 8, 333 - 6, 205 EUR 1400 Kč XX

1745 zn. Mi. č. 285 - 94, 200 EUR 1400 Kč XX

1746 zn. Mi. č. 299 - 317, 358 - 9, 56 EUR 350 Kč XX

1747 zn. Mi. č. 415 - 29, 140 EUR 600 Kč O

1748 zn. Mi. č. 576 - 90, 360 EUR, velmi dobrá kvalita 2100 Kč XX

1749 zn. Mi. č. 604 - 18, 183 EUR, dobrá kvalita 1000 Kč XX

1750 zn. Mi. č. 784 - 85, 150 EUR 1000 Kč XX

1751 smíšená frankatura zn. Mi. č. 9 + 14 na výstřižku s raz. ORBETELLO 2.GEN.63 1800 Kč V

1752 černobílá fotopohlednice z MS v kopané, zaslaná do Liberce, pod. raz. ROMA 11.6.34 350 Kč DOP.

1753 dopis z r. 1932 do Berlína frank. zn. Mi. č. 371 a dofrank. celina do Budapešti z r. 1951, zajímavé 200 Kč DOP.

1754
dvojitá dopisnice 10c zaslaná do Rakouska, dofrank. zn. s přetiskem pro Turecko, pod. raz.

CONSTANTINOPOLI 1 21.4.11 POSTE ITALIANE, dobrá kvalita
4500 Kč DOP.

1755
firemní R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 240 - 2 s identifikačním perfinem B.C.I. (Banca

Comerciale Italiana), pod. raz. MILANO 7.5.27, průch. a přích. raz., dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1756
Let. dopis do Argentiny frank. zn. Mi. č. 309, 330, 332 (2x), 409, pod. raz. MILANO 20.2.37 +

červený let. kašet EUROPA - SšDAMERIKA c, přích. raz., kvalita k prohlédnutí
400 Kč DOP.

1757 padělky zn. Mi. č. 4, 6, 8, převrácený střed 400 Kč X

1758 Polní pošta v Levantě - sestava 8 ks celistvostí z let 1920 - 35, různá razítka, zajímavé 2000 Kč DOP.

1759 Rhodos - celistvost do Budapesti frank. zn. Mi. č. 109 (2x) 500 Kč DOP.

1760
R-let. dopis do Berlína frank. pestrou frankaturou, pod. raz. MILANO 6.10.32, průch. raz. BASEL

FLUGPLATZ, GENOVA, přích. raz. BERLIN + červený let. kašet, velmi dekorativní
1000 Kč DOP.
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1761 sestava 12 ks novotisků a padělků zn. Mi. č. 1 - 8 1500 Kč X

1762 sestava 13 ks známek + tři výstřižky z let 1861- 63, zajímavé 2000 Kč X/O

1763
sestava 20 ks celistvostí (8x RECO), zaslaných do Protektorátu, zajímavé frankatury, cenzurní

pásky a razítka
700 Kč DOP.

1764 sestava 21 ks pohlednic do Rakouska z let 1923 - 33, velmi zajímavé pestré frankatury, razítka 500 Kč DOP.

1765
sestava 3 ks celistvostí z let 1941 - 44 frank. mj. zn. Mi. č. 328-32, 644, 660, zajímavé

frankatury, cenzura
300 Kč DOP.

1766 tři pohlednice do ČSR frank. zn. Republica Sociale Italiana z r. 1945, zajímavé pestré frankatury 250 Kč DOP.

Izrael / Israel

1767 zn. Mi. č. 1 - 6, zk. Roig, (zn. Mi. č. 2 - dřívko v papíře), 1250 MM 6200 Kč XX

1768 zn. Mi. č. 39 Zf - 40 Zf, 210 MM 600 Kč XX

1769 let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 4, 16 Zf, pod. raz. HAIFA 1949, zajímavé 800 Kč DOP.

1770 obálka FDC frank. zn. Mi. č. 10 - 14 300 Kč DOP.

1771 R-celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 34 Zf + 35 Zf, pod. raz. TEL AVIV 14.2.52 150 Kč DOP.

1772 sestava 10 ks celistvostí (5x RECO) z let 1949 - 55, pestré a zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1773
zn. Mi. č. 145 U - 158 U, 90 EUR, 159 U - 161 U - katalog cenu neuvádí, známky stříhané s

pravými okraji, luxusní kvalita
800 Kč XX

1774 Mi. Bl. I + Bl. II se zn. Mi. č. 489 B a 491 B 600 Kč XX

1775
nepřijatý návrh zn. ve dvou velikostech v soutisku s dalšími šesti ZT v hnědé barvě, cca

kolem r. 1919, vzácné
5000 Kč /X/

1776 oficielní KL jugoslávského Červeného kříže z internačního tábora zaslaný do Rakouska 300 Kč DOP.

1777 tři celistvosti (2x RECO, 1x let.) ze 40tých let, pestré, zajímavé frank. 350 Kč DOP.

1778
R-let. dopis do ČSR, pestrá frankatura, modré trojúhelníkové raz. ZAGREB PAR AVION

31.5.35, letecký kašet a přích. raz.
400 Kč DOP.

1779 čtyři obálky frank. mj. zn. Mi. č. 2, 3, 5 - 7, 9, 11, 12, 23-29, zajímavé 450 Kč DOP.

1780 sestava 5 ks celistvostí z let 1934 - 40 (1x EXPRES), zajímavé 300 Kč DOP.

Kypr / Cyprus

1781 zn. Mi. č. 287 - 291, 525 - 38 s přetiskem SPECIMEN 300 Kč XX

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1782 Bl. Mi. č. 1 s raz. VADUZ 8.10.34, 2600 EUR 32000 Kč O

1783 zn. Mi. č. 1 y - 3 y, 220 EUR 1400 Kč O

1784 zn. Mi. č. 11 - 16, 50 EUR 300 Kč XX

1785 zn. Mi. č. 18 I s DV "obrácená nula", 20 EUR, zajímavé 150 Kč X

1786 zn. Mi. č. 45 A - 52 A, 1400 EUR 8400 Kč XX

1787 zn. Mi. č. 72 - 74, 200 EUR 1200 Kč XX

1788 zn. Mi. č. 78 - 81, 250 EUR 1200 Kč XX

1789 zn. Mi. č. 90 - 124, 186 - 91, 257 - 66, zn. služební 1 - 19, celkem 12900 MM 13000 Kč XX/X

1790 zn. Mi. č. 103 A, ŘZ 10 1/2, 260 EUR 1000 Kč XX

1791 zn. Mi. č. 108 - 113, 460 EUR 2400 Kč XX

1792 zn. Mi. č. 108 - 13, 460 EUR 3600 Kč XX

1793 zn. Mi. č. 140 - 42, luxusní kvalita, 950 EUR 13000 Kč XX

1794 zn. Mi. č. 143y - 147y, 200 EUR 1300 Kč XX

Litva / Lithuania

1795 lokální vydání Gardinas (Grodno) Mi. č. 1 - 9 A + B (zn. Mi. č. 6 je s nálepkou), 1450 EUR 2900 Kč XX/X

1796 sestava 8 ks různých aršíků pro Červený kříž, 1500 Kč XX
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1797 Střední Litva - celistvost frank. zn. Mi. č. 17 A, 17 B, 32 B s raz. ...ECIANY 8.5.21 500 Kč DOP.

Lotyšsko / Latvia

1798 Bl. Mi. č. 1 s raz. LATVIA 15.MAIJS, 100 EUR 600 Kč O

Lucembursko / Luxembourg

1799 zn. Mi. č. 143 A, zn. Mi. č. 144 - 146, 282 280 Kč XX

1800 zn. Mi. č. 303 - 8, 22 EUR 200 Kč XX

1801 sestava 8 ks celistvostí (1x RECO) z let 1928 - 46, zajímavé 400 Kč DOP.

Malta / Malta

1802 zn. Mi. č. 14, 110 EUR 1000 Kč X

Maďarsko / Hungary

1803 zn. Mi. č. 2 - nepatrně zesl. papír, 3, 4, 8 ve dvoupásce, 9, 12, 13 - kz, 2500 Kč O

1804 Bl. Mi. č. 5, dobrá kvalita, 50 EUR 300 Kč XX

1805 zn. Mi. č. 145 - 61, převážně se spodními okraji, 170 EUR 1000 Kč XX

1806 zn. Mi. č. 145 - 161 s pravým nebo levým okrajem, dobrá kvalita, 170 EUR 1100 Kč XX

1807 zn. Mi. č. 478 - 79 1500 Kč XX

1808 zn. Mi. č. 506 - 10, 370 EUR 1200 Kč X

1809 Mi. Bl. 1 se zn. Mi. č. 516, 200 EUR 1000 Kč XX

1810 Bl. Mi. 17 se zn. Mi. č. 1064, 360 EUR 3000 Kč XX

1811 zn. Mi. č. 1065 v TL, 50 EUR 300 Kč XX

1812 zn. Mi. č. 1200 - 2 + Bl. 20 - 22, 290 EUR 1800 Kč XX

1813
Porto zn. Mi. č. 169 ve čtyřbloku s posunem přetisku vpravo do další známky a zn. Mi. č. 169

ve čtyřbloku s horním okrajem a stroj. obtiskem přetisku, velmi dobrá kvalita
500 Kč XX

1814 novinová páska frank. zn. Mi. č. 20 s raz. KOSUTH, nečitelné datum 200 Kč DOP.

1815
dva R-letecké firemní dopisy do Německa frank. mj. zn. Mi. č. 430 - 32, 434, 435, 437, pod.

raz. BUDAPEST 15.JUL.1928, průch. a přích. raz., zajímavé
400 Kč DOP.

1816
dopis malého formátu frank. zn. Mi. č. 10, hůře čitelné raz., přích. raz. RIMA SOMBAT 24.3.,

zajímavé
300 Kč DOP.

1817
R-dopis frank. na zadní straně 3x zn. 5f psaníčko, pod. raz. BUDAPEST 25.4.80, přích. raz. ,

zajímavé
700 Kč DOP.

1818 pošt. průvodka a dofrank. R-celina z r. 1890 a 1898, zajímavá frankatura 300 Kč DOP.

1819
sestava 4 ks dvoudílných dofrank. průvodek poslaných ze slovenského území s raz. PÁRKÁNY,

LÉVA, EPERJES, TUROCZSZENTMARTON, z r. 1918
200 Kč DOP.

1820
kompletní pošt. průvodka s reklamním přítiskem, dofrank., pod. raz. BUDAPEST

26.OKT.1912, přích. raz.
400 Kč DOP.

1821
kompletní pošt. průvodka s reklamním přítiskem dofrank., pod. raz. BUDAPEST 1.JUL.1914,

velmi dekorativní, zajímavé
400 Kč DOP.

1822 spořící karty Mi. č. SK 5 a SK 7 s předtištěnou zn. 10fil, nepoužité, lomy v papíře 200 Kč DOP.

Německo staroněmecké státy / German States

1823 Baden - obálka frank. zn. Mi. č. 18 s pod. raz. GERN...ACH, přích. raz. 200 Kč DOP.

1824
Norddeutscherpostbezirg - skl. dopis z r. 1868 do Vídně, frank. vodorovnou dvoupáskou

zn. Mi. č. 3, pod. raz. COLN BAHNHOF 25.4., přích. raz.
200 Kč DOP.

1825
Prusko - skl. dopis frank. zn. Mi. č. 3 s číselným raz. 115 a denním raz. NECKEBRUN,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1826
Norddeutscherpostbezirk - R-dopis frank. vodorovnou dvoupáskou zn. Mi. č. 17, pod. raz.

G™ERLITZ 17.4.69, k prohlédnutí
200 Kč DOP.
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1827
Sachsen - skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 9 s čís. pod. raz. 15 + denní raz. ZITTAU

8.OCT.55, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1828 Hanover - zn. Mi. č. 2 (4x), zn. Mi. č. 5, 10, zajímavé 1100 Kč O

1829
Hanover - celina Mi. č. U 11 dofrank. zn. Mi. č. 14 s modrým raz. HANOVER 4.3., přích.

raz. na horním okraji vytržený papír
500 Kč DOP.

1830
Bavorsko - přední strana dopisu frank. zn. Mi. č. 25 s modrým raz. FREISING 16....,

zajímavé
300 Kč V

1831
Bavorsko - dva skl. dopisy z r. 1867 a 1869, frank. zn. Mi. č. 15, 1x s číselným raz. 245

KIRCHENLAMITZ 7.10., 1x s raz. REGENSBURG 15.SEP.1869
300 Kč DOP.

1832 Prusko - skl. dopis do Vídně frank. zn. Mi. č. 12b s raz. BERLIN 21.9. 600 Kč DOP.

1833
Hamburg - dopis malého formátu do Londýna frank. zn. Mi. č. 15 (2x), 16, s modrým

pod. raz. VERDEN 16.5., průch. a přích. raz., horší kvalita, k prohlédnutí
4600 Kč DOP.

1834
Sachsen - skl. dopis frank. zn. Mi. č. 4 znehodnocenou němým raz. + pod. raz. ZITTAU

30.APR. + přích. raz.
250 Kč DOP.

1835 Prusko - skl. dopis frank. dvoupáskou a zn. Mi. č. 10, malý formát 300 Kč DOP.

1836
Bavorsko - skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 4 II s číselným raz. 294 a denním raz.

ROSENHEIM 23.4., přích. raz.
300 Kč DOP.

1837 Sachsen - zn. Mi. č. 2 900 Kč O

1838 Holstein und Lauenburg - zn. Mi. č. 6 600 Kč O

1839 W?rtenberg - sestava 5 ks celin Mi. č. DU 4, 6, 7, DU 11 (2x dofrank.), zajímavé 300 Kč DOP.

1840 Bavorsko - R-dopis do ČSR frank. zn. č. 96 I, 98 I, pod. raz. MšNCHEN, zajímavé 400 Kč DOP.

Německo Sársko / Germany Saarland

1841 zn. Mi. č. 1 - 17, 300 EUR 1600 Kč X

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1842 zn. Mi. č. 3 na výstřižku, luxusní kvalita 480 Kč V

1843 zn. Mi. č. 6, luxusní kvalita 1000 Kč O

1844 "Germania" - sešitkové vydání Mi. č. MH 14 H Blatt 29, H Blatt 31, H Blatt 32, 24 EUR 200 Kč XX/X

1845 "Germania" - sešitkové vydání Mi. č. MH 12 H Blatt 23, 65 EUR 500 Kč XX/X

1846 "Germania" - sešitkové vydání Mi. č. MH 11 H Blatt 21, H Blatt 22, 130 EUR 1000 Kč XX/X

1847
zn. Mi. č. V 23 - sešitkové vydání ve svislé dvoupásce s levým kuponem a okrajem, velmi

dobrá kvalita
4000 Kč XX

1848 zn. Mi. č. 378 - 84, 160 EUR 1000 Kč O

1849 zn. Mi. č. 588 - 97, 200 EUR 1300 Kč XX

1850 zn. Mi. č. 603, 50 EUR 400 Kč XX

1851 Mi. Bl. 6 se zn. Mi. č. 628 - 31, 120 EUR, k prohlédnutí 900 Kč XX

1852 Mi. Bl. 7, Bl 9, se zn. Mi. č. 648, horší kvalita lepu, k prohlédnutí, cca 70 EUR 300 Kč X

1853 Mi. Bl. 10 se zn. Mi. č. 649, 190 EUR 1100 Kč XX

1854 zn. Mi. č. 669 - 70 ve čtyřblocích s okraji, 220 EUR 1200 Kč XX

1855 zn. Mi. č. 671, 698, 699, 747, 385 EUR 2600 Kč XX

1856 zn. Mi. č. 695 - 7, 70 EUR 400 Kč X

1857 zn. Mi. č. 728 - 9 s okraji, luxusní kvalita, 130 EUR 700 Kč XX

1858 sestava zn. Mi. č. 873 - 79, 882 - 5, 902-4, 907, ve čtyřblocích až 15ti-blocích, cca 150 EUR 700 Kč XX

1859 zn. Mi. č. 897 I (s DV bílý bod na prsou), 898, kat. cena 100 EUR 300 Kč XX

1860 let. zn. Mi. č. III 400 Kč X

1861
KL frank. zn. Mi. č. 2, pod. raz. BERLIN 1872 a přední strana dopisu frank. zn. Mi. č. 26 s raz.

GROSS-UMSTADT 4.7.74, 200 EUR, kvalita k prohlédnutí
1100 Kč DOP.
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1862
skl. dopis z r. 1879 frank. zn. Mi. č. 4, pod. raz. BRESLAU 11.9.79, dopis uprostřed svisle

přeložený
200 Kč DOP.

1863
dopis frank. zn. Mi. č. 4 + 6 s rámeč. raz. SCHWEDT 16.6.72, přích. raz., dobrá kvalita, 300

EUR
2000 Kč DOP.

1864 peněžní dopis frank. zn. Mi. č. 5 + 6 s rámeč. raz. SCHWEDT, zajímavé 2000 Kč DOP.

1865 dopis frank. zn. Mi. č. 6 s rámeč. raz. SCHWEDT , uprostřed svisle přeložený, 450 EUR 2900 Kč DOP.

1866 skl. dopis z r. 1872 frank. zn. Mi. č. 17 500 Kč DOP.

1867
oficielní KL frank. zn. Mi. č. 85 + let. zn. Mi. č. III, pod. raz. FLUGPOST AM RHEIN U. AM MAIN

DARMSTADT 23.6.12, velmi dobrá kvalita, 450 EUR
7000 Kč DOP.

1868
oficielní let. KL frank. zn. Mi. č. 85 + leteckou zn. IV. (2x), pod. raz. FLUGPOST AM RHEIN U.

AM MAIN DARMSTADT 18.6.12, dobrá kvalita
5000 Kč DOP.

1869

R-dopis do ČSR frank. pestrou inflační frankaturou na obou stranách, mj. zn. Mi. č. 238, pod.

raz. HEILBRONN 18.APR.23, cenzurní páska a razítka, přích. raz., velmi zajímavé, dekorativní,

dobrá kvalit

1000 Kč DOP.

1870 let. KL. frank. zn. Mi. č. 344, 345, pod. příl. raz. FšRTH 24.7.24 + červený let. kašet 200 Kč DOP.

1871 dvě let. celistvosti z r. 1929 frank. mj. zn. Mi. č. 379, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1872
letecký dopis do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 411 (W 27) se dvěma kupony, pod. raz. BREMEN

LUFTPOST KOLONIAL BRIEFMARKEN - AUSSTELLUNG 24.5.29, zajímavé
400 Kč DOP.

1873
let. dopis do Argentíny frank. zn. Mi. č. 520, 535, 537, 575, 611 (2x), 613 (2x), pod. raz.

TROSINGEN 8.12.35 + červený let. kašet, přích. raz.
400 Kč DOP.

1874
let. dopis do Peru frank. zn. Mi. č. 522, 525, 528, pod. raz. RHEIDT 12.2.36, červený let.

kašet EUROPA - SšDAMERIKA e, přích. raz., dopis uprostřed svisle přeložen
300 Kč DOP.

1875
tři celistvosti (1x RECO) z let 1935 - 9, frank. mj. zn. Mi. č. 582, 603, 717, 718 ..., cca 60

EUR
400 Kč DOP.

1876

R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 606 - 7, pod. raz. FRANKFURT BAHNPOSTAMT 19 24.4.36,

červený let. kašet EUROPA-NORDAMERIKA c, průch. raz. NEW YORK 9.5.36, PRAHA 7 CIZINA,

přích. raz. OPAVA 18.5.36, z

400 Kč DOP.

1877
dobírkový R-dopis na 170 RM do Brna frank. zn. Mi. č. 728, pod. raz. DANZIG 9.10.40, 800

EUR
1800 Kč DOP.

1878
zn. Mi. č. 763 nalepena na kousku papíru s příl. raz. BERLIN 25.11.41 EUROPAS

EINHEITSFRONT GEGEN DEN BOLSCHEWISMUS, zajímavé
200 Kč V

1879
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 795, 820, 822, Z 739, pod. raz. BEUTHEN 29.12.42, přích.

raz., zajímavé
1000 Kč DOP.

1880
sestava 3 ks leteckých celistvostí do ČSR v r. 1929, zajímavé frankatury, letecké kašety,

přích. raz.
800 Kč DOP.

1881 dvě dofrank. celiny Mi. č. P 188 a P 194 letecky do Prahy v r. 1930, zajímavé, dekorativní 600 Kč DOP.

1882
dopis do USA s pod. raz. BERLIN 15.7.1929 + červený kašet SCHNELLDAMPFER "BREMEN" +

oválné raz. ERSTE DEUTSCHER KATAPULTFLUG 22.7.1922, dobrá kvalita, zajímavé
1400 Kč DOP.

1883 sestava 5 ks obrazových KL s obrázky Freiburgu, zaslané převážně do ČSR, zajímavé 200 Kč DOP.

1884 sestava 21 ks dopisů z období II. svět. války z Lipska do Loštic vč. obsahu 200 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationary

1885 celina Mi. č. P 208 dofrank., letecky do ČSR, pod. raz. BORKUM FLUGHAFEN 27.2.29 300 Kč DOP.

1886 obrazová celina Mi. č. P 4/03 "Narvik 1940" dofrank. zn. Mi. č. 762 + pamětní raz., nepoužitá 300 Kč DOP.

1887
zálepka Mi. č. K 7 dofrank. na přední straně zn. Mi. č. 52 (4x), na zadní straně zn. Mi. č. 52

(3x), 53 (3x), pod. raz. BERLIN 18.2.01
1000 Kč DOP.

1888
celina Mi. č. P 89 I dofrank. zn. Mi. č. 85, 98, 141 (2x), 143 - 4, pod. raz. HEILBRONN

21.APR.21
200 Kč DOP.

1889 celina Mi. P č. 275 a P 282, nepoužité, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 58/75

1890 EXPRES - let. celistvost frank. zn. Mi. č. 348, pod. raz. HAMBURG LUFTPOST 16.5.24 900 Kč DOP.

1891 obrazová celina Mi. č. P 264/1, 3, 5, 6, nepoužité 300 Kč DOP.

1892 sestava 9 ks let. celistvostí z let 1929 - 30, zajímavé frankatury, razítka, letecké kašety 2300 Kč DOP.

1893
Bavorsko - obrazová celina Mi. č. P 91/01 se zn. Mi. č. 92-3, raz. BAYREUTH 10.JUN.11,

neprošlá
200 Kč DOP.

Německo pošta v zahraničí / Germany post in Abroad

1894
Maroko, Nová Guinea, Samoa - sestava větších bloků vč. kompl. 100kusového PL zn. Maroko

Mi. č. 46, celk. kat. cena cca 442 EUR, dvl, kvalita k prohlédnutí
800 Kč XX/X

1895
KL s přitištěnou zn. 5pf Deutsch - S?dwestafrika zaslaný do Slezska, pod. raz. LšDERITZ

BUCHT DEUTSCHE SšD ... 25.11.11, dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1896
Turecko - bar. litograf. pohlednice zaslaná do Rakouska v r. 1906, frank. zn. 10Pf Germania s

přetiskem 20para, pod. raz. CONSTANTINOPEL 20.3.
300 Kč DOP.

Německo obsazené území / German occupation

1897 Belgie - Fl„mische Legion I - IV, 70 EUR 500 Kč XX

1898 Belgie - Wallonische Legion I - IV, 90 EUR 600 Kč XX

1899
Belgie - R-dopis do Hamburgu frank. zn. Mi. č. 23 B, 24 B, 25, pod. raz. BRUSEL 4.7.17,

cenzurní a přích. raz., dopis mimo zn. přeložen
4600 Kč DOP.

1900 Belgie - R-dopis frank. zn. Mi. č. 10 (4x), 17 (4x), pod. raz. BRšSSEL 3.11.18 400 Kč DOP.

1901 Francie - privátní zn. Mi. č. III, IV, V, 38 EUR 300 Kč XX/X

1902 Laibach - zn. Mi. č. 1 - 19, 21, 23, 25, 27, 28, 31-2, 250 EUR 2000 Kč XX

1903
Luxemburg - celina Mi. č. P 9 zaslaná do Švédska + dopl. raz. švédské pošty, kat. Mi. u

použité cenu neuvádí
700 Kč DOP.

1904 Oberschlesien - zn. Mi. č. 7b ZW, 60 EUR, dvl. 350 Kč XX

1905 Pernau - zn. Mi. č. 1 - 3 B, 4 - 10, 100 EUR 800 Kč XX

1906
Postgebit Ost - R-dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 8, 10, 11, 12, pod. raz. BIALOWIES

1.10.16, přích. raz., dobrá kvalita, 200 EUR
1000 Kč DOP.

Německo okupační zóny / German occupation zone

1907
zn. lokální vydání HERRNHUT (OBER LAUSITZ) Mi. č. 10 a dvoupásky zn. 10pf a 24pf A.H. s

přetiskem, kat. cena cca 1200 EUR
4500 Kč XX

1908 Sovětská zóna - sestava 3 ks celistvostí z r. 1949, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

1909
Sovětská - R-dopis do ČSR se smíšenou frankaturou s lokálním vydáním Werdau, pod. raz.

WERDAU 9.7.48
800 Kč DOP.

1910 Sovětská - R-dopis do ČSR, pestrá a zajímavá frankatura, pod. raz. PIRNA 6.10.48 200 Kč DOP.

1911
Společné vydání - celistvost do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 8 (3x), pod. raz. WIESBADEN

15.4.45, cenzurní raz., dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1912
Společné vydání - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 108 - 9, pod. raz. FRITZLAR 19.8.49, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1913
Společné vydání - dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 69 - 72, pod. raz. NORDHORN 31.10.49,

zajímavé, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1914

Společné vydání - dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 943, 965 - 6, a známkami zóny RH-PFALZ

Mi. č. 2, 3 a 6 na zadní straně, pod. raz. LEMGO 18.10.47, cenzurní pásky a razítka, velmi

zajímavé, dobrá kva

400 Kč DOP.

1915
US - sestava 3 ks dopisů do ČSR (1x RECO), pestré a zajímavé frankatury, cenzurní razítka,

pásky,
400 Kč DOP.

Německo Danzig / Germany Danzig

1916 zn. Mi. č. 50 - 52, 181 - 88, 125 EUR 900 Kč XX
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1917 zn. Mi. č. 262 - 6, 65 EUR 450 Kč XX

1918 sestava 4 ks celistvostí z r. 1920, zajímavé 250 Kč DOP.

Německo NDR / GDR

1919 zn. Mi. č. 286 - 8, 150 EUR 1000 Kč O

1920 známkový sešitek Mi. č. 1 a, 120 EUR 700 Kč XX

1921 R-FDC do ČSR - frank. zn. Mi. č. 234 - 38, 60 EUR 400 Kč DOP.

1922
obálka s vylepeným Mi. Bl. 7 se zn. Mi. č. 271 - 2 a výstavním razítkem DEBRIA 26.8.1950,

200 EUR
1400 Kč DOP.

1923 obálka FDC se zn. Mi. č. 289 - 92, 50 EUR 300 Kč DOP.

1924
obálka FDC do Brna frank. na přední straně zn. Mi. č. 297 (2x), na zadní straně zn. Mi. č. 212,

222
300 Kč DOP.

1925 obálka FDC do ČSR frank. zn. Mi. č. 319 a FDC frank. zn. Mi. č. 320, 321, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1926
okénková obálka frank. zn. 24pf s přetiskem ERFURT 3, pod. raz. ERFURT 2.7.48, kat. cena

30 EUR, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

Německo Berlín / Germany Berlin

1927 zn. Mi. č. 33, 650 EUR 2000 Kč O

1928 zn. Mi. č. 42 - 60, 950 EUR, dobrá kvalita 7000 Kč XX

1929 zn. Mi. č. 82 - 6, 65 EUR 300 Kč X

1930 zn. Mi. č. 101 - 105 300 Kč O

1931 zn. Mi. č. 112 - 13, 95 EUR, velmi dobrá kvalita 700 Kč XX

1932 zn. Mi. č. 121 - 3, 150 EUR, velmi dobrá kvalita 1000 Kč XX

1933 zn. Mi. č. 140 - 54, 50 EUR, velmi dobrá kvalita 400 Kč XX

1934
dopis do ČSR frank. zn. spol. vydání Mi. č. 80 Wg + 80 Eg, 111, 116 s raz. VLP Oldenburg -

Enden 13.9.1949
1000 Kč DOP.

1935
tiskopis do Mnichova frank. zn. Mi. č. 94, 106, pod. raz. NšRNBURG - FLUGHAFEN 1.4.55, zk.

Grabovsky
500 Kč DOP.

1936
KL frank. zn. spol. vydání Mi. č. 101 - 102 + příplatkovou zn. 2pf, pod. raz. KASSEL -

HARLESHAUSEN 6.1.49
300 Kč DOP.

1937 sestava 3 ks dopisů do ČSR z let 1957 - 60, pestré frankatury 200 Kč DOP.

1938
dvě celistvosti 1x do ČSR v r. 1948, 1x do Dánska v r. 1946, frank. smíšenou frankaturou

spol. vydání a vydání pro Berlín, zajímavé
300 Kč DOP.

Německo SRN / GFR

1939 zn. Mi. č. 71 svěží 1300 Kč XX

1940 zn. Mi. č. 80 - 81, velmi dobrá kvalita 1000 Kč XX

1941 zn. Mi. č. 87, velmi dobrá kvalita 700 Kč XX

1942 zn. Mi. č. 177 - 196, u některých zn. opravovaný lep, 130 EUR 500 Kč X

1943
FDC frank. Mi. Bl. č. 1 (společné vydání), letecky do ČSR, pod. raz HANOVER TECHN.

EXPORTMESSE 22.5.49, 500 EUR
5000 Kč DOP.

1944 dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 111 + zn. spol. vydání Mi. č. 80, pod. raz. FRITZLAR 10.9.49 700 Kč DOP.

1945
dva dopisy do ČSR fran. zn. Mi. č. 117 - 20, pod. raz. HANAU 29.11.50, 270 EUR, velmi

zajímavé
2000 Kč DOP.

1946
pamětní list s nalepenými zn. Mi. č. 200 - 203 s příl. raz. HANOVER 1 24.4.55 DEUTSCHE

INDUSTRIE - MESSE
400 Kč O

1947
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 226, na zadní straně Mi. Bl. 2, pod. raz. WERNBERG 21.9.59,

cca 120 EUR
900 Kč DOP.

Německo polní pošta / Germany field post
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1948 Vydání pro Tunis - zn. Mi. č. 5a, nepatrná stopa po nál., 700 EUR 7000 Kč X

1949 zn. Inselpost Mi. č. 10 Bb, 70 EUR 250 Kč O

1950 zn. Inselpost Mi. č. 10Bc, 170 EUR 600 Kč O

1951 R-dopis s pod. raz. DEUTSCHE FELDPOST č. 665 28.2.17 + útvar. raz., zajímavé 300 Kč DOP.

1952 sestava 4 ks celistvostí odeslaných z lazaretu Plauen v r. 1941, zajímavé 200 Kč DOP.

1953 celistvost z Francie do zajatec. tábora Oflag XVII., dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1954 dopis vrácený zpět, pod. raz. WEIMAR 17.4.43, zajímavé 200 Kč DOP.

1955
skl. dopis srbského zajatce v Německu do Srbska, odeslaný 18.3.43, příd. červené raz.

STALAG IX D 16 GEPRšFF
250 Kč DOP.

1956 sestava 3 ks celistvostí (1x frank. zn. FP Mi. č. 1 A), zajímavé 300 Kč DOP.

1957 celistvost do Rakouska s pod. raz. POSEN 16.2.42 + útvar. raz. IN. KOMP. I. FLUGH. BER ... 200 Kč DOP.

1958
pohlednice z Francie s pod. raz. FPA 3.1.15 K.B. 1. ARMEEKORPS + modré rámeč. útvar. raz.

S.B. II/1 bayr. Fuss. A. R. 1. M.K.
200 Kč DOP.

1959 sestava 3 ks celistvostí FP jednotek SS z let 1940 - 42, zajímavé 600 Kč DOP.

Norsko / Norway

1960 zn. Mi. č. 9, 13a, 150 EUR 1000 Kč O

1961 zn. Mi. č. 203 - 6 - rohové 9ti-bloky , cca 40 EUR 300 Kč XX

Polsko / Poland

1962 zn. Mi. č. 1 na výstřižku s číselným raz. 329 - NOVÁ PRAGA 3900 Kč V

1963 zn. Mi. č. 30, 35 - 37, 42 - 4, cca 2800 EUR, k prohlédnutí 5000 Kč XX/X

1964 zn. Mi. č. 32, 38, 41-42, na všech převrácený přetisk, k prohlédnutí 3000 Kč X

1965 zn. Mi. č. 17 K převrácený přetisk 250 Kč X

1966 zn. Mi. č. 74 (3x), 76 ve vodorovné dvoupásce, 97, 100, dvojité tisky 400 Kč XX/X

1967 zn. Mi. č. 135 - 6, 360 EUR 2200 Kč O

1968 zn. Mi. č. 247 - 51, 70 EUR 450 Kč XX

1969 zn. Mi. č. 285 - 6, 80 EUR 500 Kč O

1970 Bl. Mi. 5 A + Bl. 5 B se zn. Mi. č. 327 a 328, 300 EUR 2000 Kč XX

1971 BL. Mi. 6 se zn. Mi. č. 329, 130 EUR, luxusní kvalita 1000 Kč XX

1972 zn. Mi. č. 336, 338 se silným posunem perforace 300 Kč /X/

1973 zn. Mi. č. 380 C - 82 C, 220 EUR 1300 Kč /X/

1974 zn. Mi. č. 389, 60 EUR 350 Kč /X/

1975 zn. Mi. č. 445 - 7 - levé spodní roh. kusy, 150 EUR 1100 Kč XX

1976 zn. Mi. č. 445 - 47, 150 EUR, luxusní kvalita 1300 Kč XX

1977 Bl. Mi. 9 se zn. Mi. č. 445 - 7, vady lepu, nízké pořadové číslo 91, 750 EUR 2900 Kč X

1978 Bl. Mi. č. 11, 400 EUR 3000 Kč XX

1979 zn. Mi. č. 1337 - kompletní TL, 60 EUR 300 Kč XX

1980 doplatní zn. Mi. č. 11, 12, 660 EUR, k prohlédnutí 1500 Kč X

1981 oficielní známky a aršík polského Červeného kříže, zajímavé 500 Kč /X/

1982 Port Gdaňsk - zn. Mi. č. 12 - 14, 250 EUR 1400 Kč XX

1983 Port Gdaňsk - zn. Mi. č. 23, 60 EUR 400 Kč XX

1984 Lokální vydání Luboml - zn. Mi. č. 3 v 7mi-bloku (1x protichůdná dvojice), vady lepu 400 Kč X

1985 Lokální vydání OSTROLENKA - sestava 5 ks známek 2,5, 10, 20, 30, 40pf, zk. Petriuk BPP 550 Kč XX

1986 Lokální vydání SOSNOWICE - zn. Mi. č. 1, 2, 4, 100 EUR, zk. Petriuk BPP 380 Kč XX

1987 Lokální vydání ZAWIERCIE - zn. Mi. č. 2 II, zk. Petriuk BPP, 150 EUR 1100 Kč XX

1988 celistvost frank. zn. Mi. č. 59, 62, 67, 68 s přetiskem PORTO, pod. raz. TESCHEN 22.5.18 400 Kč DOP.

1989
dva dopisy do Anglie frank. zn. exilového vydání v Londýně Mi. č. 360 - 67 s razítkem polské PP

+ cenzurní raz.
2000 Kč DOP.
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1990 dopis frank. zn. exilového vydání v Londýně Mi. č. 376 - 9 "Monte Cassino" s raz. polské PP 500 Kč DOP.

1991 sestava 13 ks celistvostí přepr. balonovými lety z let 1959 - 73, zajímavé 350 Kč DOP.

1992 let. dopis - 1. let Warszawa - London, pod. raz. 17.4.39 + fialový palubní kašet 600 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1993
nekompl. sestava zn. od Mi. č. 6 - 909, obsahující mj. zn. Mi. č. 316 - 46, 385 - 405, 456 -

71, 553 - 8, 559 - 76, Bl. 9, celkem 1560 EUR
3800 Kč XX/X

1994 dva dopisy do ČSR z let 1924, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1995
dva letecké dopisy (1x RECO) do USA z r. 1942-44, pestré a zajímavé frankatury, cenzurní

pásky a razítka
400 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp area

1996 skl. dopis z r. 1830s oválným červeným raz. N. KAROLY 300 Kč DOP.

1997 skl. dopis z r. 1832 s řádkovým raz. UNGHVAR 200 Kč DOP.

1998 skl. dopis z r. 1842 s černým oválným raz. Tallya a dtto s červeným raz. Tallya 300 Kč DOP.

1999 skl. dopis z r. 1842 s černým rámečkovým raz. SZATHMAR 400 Kč DOP.

2000 skl. dopis z r. 1842 s oválným raz. V. EPERIES, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

2001
skl. dopis z roku 1823 s kulatým černým raz. PROSNITZ RECOMMANDIRT bez datace,

velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

2002
úřední skl. dopis z r. 1846 s černým kulatým recomm. raz. PROSNITZ s datací 1.3.1846,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

2003 zn. Fe. č. 1bH, typ I, oranžová, s nekompl. raz. TRIEST 16.5., luxusní kvalita, 150 EUR 1000 Kč O

2004
zn. Fe. č. 1 M, typ III, Kadmiumgelb, na výstřižku s kompl. oválným raz. PRESPURG, velmi

dekorativní, atest Ferchenbauer, 200 EUR
1400 Kč V

2005 zn. Fe. č. 1, 3, 4, 5, vše III. typ, pěkné střihy a razítka 900 Kč O

2006 zn. Fe. č. 1 - 5, zajímavá razítka, pěkné střihy, 190 EUR 1300 Kč O

2007 zn. Fe. č. 2, typ III, silný papír O,14 s nekompl. raz. WIEN, 200 EUR 1200 Kč O

2008

zn. Fe. č. 2 H, typ IIIa, + zn. Fe. č. 2 H, typ Ib (Lombardsko) 2kr + 10cts, na levém a

spodním okraji těsné střihy, na výstřižku s nekompl. raz. TRIESTE 17.2., kvalita k

prohlédnutí, atest Ferchenbau

34000 Kč V

2009 zn. Fe. č. 2 s téměř kompl. němým raz. WIEN 1600 Kč O

2010
zn. Fe. č. 3 H, typ Ib, růžová, podložený střed, na výstřižku s částí řádkového raz. ČASLAU,

atest Ferchenbauer, 100 EUR
600 Kč V

2011 sestava 58 ks zn. I. - V. emise s různými razítky, zajímavé 600 Kč O

2012 zn. Fe. č. 6 s částí řádkového raz. . . ESCIA (BRESCIA), 120 EUR 700 Kč O

2013 zn. Mi. č. 6, typ II, pěkný střih, 120 EUR 600 Kč O

2014
zn. Fe. č. 6, typ I, na novinové pásce s řádkovým raz. JAGERNDORF, zk. Ferchenbauer, dobrá

kvalita, zajímavé, 360 EUR
3000 Kč O

2015 zn. Fe. č. 10, typ I, s částí kulatého raz. WAEHRING, zk. a atest Puschmann, 520 EUR 4000 Kč O

2016 zn. Fe. č. 10, typ II f schwefelgelb, s téměř kompletním razítkem LEMBERG 8.5., 180 EUR 1300 Kč O

2017 zn. Fe. č. 10 IIc oranžová na výstřižku s kompl. raz. TEMESVÁR 27.10., 320 EUR 2500 Kč V

2018
zn. Fe. č. 11 I - 15 I, zn. Fe. č. 10 II na výstřižku, 13 II - 15 II, dobrá kvalita, zajímavá

razítka, cca 400 EUR
2400 Kč O

2019 zn. Fe. č. 11 II, s částí rámeč. raz. WIEN, dobrá kvalita, 230 EUR 1200 Kč O

2020 zn. Fe. č. 12 s nekompl. červeným raz. RECOMANDIRT WIEN 1860, 320 EUR 2500 Kč O

2021 zn. Fe. č. 12 s částí rámečkového raz. PRAG, vodorovně slabý lom, 220 EUR 800 Kč O

2022 zn. Fe. č. 13 II - 15 II, zn. Fe. č. 18 - 22, zn. Fe. č. 30 - 34, zajímavá razítka, cca 100 EUR 800 Kč O
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2023
zn. Fe. č. 14, typ II, slitý tisk, zn. Fe. č. 15, typ II s DV "skvrna před obličejem", zk.

Ferchenbauer
300 Kč O

2024 sestava 11 ks výstřižků se zn. II. - V. emise, zajímavá razítka 300 Kč O

2025 zn. Fe. č. 16a, 650 EUR 5000 Kč O

2026 zn. Fe. č. 17b s řádkovým raz. SPALATO 24.GIU., 350 EUR 2900 Kč O

2027 zn. Fe. č. 18 na výstřižku 300 Kč V

2028 zn. Fe. č. 18 s částí kulatého raz. WIEN, 40 EUR 300 Kč O

2029 zn. Fe. č. 18 - 22, dobrá kvalita, zajímavá razítka, 75 EUR 400 Kč O

2030 zn. Fe. č. 20 - sestava 7 ks na výstřižcích s různým posunem perforace 280 Kč V

2031 zn. Fe. č. 23c světlefialová, 350 EUR 1500 Kč O

2032 zn. Fe. č. 25 - 28, 30 - 34, cca 165 EUR, dobrá kvalita, zajímavá razítka 1000 Kč O

2033 zn. Fe. č. 35 II A - 40 II A + 41 II D, 330 EUR, dobrá kvalita, zajímavá razítka 2000 Kč O

2034 zn. Fe. č. 35 I A - 40 I A razítkované, zn. Fe. č. 41 Ia svěží, cca 70 EUR 400 Kč XX/O

2035 zn. Fe. č. 40 I s modrým raz. WIEN 8.4.1872, 200 EUR, dobrá kvalita 900 Kč O

2036
zn. Fe. č. 42, typ II ve čtyřbloku s pravým okrajem a razítkem ZEITUNGS - EXPED PRAG

8.1.76, 500 EUR
3000 Kč O

2037 zn. Fe. č. 44 - 49, 70 EUR, dobrá kvalita, zajímavá razítka 400 Kč O

2038 2 ks zn. Fe. č. 68 se zeleným úředním raz. EGER 1000 Kč O

2039
zn. Fe. č. 104 ve svislé čtyřpásce s raz. POSTCONDUCTEUR IM COURIERZUGE WIEN BRšNN

No. 97805, velmi zajímavé, min. 250 EUR
1500 Kč O

2040 zn. Mi. č. 156, 90 EUR 600 Kč O

2041 zn. Mi. č. 161 - 176, 600 EUR 5000 Kč XX/X

2042 zn. Fe. č. 208 A - 211 A, dobrá kvalita, 60 EUR 350 Kč O

2043 zn. Mi. č. 225y - 7y, bílý papír, velmi dobrá kvalita, 40 EUR 300 Kč XX

2044 zn. Mi. č. 418 A - 21 A, 422 B, 423 A (s nálepkou), 424 B, 90 EUR 500 Kč XX/X

2045
Novinové - sestava výstřižků, bloků a známek z let 1858 - 1899 (celkem 32 ks), zajímavá

razítka, k prohlédnutí
500 Kč O

2046 Doplatní - zn. Porto Mi. č. 64 - 74, 100 EUR, dobrá kvalita 700 Kč XX

2047 telegrafní zn. Mi. č. 14 A, 15 A, 300 EUR 1000 Kč O

2048 emise 1890 F.J. I. - černé eseje bez středu, hodnoty 10 a 15kr 300 Kč XX

2049 novotisk zn. Mi. č. 156 a dtto 177 450 Kč nic

Rakousko celistvosti od roku 1850 - 1918

2050
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 1 + Fe č. 4 s řádkovým raz. BIECHOWITZ 1.SEPTBR., cca

125 EUR, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

2051
skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s rámeč. raz. POSORITZ 12.MAR., kat. M?ller

č. 2217, 240 bodů, přes dopis i zn. registr. lom, zk. a atest Ferchenbauer
3000 Kč DOP.

2052
skl. dopis z r. 1853, frank. típáskou zn. Fe. č. 3 H, typ III, s oválným raz. PRESSBURG, 320

EUR
2900 Kč DOP.

2053
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, (2x), s rámečkovým raz. PRAG 25.1., kvalita k

prohlédnutí
800 Kč DOP.

2054
skl. dopis malého formátu frank. zn. Fe. č. 3 H, typ III, s rámeč. raz. WIEN, přích. raz.

ZNAIM, zajímavé
200 Kč DOP.

2055
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, dobrý střih, řádkové raz. OLLMšTZ 8.AUG.,

velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

2056
dva skl. dopisy z r. 1857 a 1858 frank. zn. Fe. č. 4, na jednom dopise registr. otvory, k

prohlédnutí, cca 80 EUR
300 Kč DOP.

2057
skl. dopis z r. 1855 frank. dvoupáskou zn. Fe. č. 4 MP, typ III, pěkný střih, pod. raz. BRšNN

7.8., uprostřed vodorovně mimo zn. registr. lom, kat. cena 240 EUR
1000 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 63/75

2058
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 5 s řádkovým raz. RAGUSA a poznámkou Col Vapore,

kvalita k prohlédnutí
500 Kč DOP.

2059
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 5, typ IIa, s okrajem 7,5 mm na levé straně, s řádkovým

raz. PLANIAN 27.FEBR., přes dopis mimo zn. registr. lom, zk. a atest Ferchenbauer, 500 EUR
4000 Kč DOP.

2060
skl. dopis z r. 1857 frank. na přední straně zn. Fe. č. 5, typ III, na zadní straně zn. Fe. č. 4,

typ III, pod. raz. Recommandirt Wien 28.2.1857, průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

2061 skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 5, typ III, s raz. OFEN 500 Kč DOP.

2062
R-skl. dopis z r. 1853 frank. na přední str. zn. Fe. č. 5, na zadní straně Fe. č. 4 s raz.

FESTUNG OFEN 22.5., na přední straně přes dopis i zn. registr. lom, min. 450 EUR
3000 Kč DOP.

2063 skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. č. 5, typ I, s řádkovým raz. SPALATO 5.AGO., zajímavé 600 Kč DOP.

2064
skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. č. 5 H, typ I, s mezerou mezi 9 a K 0,4 mm, s řádkovým

raz. TEMESVÁR 27. NOV., cca 625 EUR, zk. a atest Ferchenbauer
5500 Kč DOP.

2065
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. č. 13 I (2x) s kulatým raz. PRAG 22.1., cca 100 EUR, dobrá

kvalita
700 Kč DOP.

2066
skl. dopis z r. 1859 do Zlína frank. zn. Fe. č. 13 II + 14 II s oválným raz. PRAG KLEINS.

25.3., průch. a přích. raz., 70 EUR, velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

2067
skl. R-dopis frank. na přední str. zn. Fe. č. 13 II, na zadní straně zn. Fe. č. 13 II (2x), kulaté

pod. raz. CHLUMETZ 11.4., přích. raz., 135 EUR, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

2068
skl. dopis z r. 1860 do Golčova Jeníkova frank. čtyřpáskou zn. Fe. č. 14, typ II, podací oválné

raz. PRAG KLEINS 19.7., přích. raz., kat. cena cca 500 EUR, mimo zn. registr. lom,
4000 Kč DOP.

2069
celé noviny "Leitmeritzer Wochenblatt" frank. zn. Fe. č. 16 s poloviny odtrženou s novinovou

páskou a novin. zn. Fe. č. 2, typ I, velmi zajímavé, 650 EUR
5000 Kč DOP.

2070
skl. tiskopis v místě z r. 1862 frank. zn. Fe. č. 18, pod. raz. BRšNN 29.3., přích. raz., 100

EUR
500 Kč DOP.

2071 kompl. novinová páska frank. zn. Fe. č. 23 B, nečitelné razítko, lomy v papíře 3000 Kč DOP.

2072
tiskopis z r. 1867 (Pozvánka na odhalení pomníku adresovaná F. L. Riegrovi do Prahy a dále

doslaný do Malče), frank. zn. Fe. č. 30, pod. raz. TÁBOR 24.8., přích. raz.
500 Kč DOP.

2073
sestava 3 ks skl. dopisů z let 1853 - 58 frank. zn. Fe. č. 3, 4, 5 s raz. PRAG a WIEN, cca 90

EUR, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

2074
úřední R-dopis v místě frank. zn. Fe. č. 36 II, 37 II, 3 + 5kr, oválné pod. raz. GRATZ

RECOMANDIRT 13.5.82, dopis na dvou stranách otevřený, zajímavé
600 Kč DOP.

2075
R-dopis frank. na přední straně zn. Fe. č. 37 I, na zadní straně 38 I, zdvořilostní adresa,

velmi dekorativní, pod. raz. M. NEUSTADL
300 Kč DOP.

2076
R-dopis do Brna frank. na přední straně dvoupáskou zn. Fe. č. 38 I, pod. raz. NEUSTADL IN

MŽHREN, zdvořilostní adresa, neporušené pečetě, přích. raz., dekorativní, 90 EUR
800 Kč DOP.

2077 skl. R-dopis z r. 1878 frank. zn. Fe. č. 39 II, pod. raz. FRAUENBERG 23.2.78, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

2078
R-dopis v místě frank. na zadní straně zn. Fe. č. 44 (4x), pod. raz. PLZEŇ 5.10.86, velmi

dobrá kvalita, zajímavé, 650 EUR
4000 Kč DOP.

2079
R-dopis v místě frank. zn. Fe. č. 44 + 46 (2x), pod. raz. PLZEŇ 21.8.89, dopis uprostřed

svisle přeložen, 250 EUR
1200 Kč DOP.

2080
R-dopis do Plzně frank. zn. Fe. č. 46 (2x dvoupáska), pod. raz. FRANZ JOSEF QUAI WIEN

6.10.86, přích. raz., 200 EUR
1100 Kč DOP.

2081
R-celistvost frank. na přední straně zn. Fe. č. 46 a na zadní straně dvoupáskou zn. Fe. č. 46,

pod. raz. DAMBOŘITZ 20.2.1888, dobrá kvalita, 50 EUR
300 Kč DOP.

2082
R-dopis frank. zn. Fe. č. 46 ve vodorvoné třípásce a R-dopis frank. zn. Fe. č. 47 (2x), cca 190

EUR, zajímavé
900 Kč DOP.

2083
R-dopis do Plzně frank. zn. Fe. č. 46 + 47 (3x), 5+10+10+10kr, pod. raz. PRAG 17.11.86,

přích. raz., dobrá kvalita, 250 EUR
1500 Kč DOP.
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2084
sestava 4 ks peněžních dopisů z let 1892 - 96, zajímavé frankatury (zn. Mi. č. 51, 52, 55, 56,

64, 65), velmi dobrá kvalita, pěkná razítka, cca 450 EUR
3200 Kč DOP.

2085 peněžní dopis frank. zn. Fe. č. 51, 53, 63, 2+5+20kr, pod. raz. POČÁTKY , cca 60 EUR 400 Kč DOP.

2086
úřední R-R?ckschein dopis frank. zn. Fe. č. 53 + 54 + 54 s přepisem R?ckschein, pod. raz.

TROPPAU 30.5.1894, přích. raz., luxusní kvalita, 300 EUR
2000 Kč DOP.

2087
peněžní dopis na 500F do Plzně frank. zn. Fe. č. 55 + 58, 12+24kr, pod. raz. BRšNN

BAHNHOF, 850 EUR, na levém okraji natržen, uprostřed svisle přeložen, k prohlédnutí
5000 Kč DOP.

2088
R-dopis v místě frank. zn. Fe. č. 114, pod. raz. PLZEŇ 6.8.90, dopis mimo zn. dole vodorovně

přeložený, 80 EUR
500 Kč DOP.

2089
R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 114, zoubkování 12 3/4 : 13 1/4, katalog neuvádí, pod.

raz. GRAZ 25.2.06, přích. raz.
2500 Kč DOP.

2090
peněžní dopis na 1100K frank. zn. Fe. č. 118, pod. raz. TEPLITZ SCH™NAU, přes dopis mimo

zn. dva šikmé lomy, 450 EUR
2500 Kč DOP.

2091
sestava 3 ks celistvostí frank. zn. Mi. č. 139, 140, 141, pošt. prošlé v letech 1914 - 16, 1x s

raz. poštovny TŘEMOŠNICE
200 Kč DOP.

2092
pohlednice s dotiskem Pozvání na hon, zaslaná jako tiskopis, frank. zn. Mi. č. 141, pod. raz.

DOLOPLAZY OKR. OLOMOUC 11.11.13
200 Kč DOP.

2093
pošt. průvodka frank. mj. 5ti-páskou zn. Mi. č. 152 a dtto se zn. Mi. č. 145 ve třípásce, z let

1913 a 1916
200 Kč DOP.

2094
celistvost frank. zn. Mi. č. 186 ve dvoupásce s pod. raz. VLP č. 699 Gr. Karlowitz - Wal.

Meseritsch 26.12.17
200 Kč DOP.

2095
R-EXPRES celistost do Krakova frank. zn. Mi. č. 195, 223, pod. raz. GROSS BILOWITZ

30.9.18, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

2096 sestava 7 ks celistvostí (3x RECO) z let 1913 - 18, zajímavé frankatury, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

2097
celistvost z Brna s nalepenou 5h nálepkou ve prospěch Sokola v Kr. Poli, na které je vylepená

zn. 5h F.J. 1908, špatně čitelné raz. KRÁLOVO POLE 29.2.08
200 Kč DOP.

2098
R-dopis frank. nálepkami voj. fondu Vídeň v hodnotě 20h a 25h s raz. NIEDER

DOMASLOWITZ
1000 Kč DOP.

2099

sestava 3 ks celistvostí z let 1897 - 1901 s razítky VLPP Lambach - Gmunden, St.

Margarethen - Bregenz (Postconducteur im Zuge) a Puchberg am Schneeberge - Wr.

Neustadt (Postbegletter im Zuge), dobrá

1600 Kč DOP.

2100 sestava 7 ks celistvostí z let 1880 - 1917 s raz. VLP č. 612, 303, 64, 720 ... 600 Kč DOP.

2101
bar. reliéfní litografie frankovaná zn. 5h F.J. s pod. raz. VLP 78 18.1.03, přích. raz. a

rámečkové razítko poštovny Trnawa, velmi zajímavé
200 Kč DOP.

2102
sestava 23 ks pošt. průvodek (5x kompletní) z let 1903 - 18 se zajímavými razítky a

frankaturami
800 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

2103 zn. Mi. č. 398 - 408, 60 EUR 300 Kč XX

2104 zn. Mi. č. 418 A - 424 A, 75 EUR 600 Kč XX

2105 zn. Mi. č. 418 B - 424 B, 320 EUR 2600 Kč XX

2106 zn. Mi. č. 433 - 41, 100 EUR 550 Kč XX

2107 zn. Mi. č. 498 - 509, 550 EUR 3000 Kč XX

2108 zn. Mi. č. 512 - 17, 130 EUR 900 Kč XX

2109 zn. Mi. č. 518 - 523, luxusní kvalita, 700 EUR 5500 Kč XX

2110 zn. Mi. č. 524 - 29, 200 EUR 1200 Kč XX

2111 zn. Mi. č. 530 - 43, 800 EUR 5500 Kč XX

2112 zn. Mi. č. 544 - 50, 326 EUR 1800 Kč XX

2113 zn. Mi. č. 545 - 50, cca 220 EUR 1500 Kč XX/X
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2114 zn. Mi. č. 551 - 54, 400 EUR 3300 Kč O

2115 zn. Mi. č. 555 A s levým okrajem, luxusní kvalita, 320 EUR 2900 Kč XX

2116 zn. Mi. č. 556 C, 700 EUR 5600 Kč XX

2117 zn. Mi. č. 557 - 69 s okraji, 420 EUR 3500 Kč XX

2118 zn. Mi. č. 567 - 87, 260 EUR 1800 Kč XX

2119 zn. Mi. č. 567 - 88, 1360 EUR 12000 Kč XX

2120 zn. Mi. č. 567 - 587, 200 EUR, dobrá kvalita 1300 Kč O

2121 zn. Mi. č. 617 - 22, 150 EUR, dobrá kvalita 1000 Kč XX

2122 zn. Mi. č. 632 - 37, 55 EUR, dobrá kvalita 300 Kč XX

2123 zn. Mi. č. 639 - 41, zn. Mi. č. 646 - 48, dobrá kvalita, 22 EUR 200 Kč XX

2124 zn. Mi. č. 772 - 5 v TL, 2600 EUR 27000 Kč XX

2125 dopl. zn. Mi. č. 132 - 158, dobrá kvalita, 70 EUR 400 Kč O

2126
R-dopis do Brna frank. něm. zn. Mi. č. 675 - 683 se spodními okraji, tzv. SATZBRIEF , pod.

raz. WIEN 12.12.38
300 Kč DOP.

2127
sestava 3 ks dopisů (2x RECO), zaslané z Vídně na rak. konzulát v Bratislavě, frank.

inflačními zn. Mi. č. 378, 385 - 87, 395, 405,
300 Kč DOP.

2128 EXPRES-KL frank. zn. Mi. č. 386, 395, 407, kat. cena 500 EUR 2900 Kč DOP.

2129
R-let. dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 449, 451-54, 490, 491, 508 + letecký dopis do Brna se

zn. Mi. č. 469, 478, pod. a přích. raz., zajímavé
360 Kč DOP.

2130
letecká celistvost přepraveny výstavním letem WIPA Wien - Budapest 24.6.33 a obrazový KL

s natištěnou zn. 10g, dofrank. a zaslaný letecky do Kolína, pod. výstavní raz., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

2131
Německé obsazení Rakouska 1938 - 5 ks firemních dopisů se smíš. rak. - německou

frankaturou, zajímavé
200 Kč DOP.

2132 německá R-celina dofrank. zn. 5Pf a 30Pf Hindenburg, pod. raz. WIEN 5.12.41 300 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

2133 zn. Mi. č. 485 - 7, 220 EUR 1200 Kč XX

2134 zn. Mi. č. 674 - 96, dobrá kvalita, 550 EUR 4000 Kč XX

2135 zn. Mi. č. 772 B - 775 B, dobrá kvalita, 320 EUR 2800 Kč XX

2136 zn. Mi. č. 929 -32, velmi dobrá kvalita 700 Kč XX

2137 zn. Mi. č. V a - Vd B, velmi dobrá kvalita220 EUR, 1600 Kč XX

2138
R-dopis do Prahy přepr. 1. balon. letem, pod. raz. ™STERR.BALLON-POST-FLUG 2.11.48

W™CKLABRUCK, přích. raz. SALZBURG 2.11.48, zajímavé
400 Kč DOP.

2139
R-dopis do Brna přepr. 8. balon. letem, pod. raz. BREGENZ BALLON ZURICH 12.4.1925 +

palubní kašet a přích. raz.
500 Kč DOP.

2140 R-celistvost přepr. otevíracím letem Wien - Tokio 25.12.1959, zajímavé, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

2141
celistvost z MS v lyžování Seefeld 1985, zaslaná do Harachova s podpisy čs. reprezentantů

Benc, Blažko, Lisičan, Bečvář
150 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko

2142 zn. Fe. č. 1 - 5, typ III, zajímavé, k prohlédnutí, kat. cena cca 200 EUR 1300 Kč O

2143
přední strana dopis frank. svislou třípáskou zn. Fe. č. 3, pěkný střih, s raz. COMO 25.4.,

cca 200 EUR
1600 Kč V

2144
zn. Fe. č. 5 - pravý horní roh. kus (okraje 8 + 6,5 mm), svislý lom v papíře, z větší části

přelepena zn. Církevního státu Mi. č. 9, znehodnoceno němým razítkem, velmi vzácné
6000 Kč O

2145
zn. Fe. č. 5 H, typ II, s desk. vadou a nekompl. raz. VENEZIA, zk. a atest Ferchenbauer,

250 EUR
1800 Kč O

2146 zn. Fe. č. 5 H, typ I, vypodložený střed + desk. vada, zk. a atest Ferchenbauer 1800 Kč O

2147 zn. Fe. č. 8, 3SOLDI zelená, s téměř kompl. raz. CENEDA, 85 EUR 600 Kč O
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2148 zn. Fe. č. 14 na výstřižku s kompl. razítkem MANTOVA 12.1. 900 Kč V

2149 dopis malého formátu frank. zn. Fe. č. 5, typ I, pod. raz. VERONA 12.1., 190 EUR 900 Kč DOP.

Rakouská pošta v zahraničí / Austria post in Abroad

2150
Levanta - zn. Fe. č. 1 I ve vodorovné třípásce s raz. VALONA 6.8. a zn. Fe. č. 3 I ve

vodorovné dvopásce na výstřižku s raz. VALONA 18.2.
300 Kč O

2151 Levanta - zn. Fe. č. 1 I v 6ti-bloku a čtyřbloku, zajímavé 300 Kč XX/X

2152
Levanta - zn. Fe. č. 21 (soldi) ve svislé třípásce (spodní zn. má zastřižený okraj) na výstřižku

s kompl. raz. ALEXANDRIEN 28.1., zk. a atest Ferchenbauer, 530 EUR
3000 Kč V

2153
bar. pohlednice LETZTE hl. CHRISTNACHT DES XIX. JAHRHUNDERTS frank. rak. zn. 20para s

fialovým raz. JERUSALEM ... 25.12.99, v pravém horním i spodním rohu slabé lomy
400 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria postal stationary

2154
KL pro potrubní poštu s natištěnou zn. 10Kr, vydání 1893, dofrank. zn. Fe. č. 44, pod. raz.

HUNDSTHURM 3.9.90, přích. raz., velmi vzácné, zajímavé, dobrá kvalita, zk. Ferchenbauer
6000 Kč DOP.

2155
R-zálepka 10h F.J. dofrank. zn. Mi. č. 72 + dvoupáskou zn. Mi. č. 74, pod. raz.

PALTERNDORF 20.6.00, přes zálepku slabý příčný lom, dekorativní
600 Kč DOP.

2156
celina Mi. P č. 326 dofrank. a přepr. do Itálie 1. letem Wien - Trieste - Milano 8.1.49, průch.

a přích. raz., zajímavé
450 Kč DOP.

2157 sestava 11 ks KL z let 1878 - 1902 se zajímavými razítky 300 Kč DOP.

2158 dvojdílný tiskopis s natištěnou zn. 3h Mi. č. 185, pod. raz. WIEN 21.12.16 200 Kč DOP.

2159
R-celinová obálka Mi. č. U 28 D dofrank. na zadní straně zn. Fe. č. 37 II (2x), pod. raz.

ROŽDIALOWITZ 25.12. + průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.

2160 sestava 5 ks jubilejních KL 1908 v různých mutacích, nepoužité, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

2161 sestava 10 ks celinových obálek (1x Mi. č. U 29, 1x U 54, 8x U 55), různá razítka 300 Kč DOP.

2162 celinová obálka vydání 1861, novotisk 1884, nalý formát A N5 - N8, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

2163 zn. Mi. č. 22 - 48, 53 - 72, 80 EUR 500 Kč XX/X

2164 vydání pro Srbsko - zn. Mi. č. 22 - 42, 60 EUR 400 Kč XX/X

2165
R-dopis do Prahy frank. zn. FP Fe. č. 18, pod. raz. K.u.K. FPA DABROWA IN POLEN 5.10.15,

přích. raz. PRAHA 6.10.15
500 Kč DOP.

2166 sestava 4 celistvostí s různými raz. polních pošt č. 622, 621, 151, 107 200 Kč DOP.

2167 kompletní sestava 16 ks pohlednic FP, nepoužité 1000 Kč DOP.

2168 dva KL FP s barevným litograf. přítiskem, prošlé 1917, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

2169 celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA 4.5.15 + příd. útvar. raz. K.u.K. FLIEGERKOMPAGNIE No. 7 600 Kč DOP.

2170 dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. FP Mi. č. 44 A, pod. raz. K.u.K. FPA č. 456, zajímavé 4000 Kč DOP.

2171

malá sbírka 14 ks celistvostí na sedmi listech POFIS s popisem, s různými útvar. razítky, mj.

K.u.K. Armee - Telegrafenabteilung No. 13, K.u.K. 10,5 cm T?rkei - Feldhaubitzbatterie No. 5,

zajímavé

400 Kč DOP.

2172 dvě celistvosti ze zajetí v Rusku z let 1915 - 17, zajímavá razítka 200 Kč DOP.

2173 sestava 7 ks celistvostí ze zajetí v Rusku z let 1912 - 17, zajímavá průchozí a cenzurní razítka 300 Kč DOP.

2174 sestava 3 ks celistvostí frank. zn. FP v letech 1917, zajímavé 500 Kč DOP.

2175 sestava 9 ks celistvostí s různými útvar. raz. převážně polních nemocnic 300 Kč DOP.

2176
sestava 3 ks celistvostí z let 1915 - 16 s útvar. razítky Fliegerkompagnie No. 11, dtto No. 7,

Fliegersatzkompagnie 4
500 Kč DOP.

2177
sestava 10 ks celistvostí z let 1916 - 18 s různými útvar. razítky, např. JR 117. Techn Zug,

K.u.K. Reitende Artilerie Division Nr. 1 ...
300 Kč DOP.

2178
sestava 3 ks celistvostí z let 1916 - 17 s raz. nemocnic K.u.K. Reservespital in Enyiregiháza,

Garnisonsspital Nr. 14 a K.u.K. Reservespital Stari Bar, Monte Negro, zajímavé
200 Kč DOP.
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2179 sestava 8 ks celistvostí z let 1915 - 18 s raz. polních nemocnic 200 Kč DOP.

2180 sestava 7 ks celistvostí z let 1915 - 18 s různými razítky, převážně nemocnic, zajímavé 200 Kč DOP.

2181
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 6.3.16 s příd. útvar. raz. K.u.K. MASCHINENSCHUL -

KOMMANDO, zajímavé
300 Kč DOP.

2182
celistvost do Čech s pod. raz. Vojenské misie do Turecka a Jerusalema 16.7.16 + cenzurní

raz., zajímavé
1300 Kč DOP.

2183 sestava 5 ks KL z 1. svět. války s raz. Garnisonsspital, Reservespital, Kriegsspital, zajímavé 200 Kč DOP.

2184
dvě R-celistvosti do Místku, pod. raz. POLA 1 9.8.11, resp. KRAKAU 2 28.8.07 + útvarová raz.

K.u.K Festungsartillerieregiment Graf Colloredo-Mels Nr. 4, Fk Nr. 9
400 Kč DOP.

2185 sestava 8 ks neoficielního vydání válečných pohlednic, použité v r. 1918, zajímavé 600 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

2186

celistvost do Čech frank. zn. Bosna a Herceg. 5h, nečitelné pod. raz. + přídavné modré lodní

raz. AUF HOHER SEE S/S Br. Gautsch 11.OKT.1913 AN BORD (rakouský Lloyd), velmi

zajímavé

1200 Kč DOP.

2187
celistvost do Čech s dvoukruh. červeným raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M. BOOT 13 a raz.

SMS MONARCH 15.1.16, velmi zajímavé
600 Kč DOP.

2188 celistvost do Čech s lodním raz. S.M.TB "13", velmi pěkný otisk razítka 500 Kč DOP.

2189 celistvost do maďarska s jednokruh. raz. K.u.K. Kriegsmarine SMS Arpád 26.8.14 ! 400 Kč DOP.

2190
celistvost do Maďarska s kulatým fialovým raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M. Boot "65 F" a

razítkem K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Monarch 10.10.15
1200 Kč DOP.

2191 celistvost s denním raz. POLA 21.2.1915 + lodní raz. S.M.SCHIFF "MARS" 400 Kč DOP.

2192
celistvost s kulatým raz. K.u.K. KRIEGSMARINE NOVARA 9.8.17 + řádkové raz. S.M.S.

NOVARA
200 Kč DOP.

2193
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 21.8.15 + příd. raz. S.M.S. "Don Juan d. Austria" a

dtto s raz. S.M.S. Leopold, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

2194 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 2.1.18 + řádkové raz. K.u.K. U. BOOT STATION 300 Kč DOP.

2195
celistvost s raz. K.u.K. MFPA POLA 14.3.16 + lodní raz. SMS HABSBURK a dtto s raz. SMS

TEGETTHOFF, kvalita k prohlédnutí
300 Kč DOP.

2196
dopis frank. na zadní straně zn. 5h F.J. s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE SMS FRANZ JOSEF

I. 2.6.11
900 Kč DOP.

2197
dopis frank. zn. 10h F.J. s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE SMS KAISER FRANZ JOSEF I.

22.12.10
900 Kč DOP.

2198
pohlednice frank. bulharskými zn. s raz. K.u.K. FPA No. 299 22.11.1916 + příd. raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE SMS SAVA
1200 Kč DOP.

2199
pohlednice frank. zn. 5h F.J. s raz. K.u.K. KRIEGSMARINE SMS KAISER FRANZ JOSEF I.

14.8.1913
900 Kč DOP.

2200
pohlednice s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE SMS KAISER FRANZ JOSEF I. 8.7.11, frank. na

přední straně zn. 1Sn s raz. PORT ARTHUR 9.7.11
900 Kč DOP.

2201 pohlednice Sarajeva zaslaná do Čech s raz. S.M.S. ADRIA 14.3.15 MARINE-FELDPOST 260 Kč DOP.

2202
pohlednice z Japonska frank. zn. 2c na přední straně s pod. raz. PEKING 19.7.1911,

adresovaná na loď Franz Josef I do Shanghaie, průch a přích. raz., zajímavé
800 Kč DOP.

2203

sestava 4 ks pohlednic zaslaných z cesty křižníku S.M.S. Kaiser Karl VI. po Jižní Americe, tři

ks. mají razítka bez datum. můstku, na dvou je v razítku šifra cenzora, na třech na přední

straně odlepen

2000 Kč DOP.

2204
sestava 5 ks celistvostí s cenzurními raz. lodí S.M.S. CUSTOSA + lodní raz. S.M.S. RADETZKI

a S.M.S. KR. ERZH. RUDOLF
400 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form
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2205
tiskopis o zaplacení přihrádečného s dopl. zn. Fe. č. 21 (2x) a dvěma různými raz.

FREUDENTHAL IN SCHLESIEN 27.4.06, formulář na pravém okraji natržen, zajímavé
1000 Kč DOP.

2206 zpáteční recepis frank. zn. Fe. č. 33 se třemi razítky, s ruční datací 14.12.1864, 225 EUR 1300 Kč DOP.

2207
skl. dopis na modrém papíře z r. 1869 frank. zn. Fe. č. 35 I, + 36 I, s raz. SECHSHAUS

6.3.69, velmi dekorativní, dobrá kvalita
450 Kč DOP.

2208 zpáteční recepis frank. zn. Fe. č. 38 II, pod. raz. TROPPAU BRIEFPOST 7.9.80, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

2209
úřední R-dopis frank. na přední straně zn. Fe. č. 53 (2x) s ručním přepisem R?ckschein a pod.

raz. TROPPAU 10.6. a na zadní str. zn. Fe. č. 53 (3x) se stejným raz. + přích. raz.
2500 Kč DOP.

2210
dvojjazyčný R?ckschein frank. zn. Fe. č. 137, raz. POČÁTKY 13.6.06, kat. cena 200 EUR,

dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

2211
Nachfrageschreiben frank. zn. Mi. č. 147, pod. raz. VELKÉ KARLOVICE 12.9.1915, zajímavé,

dobrá kvalita
2100 Kč DOP.

2212 Nachfrageschreiben frank. zn. Mi. č. 192, pod. raz. TÁBOR 20.7.17, zajímavé, dobrá kvalita 2300 Kč DOP.

2213 Nachfrageschreiben frank. zn. Mi. č. 223, pod. raz. PRAHA 12.11.17, zajímavé, dobrá kvalita 2000 Kč DOP.

2214 jízdenka na dostavník z Hotzenplotz nach Ingrowitz 1863, velmi zajímavé 600 Kč DOP.

2215 zpáteční recepis z náchodské pošty na R-dopis z 3.Juli 1804 na císaře do Vídně 400 Kč DOP.

2216
přední strana obsílky od Krajského soudu v Písku frank. příčně půlenou dopl. zn. Fe. č. 53 s

raz. PRAHA 1
200 Kč V

Rumunsko / Romania

2217 zn. Mi. č. 27 x, rýhovaný papír, 500 EUR, vzácné 1500 Kč O

2218 Bl. Mi. č. 40 + 42, 320 EUR 1000 Kč XX

2219 Bl. Mi. č. 44, 230 EUR 700 Kč XX

2220 zn. Mi. č. 1340 - 41 + zn. Mi. č. 1535, 100 EUR 600 Kč XX

2221
R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 419, 420, 422-23, pod. raz. GALATI 5.10.1935, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

2222 sestava 7 ks celistvostí z let 1876 - 1926, zajímavé frankatury, razítka 300 Kč DOP.

2223
sestava 10 ks celistvostí a dofrank. celin z let 1885 - 1943 (3x RECO), cenzurní páska a

razítka, zajímavé
500 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

2224 zn. Mi. č. 2 s číselným raz. 3, zk. Friedemann, velmi zajímavé, 250 EUR 1300 Kč O

2225 Bl. Mi. č. 16 - 18, kvalita k prohlédnutí, 40 EUR 200 Kč O

2226 zn. Mi. č. 16z s polským číselným raz. 1, vzácné 600 Kč O

2227 zn. Mi. č. 205 A, XIII A, 215 A, 217 A, 218 A, vše ve 25ti-kusových PL, k prohlédnutí 300 Kč XX

2228 zn. Mi. č. 212 A - 14 A "FILATELIE PRACUJÍCÍM", 250 EUR 1000 Kč XX

2229 zn. Mi. č. 242 - 61 bez průsvitky, sestava 34 ks, různá razítka a bar. odchylky 400 Kč O

2230 zn. Mi. č. 253 A 15kop, zoubkování 14 1/4 : 14 3/4 "LIMONKA", 220 EUR 1200 Kč O

2231 zn. Mi. č. 259 E - levá horní roh. dvoupáska, 60 EUR 300 Kč O

2232 zn. Mi. č. 261 E v 6ti-bloku se spodním okrajem, 300 EUR 1500 Kč O

2233 zn. Mi. č. 278 A I ve dvoupásce se spodním okrajem, 150 EUR 600 Kč XX

2234 ZT zn. Mi. č. 314 v modré barvě, 75 EUR 300 Kč X

2235 Mi. Bl. 3 se zn. Mi. č. 570, 225 EUR 4000 Kč XX

2236 zn. Mi. č. 578 dvojitý tisk 500 Kč XX

2237
dárkové album Ministersva pošt SSSR se zn. z let 1941 - 46 a dtto se zn. z r. 1947, téměř

kompl. sestava zn. Mi. č. 829 - 1151, celkem 645 EUR
2400 Kč X

2238 zn. Mi. č. 1074 - 75 - levé horní roh. čtyřbloky, 36 EUR 200 Kč O

2239 zn. Mi. č. 1425 II ve čtyřbloku s levým okrajem, 40 EUR 200 Kč XX

2240 zn. Mi. č. 3749 - 58 v TL, 40 EUR 300 Kč XX
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2241
dva R-dopisy do Čech frank. zn. Mi. č. 53 s raz. S. PETĚRBURG 7.7.1895, resp. MOSKVA

8.3.1895, dobrá kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

2242
sestava 4 ks výstřižků frank. zn. Mi. č. 96 C, 97 A, 98 A, 99 A s razítky ABO, TURKU 1915,

zajímavé
180 Kč DOP.

2243
sestava dvou dopisů do ČSR (1x RECO), frank. mj. zn. Mi. č. 285 A, 369, pod. raz. CHARKOV

1931, resp. SINFEROPOL 1925, zajímavé
300 Kč DOP.

2244
R-let. dopis na Slovensko frank. zn. Mi. č. 693 - 4 A, 696, 704, 715, 733, 735, pod. raz.

MOSKVA 7.3.40
200 Kč DOP.

2245
sestava 13 ks celistvostí z let 1884 - 1948, velmi zajímavé frankatury, razítka, cenzury, k

prohlédnutí
2600 Kč DOP.

2246 sestava 7 ks celistvostí (1x RECO, 2x nepoužitá celina) z let 1893 - 1930, zajímavé 300 Kč DOP.

2247 sestava 12 ks dopisů do ČSR z let 1960 - 75 (6x RECO) s různými příl. raz. 500 Kč DOP.

2248
sestava 5 ks dopisů (3x RECO, 1x inflační frankatura) z let 1887 - 1922, zajímavé frankatury,

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

2249
celinová obálka Mi. č. U 25 C, pod. raz. BUNNSK 10.JUN.1883, přích. raz. MOSKVA , dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

Řecko / Greece

2250 zn. Mi. č. 371, 36 EUR 300 Kč O

2251 sestava 5 ks dopisů z let 1922 - 53 (4x do USA, 1x do ČSR), zajímavé 250 Kč DOP.

San Marino / San Marino

2252 zn. Mi. č. 175 - 9, 550 EUR 2300 Kč XX

2253
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 110 a 141 ve čtyřblocích a zn. Mi. č. 122, 124, 136 ve

dvoupáskách, pod. raz. SAN MARINO 21.GIU.1929, průch. raz., dekorativní, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

2254
zn. Mi. č. 122 - levý spodní roh. 6ti-blok s posunutým posledním pravým perf. hřebenem

směrem dolů a doprava, zajímavé
200 Kč XX

Španělsko / Spain

2255
let. dopis do Švýcarska, pestrá frankatura, pod. raz. SEVILLA 20.NOV. 29, průch. a přích.

raz., velmi dekorativní
600 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

2256 zn. Mi. č. 11, dobrá kvalita, 450 EUR 3000 Kč X

2257 zn. Mi. č. 13 - levý horní roh. kus, 400 EUR 1500 Kč O

2258 zn. Mi. č. 96 se spodním okrajem, 120 EUR 600 Kč X

2259 sestava 5 ks celistvostí (1x dobírka) z let 1889 - 1930, zajímavé 500 Kč DOP.

2260
obálka vyplacená zn. 100”re, pod. výstavní raz. STOCKHOLM KUPOLEN 16.9.1897

UTSTŽLLNINGEN + výstavní nálepka, dekorativní
400 Kč DOP.

2261 R-dopis do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 209, pod. raz. STENSTROP 13.3.1930, přích. a průch. raz. 300 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

2262 zn. Mi. č. 44, zn. Mi. č. 70 D s raz. LUGANO 15.10.04, cca 60 EUR 360 Kč X/O

2263 zn. Mi. č. 80 C, 150 EUR 900 Kč O

2264 Bl. Mi. č. 15, dvl., 110 EUR 800 Kč XX

2265
sestava svěžích zn. z let 1990 - 99 v nominální hodnotě cca 105Frs (bez příplatků),

zajímavé
1600 Kč XX

2266 dva R-dopisy do ČSR z r. 1930 a 1931 frank. mj. zn. Mi. č. K 26 a K 27 500 Kč DOP.
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2267
let. dopis do Bernu frank. zn. Mi. č. 124 (2x), 125, 184x, dále pak let. nálepkou, pod. raz.

FLUGPOST ROMANSHORN - ZšRICH 9.6.24 + průch. a přích. raz., velmi zajímavé
1200 Kč DOP.

2268
celina Mi. P 163 dofrank. zn. Mi. č. 257, pod. raz. EBNAT - KAPPEL 19.10.36, příd. rámeč.

raz. Kein Fluganschluss pas de communication ..., a přeškrtlá let. nálepka
300 Kč DOP.

2269
R-FDC zaslaná do ČSR frank. zn. Mi. č. 331 - 4, pod. raz. KREUZLINGEN 2 1.12.36, 300

EUR
2000 Kč DOP.

2270 let. R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 471 - 74, pod. raz. ZšRICH 3 23.7.46 300 Kč DOP.

2271 let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 580 - 84, pod. raz. ZURICH 18.6.53 300 Kč DOP.

2272
let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 607 (2x), 610 (2x), Bl. Mi. č. 15, pod. raz. LOSANNE

22.10.55, cenzurní páska a razítko, dobrá kvalita
2900 Kč DOP.

2273
sestava 4 ks let. celistvostí do ČSR (1x RECO) z let. 1930 - 36, zajímavé pestré frankatury,

razítka
800 Kč DOP.

2274
sestava 3 ks let. celistvostí do ČSR (2x RECO, 1x dofrank. celina) z let 1937 - 46, velmi

zajímavé
500 Kč DOP.

Terst / Triest

2275
let. R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 47 a 61, pod. raz. TRIESTE 9.7.49, velmi zajímavé, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

Turecko / Turkey

2276
sestava zn. od r. 1863 do r. 1947 obsahující mj. zn. Mi. č. 1 - 4, 913 - 35, 1010 - 15, celkem

1500 EUR
2000 Kč XX/X

2277 zn. Mi. č. 853 - 56, 800 EUR 3000 Kč X

2278 zn. Mi. č. 980 - 84, 1016 - 18, 1110 - 12, známky letecké, 100 EUR 800 Kč XX

2279 dopis frankovaný pestrou frankaturou, pod. raz. IZMIR 6.9.38 300 Kč DOP.

Vatikán / Vatican

2280 zn. Mi. č. 1 - 15, 220 EUR 1600 Kč XX

2281 zn. Mi. č. 17 - 20 a dtto na výstřižku, cca 150 EUR 800 Kč O

2282 zn. Mi. č. 45 - 50, 800 EUR 6000 Kč XX

2283 Mi. Bl. 1 se zn. Mi. č. 188, 240 EUR 1800 Kč XX

2284 zn. Mi. č. 205 - 6, 130 EUR 800 Kč XX

2285 zn. Mi. č. 211, 55 EUR 400 Kč XX

2286 Mi. Bl. 2 se zn. Mi. č. 292 - 5, 32 EUR 300 Kč XX

2287 bar. pohlednice do ČSR frank. zn. Mi. č. 17, pod. raz. CITA DEL VATICANO 4.4.33 280 Kč DOP.

2288
jednobar. fotopohlednice do Brna frank. zn. Mi. č. 55 s raz. CITA DEL VATICANO 28.8.37, v

horním pravém rožku lom, razít. zn. 75 EUR
700 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

2289 zn. Mi. č. 1, písmeno A J, cca 180 EUR 1500 Kč O

2290 zn. Mi. č. 83, 84, pěkná razítka, 400 EUR 1200 Kč O

2291 zn. Mi. č. 84ax, lomy v papíře, kvalita k prohlédnutí, 300 EUR 900 Kč O

2292 zn. Mi. č. 99 s perfinem LC&S, 1100 EUR 4000 Kč O

2293 zn. Mi. č. 118, 380 EUR 1800 Kč O

2294 zn. Mi. č. 278 I - 81 I, 300 EUR 2400 Kč XX

2295
Kolonie Grenada - protichůdná dvojice zn. Mi. č. 16 K, jedna zn. v horní části nepatrně

zeslabený papír, 675 EUR,
800 Kč /X/

2296

let. dopis do Jižní Ameriky frank. zn. Mi. č. 163 a dvoupáskou zn. Mi. č. 158 s raz.

HUDDERSFIELD 19.MY.36 + červený let. kašet a přích raz. a telegram do ČSR s frankotypem

LONDON 12.11.36 + červený l

300 Kč DOP.
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2297 celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 169, pod. raz. S. KENSINGTON S. W. 13.AUG 1925, 100 EUR 800 Kč DOP.

2298
Indie - tři dopisy a jeden výstřižek Britské polní pošty v Indii z období protibritského povstání v

r. 1864, zajímavé
1500 Kč DOP.

2299
Kolonie - R-dopis frank. angl. zn. Korunovace 1937 s přetiskem TANGIER ve čtyřbloku a dvěma

čtyřbloky s přetiskem MOROCCO AGENCIES, podací oválné raz. TANGIER 13.MY.37, zajímavé
400 Kč DOP.

2300 Kolonie Aden - dva firemní dopisy (1x RECO) do ČSR z r. 1946 a 1947 200 Kč DOP.

2301
R-let. dopis do ČSR, pestrá frankatura, pod. raz. POSTAL UNION CONGRESS LONDON

30.MY.29, přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ, velmi dekorativní
600 Kč DOP.

2302 Kolonie - dopis ze Singapuru do Londýna frank. mj. zn. ke korunovaci Alžběty II. v r. 1953 200 Kč DOP.

2303 sestava 5 ks dofrank. celin z let 1883 - 1914, zajímavé 300 Kč DOP.

Zakarpatská Ukraina

2304 zn. Mi. č. 86 s posunem tisku červené barvy vpravo 300 Kč XX

2305 zn. Mi. č. 80 A - dvouzn. meziarší vodorovné s pravým okrajem 600 Kč XX

2306 sestava 23 ks výstřižků frank. zn. Mi. č. 78 - 84, zajímavá razítka 4000 Kč V

2307 tiskopis frank. zn. Mi. č. 81 s ručním raz. 3500 Kč DOP.

2308 celina Mi. č. P 16, nepoužitá, dobrá kvalita 900 Kč DOP.

2309 tiskopis frank. zn. Mi. č. 81 s gum. nečitelným raz. s datací 14.DEC.1945 1800 Kč DOP.

2310 tiskopis frank. ruskou zn. 30kop s otiskem gum raz. KUGIROVO 22.12,45, zajímavé 1800 Kč DOP.

Zámoří / Another states

2311
Argentína - sestava leteckých celistvostí do Evropy a Jižní Ameriky v r. 1929, zajímavé

frankatury, razítka
700 Kč DOP.

2312 Austrálie - Nový Jižní Wales - dobročinné Mi. č. 1, 65 EUR, nepatrná stopa po nál. 400 Kč X

2313
Austrálie - Nový Jižní Wales - zn. Mi. č. 18b, na levé straně nepatrně zastřižena, na pravé

straně 5 mm okraj, 1400 MM, k prohlédnutí
1000 Kč O

2314 Austrálie - Queensland - zn. Mi. č. 59 - 60, 120 MM 300 Kč O

2315 Bahamské ostrovy - zn. Mi. č. 5 A a zn. Mi. č. 5 C, obě znehodnoceny škrtem pera, 180 EUR 1400 Kč O

2316 Bahamské ostrovy - zn. Mi. č. 88 - 92, 440 MM 3000 Kč XX

2317 Bahamské ostrovy - zn. Mi. č. 20 - 22, 440 EUR 800 Kč O

2318 Bermudy - zn. Mi. č. 84, 900 EUR 5000 Kč XX

2319
Brazílie - dofrank. celina pestrou frankaturou, pod. raz. PORTO ALEGRE CORR AERO 6.12.29,

přích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

2320
Brazílie - dvě letecké celistvosti z r. 1929 a 1930, pestrá frankatura, přepraveny společností

NYRBA a LINHAS C.G.A., zajímavé
500 Kč DOP.

2321 Brazílie - dvě let. celistvosti z r. 1929 (1x dofrank. celina), zajímavé frankatury a přídavná raz. 600 Kč DOP.

2322
Brazílie - dvě let. celistvosti (1x dofrank. celina), zajímavá frankatura, přídavná razítka

CORREIO AERE LINHAS C.G.
400 Kč DOP.

2323
Brazílie - sestava 3 ks let. celistvostí z r. 1929 (2x dofrank. celinová obálka), pestrá frankatura,

zajímavé
600 Kč DOP.

2324 Centrální Afrika - zn. Mi. č. 26, 60 EUR 500 Kč O

2325 Centrální Čína - nevydaný aršík ke 40. výročí Centrální Číny 3100 Kč /X/

2326 Čína střední - zn. Mi. č. 84 - 91, 110 MM 300 Kč /X/

2327 Čína - aršík Bl. Mi. č. 44 (10 ks), 125 MM 400 Kč XX

2328 Čína - bar. litograf. koláž Gruss aus Kiatschau, zajímavá frankatura, razítko SING TAU CHINA 1200 Kč DOP.

2329 Čína - Bl. Mi. č. 1 - Bl. 4 s razítkem 31.12.56, kat. cena 200 MM 1000 Kč O

2330 Čína - KL 1ct zaslaný jako tiskopis z Tientsinu do Tsingtau 200 Kč DOP.

2331
Čína - let. dopis do ČSR frank. výplatními zn., v Bratislavě dofrank. čs. dopl. zn. + cenzurní

páska a razítko, zajímavé
300 Kč DOP.
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2332 Čína - let. dopis do ČSR s násobnou frankaturou, pod. raz. TIENTSIN, zajímavé 900 Kč DOP.

2333
Čína - sestava 5 ks let. dopisů do ČSR s pestrými zajímavými frankaturami z let 1958 - 64,

frank. mj. zn. Mi. č. 546, 547, 549, 641, 642, 664, 687, 688, 742, 786, 787, zajímavé
600 Kč DOP.

2334 Čína - Severových. Čína - Bl. Mi. č. 2 z r. 1947, 400 MM, kvalita k prohlédnutí, lomy v papíře 800 Kč /X/

2335 Čína - Taiwan - zn. Mi. č. 536 - 39, 853 - 57, 155 MM 800 Kč XX

2336 Čína - zn. Mi. č. 2215 - 18 orchideje ve čtyřpáskách, celkem 10 ks, 130 MM 400 Kč XX

2337 Čína - zn. sešitek labutě z r. 1983 Mi. č. 1906 - 9, 100 MM 400 Kč XX

2338 Egypt - sestava 6 ks celistvostí z let 1898 - 1937, zajímavé pestré frankatury 300 Kč DOP.

2339
Esperanto - sestava 6 ks celistvostí z esprantských kongresů z let 1911 - 35 z Holandska,

Itálie, Francie, USA a Polska, zajímavé
500 Kč DOP.

2340
Falklandské ostrovy - Abh„ngige Gebite - celistvost frank. zn. Mi. č. 34 - 37 s raz. FALKLAND

ISL. SOUTH GEORGIA DEPENDENCY 10.AP.56
400 Kč DOP.

2341 Gambia - zn. Mi. č. 12 - 19 800 Kč X

2342
Hong Kong - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 140, 142 (2x), 143, 171, pod. raz. HONG KONG

28.12.48
400 Kč DOP.

2343 Irán - zn. letecké Mi. č. 887 - 90, 475 MM, dvl. 2300 Kč XX

2344 Jamajka - let. dopis do Londýna frank. zn. Mi. č. 80 (4x), 83, dopis na levé straně zastřižen 460 Kč DOP.

2345 Japonsko - dva formuláře frank. vždy 20ti známkami 1sn 300 Kč DOP.

2346
Japonsko - dva ručně kolorované pamětní listy s japonskými známkami z přelomu min. století,

větší formát
300 Kč nic

2347 Japonsko - sestava zn. Mi. č. 130 - 33, 195-97, 213, 214, 216, celkem 570 MM 1000 Kč X/O

2348 Japonsko - zn. Mi. č. 125 - 6, 110 EUR 600 Kč O

2349
Japonsko - zn. Mi. č. 209 - 12 na kousku papíru s pamětním červeným raz. Červeného kříže

1934
300 Kč V

2350 Japonsko - zn. Mi. č. 606 - 7, 623 - 4, 634 - 5, v soutiscích, 154 MM 780 Kč XX

2351 Jižní Afrika - Natal - zn. Mi. č. 74 s raz. DUH... NATAL, 130 EUR 700 Kč O

2352 Jižní Afrika - zn. Mi. č. 67 - 74 v soutiscích, cca 32 EUR 300 Kč O

2353 Kanada - Brunswick - zn. Mi. č. 4 b, 9, 220 MM 440 Kč XX/X

2354 Kanada - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 111 a R-dopis frank. zn. Mi. č. 97 + 111, zajímavé 500 Kč DOP.

2355
Kanada - dvě letecké celistvosti do Evropy z let 1930 a 1939 (1x dofrank. celina), zajímavé,

dekorativní
400 Kč DOP.

2356 Kanada - zn. Mi. č. 23 x, 160 MM 300 Kč O

2357 Kanada - zn. Mi. č. 38, 39, 44, cca 300 MM 900 Kč XX

2358 Kanada - zn. Mi. č. 375 - 88, 260 MM 1000 Kč XX/X

2359 Korea Jižní - zn. Mi. č. 186 - 89, 2550 MM 1000 Kč X

2360
Korea - let. dopis do ČSR od příslušníka čs. delegace DKNS, ozdobná obálka, pod. raz. bez

vyznačení místa s datací 24.11.53, dobrá kvalita, dekorativní
3000 Kč DOP.

2361
Korea - let. dopis od čs. příslušníka DKNS do ČSR, ozdobná obálka, pestrá frankatura, pod. raz.

KOREA PHYONGYANG 6.12.56, zajímavé
3000 Kč DOP.

2362 Korea - obrazová celina z r. 1955, nepoužitá 300 Kč DOP.

2363
Korea - R-let. dopis do ČSR od čs. příslušníka DKNS, pestrá frankatura, pod. raz. bez vyznačení

místa s datací 29. .. 54, dopis na horním okraji mimo zn. natržen
2600 Kč DOP.

2364 Korea - R-let. dopis do ČSR od příslušníka DKNS 3000 Kč DOP.

2365 Korea - R-let. dopis do ČSR od příslušníka DKNS , dopis na horním okraji mimo zn. natržen 2500 Kč DOP.

2366 Mongolsko - sestava 4 ks celistvostí z 60tých let, pestré, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

2367
Mozambik - celina 20reis a celina 30reis do Německa, pod. raz. MOCAMBIQUE 20.DEZ.1898,

zajímavé
400 Kč DOP.

2368 Mys dobré naděje - zn. Mi. č. 41y - b, 350 EUR 2500 Kč X
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2369 Nepál - sestava 18 ks použitých kolkových známek z období kolem r. 1880, zajímavé 1500 Kč nic

2370 Nepál - tři dopisy frank. služ. zn. Mi. č. 1 - 3, 5-7, zajímavé 600 Kč DOP.

2371 Norfolk Island - zn. Mi. č. 15 - 20, 26 - 36, 150 EUR 1500 Kč X

2372 Obok - zn. Mi. č. 45 + 63, 5700 Y.F. 3000 Kč X/O

2373
Palestina - R-celistvost do Německa frank. zn. Mi. č. 58, 63, pod. raz. TEL AVIV 15.4.31,

cenzurní a přích. raz.
200 Kč DOP.

2374 Severní Korea - celina v hodnotě 50Ch s raz. 17.7.50, zajímavé 6000 Kč DOP.

2375
Severní Korea - celinová obálka dofrank. a zaslaná do Košic, pod. raz. PYONG YANG

DEC.16.1986
300 Kč DOP.

2376 Severní Vietnam - služební zn. Mi. č. 10 - 16 ve čtyřblocích, 2000 MM 4000 Kč O

2377 Severní Vietnam - zn. Mi. č. 2, 3, 53 ve čtyřblocích, cca 1000 MM 3500 Kč /X/

2378 Siam - dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 12, pod. raz. BANGKOK 3.8.00, průch. raz. 700 Kč DOP.

2379
Siam - dopis frank. na zadní straně zn. Mi. č. 94 a zn. Mi. č. 95 ve čtyřbloku, pod. raz.

BANGKOK 14.9.11
700 Kč DOP.

2380
Siam - let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 201 (11x), 209, 254, na zadní straně vystřižena

adresa odesílatele
280 Kč DOP.

2381
Siam - R-let. dopis do ČSR z r. 1947, frank. zn. Mi. č. 199, 200, 205, 207, 208, chybí zadní

chlopeň
390 Kč DOP.

2382 Sudán - zn. Mi. č. 67 - 75, 150 EUR 3000 Kč X

2383 Tannu Tuwa - R-dopis frank. zn. Mi. č. 71 s raz. TURAN 26.3.35, kvalita k prohlédnutí 2500 Kč DOP.

2384 Tannu Tuwa - zn. Mi. č. 123 - 27, celkem 1800 MM 3600 Kč XX

2385 Tannu Tuwa - zn. Mi. č. 38, 250 MM 400 Kč X

2386 Thajsko - R-dopis do ČSR s pestrou smíšenou frankaturou, pod. raz. BANGKOK 1.12.50 300 Kč DOP.

2387 Thajsko - zn. Mi. č. 832 - 5, 904 - 7, 1090 - 93, 135 MM 800 Kč XX

2388 Uganda Kenya Tanganyika - dva letecké dopisy, zajímavé pestré frankatury, 280 Kč DOP.

2389 USA - zn. Mi. č. 78, 85 EUR 500 Kč X

2390 USA - zn. Mi. č. 82, kz, 280 EUR 2000 Kč XX

2391 USA - zn. Mi. č. 83, 600 EUR 4800 Kč XX

2392
USA - dofrank. celina do Německa v r. 1894 a R-dopis z r. 1922 frank. zn. Mi. č. 254 (6x),

velmi zajímavé
400 Kč DOP.

2393 USA - R-celistvost do Německa s pestrou frankaturou, řada průch. razítek, 200 Kč DOP.

2394 USA - R-dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 65 + 68, pod. raz. SILVERLAKE MY.31.1892, přích. raz. 400 Kč DOP.

2395 USA - sestava 5 ks celistvostí z let 1930 - 40, zajímavé frankatury 800 Kč DOP.

2396
Vietnam císařství - firemní dopis do Švédska frank. zn. Mi. č. 61, 75 (3x), + zn. Jižního

Vietnamu Mi. č. 99, pod. raz. SAIGON 25.11.59, zajímavé
500 Kč DOP.

2397 Vietnam císařství - zn. Mi. č. 91 - 97 - pravé horní rohové čtyřbloky s horními kupony, 520 MM 1500 Kč XX

2398
Vietnam - zn. Mi. č. 270 - 74, 270 U - 74 U, 319 - 24, 379 - 84, 379 U - 84 U, 387 U - 92 U,

360 MM
700 Kč /X/

2399 Vietnam - zn. Mi. č. 275 - 80, zn. Mi. č. 275 U - 80 U, Bl. Mi. č. 8, 540 MM 1060 Kč /X/

Různé / Another

2400 dvě bar. nálepky litograf. od J. Uprky z výstavy SLOVÁCKA v Uh. Hradišti 1915, 1x stroj. obtisk 200 Kč XX

2401

dopis do ČSR zaslaný Dr. Václavem Vojtěchem z Byrdovy antarktické expedice v r. 1930, pod.

lodní raz. raz. S.S. City of New York 19. FEB.1930, kašet expedice a přích. raz., stopy pošt.

provozu

1500 Kč DOP.

2402
Esperanto - sestava 5 ks celistvostí z kongresů - Holandsko, Rakousko, Švédsko, Francie v

letech 1930 - 36, zajímavé
600 Kč DOP.

2403
Judaika - Kanada - tiskopisová obálka s přítisky v různých jazycích vč. hebrejštiny vyplacena

zn. 1 1/2c, podací rámeč. raz. WOODBURN 1933
300 Kč DOP.
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2404 OH Austrálie - aerogram XVI. OH Melbourne 1956 zaslaný do ČSR, zajímavé 100 Kč DOP.

2405 OH Bhutan - zn. Mi. č. 189 - 192, vždy v soutisku I. + II. typ 300 Kč XX

2406
OH Německo - celina 6 + 4pf vydaná k OH Berlin 1936 s raz. BERLIN OLYMPIA - STADION

8.8.36, zajímavé
300 Kč DOP.

2407
OH Německo - dvě jednobar. fotopohlednice olymp. stadionů OH Berlin 1936, pošt. prošlé,

pamětní razítka
450 Kč DOP.

2408
OH Německo - let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 609 - 16 s raz. BERLIN OLYMPIA

PRESSEHAUPTQUARTIER 7.8.36
300 Kč DOP.

2409
OH Německo - R-celistvost frank. zn. Mi. č. 600 - 602 s pod. raz. GARMISCH-PARTENKIRCHEN

IV. OLYMPISCHE WINTERSPIELE 8.2.36
300 Kč DOP.

2410
OH Německo - R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 598 (3x), 600 - 2, s raz.

GARMISCH-PARTENKIRCHEN OLYMPISCHE WINTERSPIELE 16.2.36
300 Kč DOP.

2411 OH Polsko - sestava 3 ks balonových letů "SYRENA 1960" k 12tým OH v Římě, zajímavé 300 Kč DOP.

2412 OH Polsko - zn. Mi. č. 1623 - 1630, 1761 - 1768, v kompletních TL, 130 EUR 900 Kč XX

2413 OH Rumunsko - zn. Mi. č. 2309 - 324 + Bl. Mi. č. 58, 32 EUR 200 Kč XX

2414 OH Sýrie - zn. Mi. č. 229 k OH PARIS 1924, 60 EUR 300 Kč XX

2415
OH Švýcarsko - let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 492 - 5 s raz. ST. MORITZ 6.2.48 V.

Olympische Winterspiele
300 Kč DOP.

2416 OH Yemen království - zn. Mi. č. 626 na zlaté fólii + Bl. Mi. č. 143 vyd. k OH Mexico 1968 1000 Kč XX

2417 OH Yemen - Bl. Mi. č. 62, Bl. Mi. č. 74 A, 75 MM 300 Kč XX

2418 OH Yemen - zn. Mi. č. 612 na zlaté fólii v orig. číslovaném sešitku k OH Grenoble 1968 800 Kč XX

2419 OH Yemen - zn. Mi. č. 616 - 18 + BL. Mi. č. 60 A, Bl. Mi. č. 61 A, 250 MM 600 Kč XX

2420 OH Yemen - zn. Mi. č. 707 na zlaté fólii v číslovaném sešitku - jen 2500 ks 1000 Kč XX

2421
OH - celistvost do ČSR zaslaná z OH BERLIN 1936 s pod. raz. BERLIN FAHRBARES POSTAMT

11.8.36
200 Kč DOP.

2422 OH - dvě propag. barevné pohlednice k OH PAŘÍŽ 1924, nepoužité, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

2423
sestava falz zn. Staroněm. státu L?beck hodnoty: 1/2 (30ti-blok), 2 1/2 (30ti-blok)a 4Sch

(10ti-pás), 10ti-pás zn. Rak. - Dunajská plavba, 7mi-páska kanadských zn.
500 Kč XX/X

2424
sestava 10 ks dopisů z let 1894 - 1934 z Argentíny, Bolívie, Peru, Panamy ..., zajímavé pestré

frankatury
300 Kč DOP.

2425
sestava 10 ks převážně leteckých dopisů z let 1920 - 61 z Brazílie, Slavádoru, Kolumbie, Chile

..., zajímavé pestré frankatury,
300 Kč DOP.

2426
sestava 17 ks celin a celistvostí z Evropy z let 1891 - 1945, zajímavá razítka, perfiny,

frankatury
800 Kč DOP.

2427
sestava 25 ks celistvostí s identifik. perfiny z celého světa (Rakousko, Německo, Maďarsko,

Dánsko, Švédsko, USA ...)
1900 Kč DOP.

2428 sestava 3 ks tiskopisů s nálepkami německých spolků v Čechách, zajímavé 300 Kč DOP.

2429 Skauting - exilové vydání zn. Ukrajiny z r. 1967, celkem 4 ks stříhaných a 4 ks zoubk. známek 400 Kč XX

Literatura / Literature

2430
publikace ZA SVOBODU (Obázková kronika československého rev. hnutí na Rusi 1914 - 20),

díl I - ČESKÁ DRUŽINA, v dobrém stavu
300 Kč nic

2431
publikace ZA SVOBODU (Obrázková kronika čsl. rev. hnutí na Rusi 1914 - 20) díl III POD

VEDENÍM PROF. T.G. MASARYKA, dobrá kvalita
300 Kč nic

2432
publikace ZA SVOBODU (Obrázková kronika čsl. rev. hnutí na Rusi 1914 - 20), kniha třetí, díl

IV. - ANABASE 1918-20, dobrá kvalita
300 Kč nic

2433
obrázková publikace - NÁVRAT ČESKOSLOVENSKÝCH LEGIÍ KOLEM SVĚTA DO VLASTI, druhé

vydání 1921
300 Kč nic
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